

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Posterior](#)

925373.3562022 .128894 .5198 .208623594630

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**
Nº 00356/2022

Às 09:30 horas do dia 20 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 11 de 28/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0009068926202236, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00356/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's e uniformes a serem utilizados por todos os servidores das frentes de serviços do DER-RO no Estado de Rondônia, conforme detalhamento e especificações constantes no item 2 deste instrumento.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1**Descrição:** Colete segurança**Descrição Complementar:** Colete Segurança Material: 100% Polietileno , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Prova Tiro, Uso Ostensivo, Área Proteção 3.894mm² , Comprimento: 52 CM, Largura: 96 A 110 C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 900**Valor Estimado:** R\$ 98.397,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALAIDE ALVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 52.100,0000 e com valor negociado a R\$ 52.092,0000 .**Item: 2 - Grupo 1****Descrição:** Camisa uniforme**Descrição Complementar:** Camisa Uniforme Material: Rip Stop 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Longa , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões , Tipo Camisa: Operacional**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.400**Valor Estimado:** R\$ 323.000,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALAIDE ALVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 74.052,0000 .**Item: 3 - Grupo 1****Descrição:** Camisa uniforme**Descrição Complementar:** Camisa Uniforme Material: Rip Stop 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Longa , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões , Tipo Camisa: Operacional**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.200**Valor Estimado:** R\$ 123.648,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALAIDE ALVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 50.600,0000 e com valor negociado a R\$ 50.592,0000 .**Item: 4 - Grupo 1****Descrição:** Calça**Descrição Complementar:** Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.800**Valor Estimado:** R\$ 434.948,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALAIDE ALVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 174.000,0000 e com valor negociado a R\$ 173.964,0000 .**Item: 5 - Grupo 1****Descrição:** Camisa uniforme**Descrição Complementar:** Camisa Uniforme Material: Brim , Tipo Manga: Longa , Tipo Colarinho: Gola Virada , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Unissex , Características Adicionais: Fechamento Frontal Com Seis Botões**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.300**Valor Estimado:** R\$ 122.590,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALAIDE ALVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 62.000,0000 e com valor negociado a R\$ 61.997,0000 .**Item: 6 - Grupo 1****Descrição:** Calça**Descrição Complementar:** Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.300**Valor Estimado:** R\$ 123.370,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALAIDE ALVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 59.000,0000 e com valor negociado a R\$ 58.994,0000 .**Item: 7 - Grupo 1****Descrição:** Macacão**Descrição Complementar:** Macacão Material: Brim , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Tipo Manga: Longa**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 650**Valor Estimado:** R\$ 97.045,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ALAIDE ALVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 67.000,0000 e com valor negociado a R\$ 66.995,5000 .

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Avental Material: Brim , Cor: Verde Claro , Características Adicionais: 2 Bolsos Dianteiros , Tamanho: G
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 90
Valor Estimado: R\$ 11.408,4000
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, **pelo melhor lance de** R\$ 5.250,0000 **e com valor negociado a** R\$ 5.249,7000 .

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Boné
Descrição Complementar: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.600
Valor Estimado: R\$ 38.624,0000
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, **pelo melhor lance de** R\$ 16.000,0000 .

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Boné
Descrição Complementar: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 14.484,0000
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, **pelo melhor lance de** R\$ 6.500,0000 **e com valor negociado a** R\$ 6.498,0000 .

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Boné
Descrição Complementar: Boné Material Corpo: Brim , Modelo: Touca Árabe , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50
Valor Estimado: R\$ 1.516,5000
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, **pelo melhor lance de** R\$ 1.516,5000 .

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Manga isolante
Descrição Complementar: Manga Isolante Material: Raspa De Couro , Características Adicionais: Tiras Ajustáveis Por Fivela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 11.247,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 8.700,0000 .

Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Vaqueta , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10.000
Valor Estimado: R\$ 256.000,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 158.000,0000 .

Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Vaqueta , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.300
Valor Estimado: R\$ 43.901,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 27.378,0000 .

Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Raspa De Couro , Tamanho: G , Aplicação: Manuseio De Agentes Abrasivos E Escoriantes , Características Adicionais: Reforço Externo Na Palma E Polegar Punho 15 Cm , Tipo: Anatômica
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 480
Valor Estimado: R\$ 9.235,2000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 6.400,0000 **e com valor negociado a** R\$ 6.398,4000 .

Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Avental de soldador
Descrição Complementar: Avental De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 40.452,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 24.100,0000 **e com valor negociado a** R\$ 24.096,0000 .

Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Perneira
Descrição Complementar: Perneira Material: Raspa , Comprimento: 45 CM, Aplicação: Solda/Aciaria/Fundição E Proteção Fagulhas , Características Adicionais: Com Tiras Ajustáveis Por Fivelas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 9.807,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 7.480,9400 **e com valor negociado a** R\$ 7.479,0000 .

Item: 18 - Grupo 3 Descrição: Capacete segurança Descrição Complementar: Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Frontal, Copa Lisa, Dupla Suspensão E Jugular Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 100 Valor Estimado: R\$ 16.061,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000 .		
Item: 19 - Grupo 3 Descrição: Uniforme profissional Descrição Complementar: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Azul , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 100 Valor Estimado: R\$ 53.437,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 46.942,0000 .		
Item: 20 - Grupo 3 Descrição: Perneira Descrição Complementar: Perneira Material: Couro Sintético , Comprimento: 40 CM, Aplicação: Proteção Animais Peçonhentos , Características Adicionais: Com Tiras Ajustáveis Por Fivelas , Tipo: Perneira Bota Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 1.000 Valor Estimado: R\$ 38.600,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 18.914,0000 e com valor negociado a R\$ 18.910,0000 .		
Item: 21 - Grupo 4 Descrição: Botina segurança Descrição Complementar: Botina Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Modelo: Com Elástico Nas Laterais , Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno , Tamanho: Sob Medida Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 2.600 Valor Estimado: R\$ 151.892,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 22 - Grupo 4 Descrição: Botina segurança Descrição Complementar: Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 1.800 Valor Estimado: R\$ 223.884,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 23 - Grupo 4 Descrição: Bota segurança Descrição Complementar: Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 220 Valor Estimado: R\$ 13.987,6000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 24 - Grupo 5 Descrição: Protetor facial Descrição Complementar: Protetor Facial Material: Acrílico , Cor: Incolor , Material Coroa: Plástico , Características Adicionais: Tamanho Único, Anatômico, Convexo, Coroa Ajustável Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 178 Valor Estimado: R\$ 6.541,5000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 25 - Grupo 5 Descrição: Óculos proteção Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Cinza , Aplicação: Contra Impactos De Particulas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Later Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 770 Valor Estimado: R\$ 4.874,1000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 26 - Grupo 5 Descrição: Óculos proteção Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impactos De Particulas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Later Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 700 Valor Estimado: R\$ 4.452,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 27 - Grupo 5 Descrição: Óculos proteção Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impactos De Particulas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Later Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 30 Valor Estimado: R\$ 1.700,1000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 28 - Grupo 5 Descrição: Protetor auricular Descrição Complementar: Protetor Auricular Tipo Concha: Plugue , Material: Silicone , Material Haste: Plástico Flexível , Tamanho: Único Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 3.600 Valor Estimado: R\$ 5.400,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento

Item: 29 - Grupo 5 Descrição: Protetor auricular Descrição Complementar: Protetor Auricular Tipo Concha: Simples , Material: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene , Material Haste: Dielétrico , Material Almofada: Espuma , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 1.000 Valor Estimado: R\$ 45.780,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 30 - Grupo 5 Descrição: Protetor solar Descrição Complementar: Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 60 , Forma Farmacêutica: Loção Cremosa Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 4.000 Valor Estimado: R\$ 88.080,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 31 - Grupo 5 Descrição: Creme hidratante Descrição Complementar: Creme Hidratante Composição: À Base De Petrolato, Glicerina E Associações , Características Adicionais*: Grau De Proteção 3 Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 600 Valor Estimado: R\$ 5.796,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Bisnaga 200 ML Situação: Cancelado no julgamento
Item: 32 - Grupo 5 Descrição: Repelente Descrição Complementar: Repelente Princípio Ativo: À Base De Deet , Concentração: Até 20% , Forma Farmacêutica: Spray Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 650 Valor Estimado: R\$ 9.789,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Frasco 200 ML Situação: Cancelado no julgamento
Item: 33 - Grupo 6 Descrição: Luva segurança Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Látex , Tamanho: Gg , Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas , Modelo: Palma Antiderrapante Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 800 Valor Estimado: R\$ 7.840,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 34 - Grupo 6 Descrição: Luva segurança Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Nitrílico , Tamanho: 9 , Características Adicionais: Impermeável, Não-Estéril , Cor: Azul Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 525 Valor Estimado: R\$ 6.300,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 35 - Grupo 6 Descrição: Luva segurança Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Pvc , Tamanho: G , Aplicação: Câmaras Frias E Baixa Temperatura , Características Adicionais: 100% Algodão/Sem Costura , Comprimento: 30 CM, Forma: Anatômica , Modelo: Cano Médio , Cor: Azul , Tipo: Antiderrapante/Resistente Até -35°C Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 120 Valor Estimado: R\$ 3.247,2000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 36 - Grupo 6 Descrição: Luva segurança Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Fios De Algodão E Acrílico , Tamanho: 40 , Aplicação: P/Proteção Térmica (Altas Temperaturas) , Características Adicionais: Borracha Nitrílica Antiderrapante Palma E Dorso Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 40 Valor Estimado: R\$ 3.854,4000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 37 - Grupo 6 Descrição: Luva segurança Descrição Complementar: Luva Segurança Material: Algodão , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Resistente A Temperatura Até 300°C, Reforço Extern , Comprimento: 50 CM, Forma: Mão De Gato , Largura: 20 CM, Tipo: Anatômica Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 4.000 Valor Estimado: R\$ 31.960,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 38 - Grupo 6 Descrição: Luva De Proteção Descrição Complementar: Luva De Proteção Finalidade: Epi - Equipamento De Proteção Individual , Características Adicionais: Com Forro , Apresentação: Lisa Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 3.300 Valor Estimado: R\$ 18.315,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 39 - Grupo 6 Descrição: Avental Descrição Complementar: Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unissex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 135 Valor Estimado: R\$ 1.964,2500 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 40 - Grupo 6 Descrição: Capa Chuva Descrição Complementar: Capa Chuva Material: Pvc , Tamanho Referência: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tipo Uso: Profissional Tratamento Diferenciado: - Quantidade: 1.650 Valor Estimado: R\$ 69.300,0000 Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %		Unidade de fornecimento: Unidade Situação: Cancelado no julgamento
Item: 41 - Grupo 6		

Descrição: Calça Proteção Individual
Descrição Complementar: Calça Proteção Individual Material: Nylon , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Jatista
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 11.386,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 42 - Grupo 7
Descrição: Máscara soldador
Descrição Complementar: Máscara Soldador Tipo: Fotosensível , Tempo Escurecimento: 0,5 Millessegundos , Tempo Clareamento: 0,2 / 0,4 Segundo , Área De Visão: 90 X 34 MM, Temperatura Operação: -20 + 65 °C, Características Adicionais: Ultravioleta: Din16 E Infravermelho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 2.632,8000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 43 - Grupo 7
Descrição: Lente industrial / segurança
Descrição Complementar: Lente Industrial / Segurança Material: Policarbonato , Cor: Verde , Tonalidade: 8 , Aplicação: Contra Impactos Em Ambiente Fechado , Forma: Circular , Diâmetro: 5 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 25
Valor Estimado: R\$ 147,2500
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 44 - Grupo 7
Descrição: Bateria - computador
Descrição Complementar: Bateria - Computador Tensão Alimentação: 3 V, Modelo: Cr-2330 , Capacidade Nominal: 220 MAH, Sistema Eletroquímico: Lithium
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 25
Valor Estimado: R\$ 425,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 45 - Grupo 7
Descrição: Máscara
Descrição Complementar: Máscara Tipo Uso: Descartável , Tipo Fixação: Tiras Elásticas Com Clipe Nasal E Hipoalérgico , Aplicação: Proteção Contra Bacilo Da Tuberculose , Características Adicionais: Bfe 99%, Para Partículas 0,1micron
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 6.750
Valor Estimado: R\$ 16.537,5000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 46 - Grupo 7
Descrição: Máscara
Descrição Complementar: Máscara Tipo: Respirador , Tipo Uso: Filtro Mecânico Tnt , Tipo Fixação: Duplo Sistema De Tiras Elásticas , Características Adicionais: 4 Camadas, Com Válvula, Clip Nasal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 20
Valor Estimado: R\$ 846,6000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 47 - Grupo 7
Descrição: Filtro respirador
Descrição Complementar: Filtro Respirador Uso: Semifacial , Compatibilidade: Máscara 3m, Série 6.200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 60
Valor Estimado: R\$ 867,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 48 - Grupo 7
Descrição: Cinto segurança
Descrição Complementar: Cinto Segurança Material: Poliéster , Uso: Paraquedista , Comprimento: 1,90 M, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Acessórios Com Regulagem , Componentes: 03 Meia-Argolas/05 Fivelas Duplas/02 Laços Frontal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 40.732,0000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento

Relação de Grupos

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R\$ 1.389.030,9000
Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 568.018,5000 e com valor negociado a R\$ 567.950,7000 .

- Itens do grupo:**
- 1 - Colete segurança
 - 2 - Camisa uniforme
 - 3 - Camisa uniforme
 - 4 - Calça
 - 5 - Camisa uniforme
 - 6 - Calça
 - 7 - Macacão
 - 8 - Avental
 - 9 - Boné
 - 10 - Boné
 - 11 - Boné

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R\$ 370.642,2000
Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 232.058,9400 e com valor negociado a R\$ 232.051,4000 .

- Itens do grupo:**
- 12 - Manga isolante

▪ 13 - Luva segurança	
▪ 14 - Luva segurança	
▪ 15 - Luva segurança	
▪ 16 - Avental de soldador	
▪ 17 - Perneira	
Grupo 3	
Tratamento Diferenciado: -	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Critério de Valor: R\$ 108.098,0000	Situação: Aceito e Habilitado
Aceito para: AKIRA COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 73.856,0000 e com valor negociado a R\$ 73.852,0000 .	
Itens do grupo:	
▪ 18 - Capacete segurança	
▪ 19 - Uniforme profissional	
▪ 20 - Perneira	
Grupo 4	
Tratamento Diferenciado: -	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Critério de Valor: R\$ 389.763,6000	Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:	
▪ 21 - Botina segurança	
▪ 22 - Botina segurança	
▪ 23 - Bota segurança	
Grupo 5	
Tratamento Diferenciado: -	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Critério de Valor: R\$ 172.412,7000	Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:	
▪ 24 - Protetor facial	
▪ 25 - Óculos proteção	
▪ 26 - Óculos proteção	
▪ 27 - Óculos proteção	
▪ 28 - Protetor auricular	
▪ 29 - Protetor auricular	
▪ 30 - Protetor solar	
▪ 31 - Creme hidratante	
▪ 32 - Repelente	
Grupo 6	
Tratamento Diferenciado: -	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Critério de Valor: R\$ 154.166,8500	Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:	
▪ 33 - Luva segurança	
▪ 34 - Luva segurança	
▪ 35 - Luva segurança	
▪ 36 - Luva segurança	
▪ 37 - Luva segurança	
▪ 38 - Luva De Proteção	
▪ 39 - Avental	
▪ 40 - Capa Chuva	
▪ 41 - Calça Proteção Individual	
Grupo 7	
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada	
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não	
Critério de Valor: R\$ 62.188,1500	Situação: Cancelado no julgamento
Itens do grupo:	
▪ 42 - Máscara soldador	
▪ 43 - Lente industrial / segurança	
▪ 44 - Bateria - computador	
▪ 45 - Máscara	
▪ 46 - Máscara	
▪ 47 - Filtro respirador	
▪ 48 - Cinto segurança	

Histórico

Item: 1 - Grupo 1 - Colete segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 107,1400	R\$ 96.426,0000	19/07/2022 11:49:58
Marcas: FIBRATEX							

Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA.
Modelo / Versão: COLETE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete em brim. Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas refletivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frente e costa.
Porte da empresa: ME/EPP

09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 109,0000	R\$ 98.100,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: COLETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas refletivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frente e costa. Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	900	R\$ 109,3300	R\$ 98.397,0000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: colete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas refletivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frente e costa P - 60 M - 250 G - 250 GG - 220 XGG - 60 EXGG - 60 Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	900	R\$ 109,3300	R\$ 98.397,0000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas refletivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frente e costa." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	900	R\$ 109,3300	R\$ 98.397,0000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete Segurança Material: 100% Polietileno , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Prova Tiro, Uso Ostensivo, Área Proteção 3.894mm² , Comprimento: 52 CM, Largura: 96 A 110 C Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 109,3300	R\$ 98.397,0000	20/07/2022 09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas refletivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frente e costa.V Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 110,0000	R\$ 99.000,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Santanense Fabricante: Habib Decorações Modelo / Versão: Colete em tecido brim leve Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas re etivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frente e costa Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 200,0000	R\$ 180.000,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas refletivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frente e costa. Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 250,0000	R\$ 225.000,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: COLETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Colete Segurança Material: 100% Polietileno , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Prova Tiro, Uso Ostensivo, Área Proteção 3.894mm² , Comprimento: 52 CM, Largura: 96 A 110 C Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 300,0000	R\$ 270.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas refletivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frent Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 300,0000	R\$ 270.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: BRIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete Segurança Material: 100% Polietileno , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Prova Tiro, Uso Ostensivo, Área Proteção 3.894mm² , Comprimento: 52 CM, Largura: 96 A 110 C Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 1.000,0000	R\$ 900.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², na cor laranja boreal sem manga, elástico traseiro, com zíper de metal niquelado na frente, com duas listas refletivas no meio do corpo do colete com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintadas na parte da frente e costa. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 270.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 270.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 225.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 180.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 99.000,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 98.397,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 98.397,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 98.397,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 98.397,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 98.100,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 96.426,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 95.460,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:41:53:373
R\$ 94.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:45:23:430
R\$ 93.060,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:46:46:930
R\$ 92.129,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:47:40:443
R\$ 90.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:48:23:780
R\$ 89.000,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:48:54:017
R\$ 88.110,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:49:29:223
R\$ 85.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:50:40:147
R\$ 55.800,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:50:48:113
R\$ 52.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:46:807
R\$ 52.100,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:54:54:967
R\$ 72.000,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:55:25:640
R\$ 90.556,8300	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:283
R\$ 117.495,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:01:45:113
R\$ 54.603,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:07:28:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 52.100,0000 e com valor negociado a R\$ 52.092,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 52.100,0000 e com valor negociado a R\$ 52.092,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Camisa uniforme

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 93,1000	R\$ 316.540,0000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: TSHIRT M/L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa malha fria. Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	3.400	R\$ 95,0000	R\$ 323.000,0000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	3.400	R\$ 95,0000	R\$ 323.000,0000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Rip Stop 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Longa , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões , Tipo Camisa: Operacional Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 95,0000	R\$ 323.000,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 95,0000	R\$ 323.000,0000	20/07/2022 09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica.Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	3.400	R\$ 96,0000	R\$ 326.400,0000	18/07/2022 14:40:00

Marca: primicias
Fabricante: primicias
Modelo / Versão: camisa
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica - 200 M - 800 G - 1200 GG - 800 XGG - 200 EXGG - 200 ''
Porte da empresa: ME/EPP

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 100,0000	R\$ 340.000,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Davi confecção Fabricante: Davi confecção Modelo / Versão: Camisa com gola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.400	R\$ 100,0000	R\$ 340.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: MALHA FRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Rip Stop 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Longa , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões , Tipo Camisa: Operacional Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 150,0000	R\$ 510.000,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 250,0000	R\$ 850.000,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Camisa Uniforme Material: Rip Stop 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Longa , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões , Tipo Camisa: Operacional Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 300,0000	R\$ 1.020.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.400.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola e punho confeccionado em ribana, na cor azul del rey e corpo da camisa em malha fria - PV (67% poliéster e 33% viscose), sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa e duas faixas azul pintada na vertical da camisa. Logomarca do DER-RO e Governo de Rondônia pintada na frente e nas costas em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.400.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.020.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 850.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 510.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 340.000,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 340.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 326.400,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 323.000,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 323.000,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 323.000,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 323.000,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 316.540,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 313.000,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:43:05:943
R\$ 305.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:45:56:987
R\$ 301.195,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:47:19:853
R\$ 295.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:48:31:680
R\$ 298.183,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:48:43:757
R\$ 292.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:49:06:413
R\$ 289.080,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:49:50:807
R\$ 286.189,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:50:29:817
R\$ 283.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:50:48:463
R\$ 74.800,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:50:56:097
R\$ 85.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:56:213
R\$ 74.052,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:53:03:123
R\$ 160.000,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:54:14:640
R\$ 153.000,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:55:41:240
R\$ 201.917,9700	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:120
R\$ 381.225,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:02:24:877
R\$ 179.248,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:08:05:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 74.052,0000.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 74.052,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Camisa uniforme

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 100,9800	R\$ 121.176,0000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: CAMISA PROFISSIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa em brim leve. Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa). Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 103,0000	R\$ 123.600,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa) Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	1.200	R\$ 103,0400	R\$ 123.648,0000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa). P - 100 M - 300 G - 300 GG - 250 XGG - 150 EXGG - 100 Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	1.200	R\$ 103,0400	R\$ 123.648,0000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa)." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	1.200	R\$ 103,0400	R\$ 123.648,0000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Rip Stop 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Longa , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões , Tipo Camisa: Operacional Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 103,0400	R\$ 123.648,0000	20/07/2022 09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa) Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 105,0000	R\$ 126.000,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Davi confecção Fabricante: Davi confecção Modelo / Versão: Camisa com gola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa). Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 160,0000	R\$ 192.000,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa). Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 200,0000	R\$ 240.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: BRIM LEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Rip Stop 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Longa , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões , Tipo Camisa: Operacional Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 250,0000	R\$ 300.000,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Camisa Uniforme Material: Rip Stop 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Longa , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões , Tipo Camisa: Operacional Porte da empresa: ME/EPP							

Marca: NEXTEXTIL
Fabricante: NEXTEXTIL
Modelo / Versão: TRADICIONAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa).
Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46 J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m², com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, na cor laranja boreal, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm. Logomarca do DER-RO pintada nas duas faces (frente e costa) Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.200.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 360.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 300.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 240.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 192.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 126.000,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.648,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.648,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.648,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.648,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.600,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 121.176,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 119.960,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:43:34:740
R\$ 118.760,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:47:47:100
R\$ 115.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:48:38:987
R\$ 113.850,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:50:11:173
R\$ 110.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:50:55:980
R\$ 50.400,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:51:02:670
R\$ 58.800,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:52:05:487
R\$ 60.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:54:25:377
R\$ 50.600,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:55:11:620
R\$ 90.000,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:56:03:117
R\$ 85.662,0100	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:027
R\$ 149.940,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:03:10:843
R\$ 68.616,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:08:23:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 50.600,0000 e com valor negociado a R\$ 50.592,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 50.600,0000 e com valor negociado a R\$ 50.592,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Calça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98 FIBRATEX COMERCIAL LTDA		Sim	Sim	3.800	R\$ 112,1700	R\$ 426.246,0000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: CALÇA PROFISSIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado. Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente). Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA		Sim	Sim	3.800	R\$ 114,0000	R\$ 433.200,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: CALÇA EM BRIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente). Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90 ALAIDE ALVES DOS SANTOS		Sim	Sim	3.800	R\$ 114,4600	R\$ 434.948,0000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: calça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente) PP - 50 P - 250 M - 1000 G - 1500 GG - 700 XGG - 200 EXGG - 100 Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10 NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.		Não	Não	3.800	R\$ 114,4600	R\$ 434.948,0000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria							

Fabricante: Própria
Modelo / Versão: Própria
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente)."
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	3.800	R\$ 114,4600	R\$ 434.948,0000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 114,4600	R\$ 434.948,0000	20/07/2022 09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente) Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 115,0000	R\$ 437.000,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Santanense Fabricante: Habib Decorações Modelo / Versão: Calça em Brim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente). Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 120,0000	R\$ 456.000,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gêneseis Fabricante: Gêneseis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente). Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.800	R\$ 200,0000	R\$ 760.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: BRIM PESADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 280,0000	R\$ 1.064.000,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob .Medida , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 300,0000	R\$ 1.140.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente). Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	3.800	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.800.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja boreal, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada em uma face (frente). Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.800.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.140.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.064.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 760.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 456.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 437.000,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 434.948,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 434.948,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 434.948,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 434.948,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 433.200,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 426.246,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 421.983,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:43:59:763
R\$ 417.763,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:48:10:657
R\$ 410.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:48:55:637
R\$ 405.900,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:50:29:893
R\$ 401.841,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:51:05:400
R\$ 395.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:11:200
R\$ 182.400,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:51:17:033

R\$ 179.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:52:16:977
R\$ 177.210,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:52:58:460
R\$ 173.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:53:42:667
R\$ 174.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:54:57:233
R\$ 361.000,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:55:01:403
R\$ 300.200,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:56:36:640
R\$ 201.583,8700	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:250
R\$ 527.440,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:03:48:023
R\$ 241.386,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:08:42:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 174.000,0000 e com valor negociado a R\$ 173.964,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 174.000,0000 e com valor negociado a R\$ 173.964,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 5 - Grupo 1 - Camisa uniforme

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 92,4100	R\$ 120.133,0000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: CAMISA PROFISSIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa em brim leve reconstruir. Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente, logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e a palavra CONVÊNIO pintada nas costas, em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	1.300	R\$ 94,3000	R\$ 122.590,0000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente, logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e a palavra CONVÊNIO pintada nas costas, em serigrafia conforme arte gráfica. P - 100 M - 400 G - 400 GG - 300 XGG - 50 EXGG - 50 Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	1.300	R\$ 94,3000	R\$ 122.590,0000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente, logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e a palavra CONVÊNIO pintada nas costas, em serigrafia conforme arte gráfica." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	1.300	R\$ 94,3000	R\$ 122.590,0000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Brim , Tipo Manga: Longa , Tipo Colarinho: Gola Virada , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Unisex , Características Adicionais: Fechamento Frontal Com Seis Botões Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 94,3000	R\$ 122.590,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente, logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e a palavra CONVÊNIO pintada nas costas, em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECÇOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 94,3000	R\$ 122.590,0000	20/07/2022 09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada na frente e nas costas, Logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente e nas costas, em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Davi confecção Fabricante: Davi confecção Modelo / Versão: Camisa com gola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente, logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e a palavra CONVÊNIO pintada nas costas, em serigrafia conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 160,0000	R\$ 208.000,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente, logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e a palavra CONVÊNIO pintada nas costas, em serigrafia

Porte da empresa: ME/EPP

27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 200,0000	R\$ 260.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: BRIM LEVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa Uniforme Material: Brim , Tipo Manga: Longa , Tipo Colarinho: Gola Virada , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Unisex , Características Adicionais: Fechamento Frontal Com Seis Botões Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 250,0000	R\$ 325.000,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Camisa Uniforme Material: Brim , Tipo Manga: Longa , Tipo Colarinho: Gola Virada , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Unisex , Características Adicionais: Fechamento Frontal Com Seis Botões Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 300,0000	R\$ 390.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente, logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e a palavra CONVÊNIO pintada nas costas, em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.300.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa com gola na cor azul Del rey e em tecido brim leve, 100% algodão, gramatura: 200 g/m2, com no mínimo 06 (seis) botões, sem bolso, cor laranja, manga longa com punho tipo canhão sem elástico, com duas faixas refletivas no meio do corpo da camisa com largura de 2,5 cm, com aplicação da logomarca do DER-RO e do Programa RECONSTRUIR pintada na frente, logomarca do Governo de Rondônia pintada nas costas e a palavra CONVÊNIO pintada nas costas, em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.300.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 390.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 325.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 260.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 208.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 130.000,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 122.590,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 122.590,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 122.590,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 122.590,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 122.590,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 120.133,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 118.931,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:44:40:677
R\$ 115.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:49:06:350
R\$ 113.850,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:50:53:963
R\$ 110.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:19:023
R\$ 80.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:51:29:237
R\$ 75.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:52:24:397
R\$ 60.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:53:17:367
R\$ 63.700,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:53:51:303
R\$ 70.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:54:48:260
R\$ 62.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:55:24:473
R\$ 97.500,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:57:03:320
R\$ 110.606,3200	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:217
R\$ 148.655,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:04:41:773
R\$ 68.029,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:09:06:513

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 62.000,0000 e com valor negociado a R\$ 61.997,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 62.000,0000 e com valor negociado a R\$ 61.997,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Calça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 93,0000	R\$ 120.900,0000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: CALÇA PROFISSIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado reconstruir. Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e							

dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia conforme arte gráfica.

Porte da empresa: ME/EPP

03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	1.300	R\$ 94,9000	R\$ 123.370,0000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: calça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia conforme arte gráfica. P - 100 M - 400 G - 400 GG - 300 XGG - 50 EXGG - 50 Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	1.300	R\$ 94,9000	R\$ 123.370,0000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia conforme arte gráfica." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	1.300	R\$ 94,9000	R\$ 123.370,0000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 94,9000	R\$ 123.370,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: CALÇA EM BRIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 94,9000	R\$ 123.370,0000	20/07/2022 09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Santanense Fabricante: Habib Decorações Modelo / Versão: Calça em brim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 120,0000	R\$ 156.000,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 200,0000	R\$ 260.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: BRIM PESADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 280,0000	R\$ 364.000,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob .Medida , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 300,0000	R\$ 390.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.300.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça em brim pesado, 100% algodão, gramatura: 249 g/m2, com elástico em 05 costuras, com duas listas refletivas em cada perna com largura de 05 cm, cor laranja, e cordão para amarrar, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dianteiros na cor azul Del rey, reforço no gavião e joelho, com aplicação da logomarca do DER-RO pintada em uma face e do Programa RECONSTRUIR/DER-RO em serigrafia conforme arte							

gráfica.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.300.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 390.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 364.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 260.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 156.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 130.000,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.370,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.370,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.370,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.370,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 123.370,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 120.900,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 119.691,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:45:11:997
R\$ 115.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:49:13:320
R\$ 113.850,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:51:17:913
R\$ 110.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:26:570
R\$ 80.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:51:46:843
R\$ 70.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:52:32:697
R\$ 60.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:53:22:667
R\$ 58.500,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:53:59:817
R\$ 70.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:55:06:903
R\$ 59.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:55:33:220
R\$ 102.700,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:57:56:250
R\$ 76.494,9600	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:820
R\$ 147.988,7500	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:05:22:690
R\$ 68.458,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:09:23:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 59.000,0000 e com valor negociado a R\$ 58.994,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 59.000,0000 e com valor negociado a R\$ 58.994,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Macacão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 146,3100	R\$ 95.101,5000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: MACACÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão em brim. Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e Joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa. Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	650	R\$ 149,3000	R\$ 97.045,0000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: macacao Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e Joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa. PP - 15 P - 45 M - 150 G - 200 GG - 120 XGG - 80 EXGG - 40 Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	650	R\$ 149,3000	R\$ 97.045,0000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e Joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	650	R\$ 149,3000	R\$ 97.045,0000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão Material: Brim , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Tipo Manga: Longa Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 149,3000	R\$ 97.045,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: MACACÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e Joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa. Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES	Sim	Sim	650	R\$ 149,3000	R\$ 97.045,0000	20/07/2022

LTDA							09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa. Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 150,0000	R\$ 97.500,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Santanense Fabricante: Habib Decorações Modelo / Versão: Macacão em Brim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa. Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 300,0000	R\$ 195.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa. Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 350,0000	R\$ 227.500,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: MACACÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Macacão Material: Brim , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Tipo Manga: Longa Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 350,0000	R\$ 227.500,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa. Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	650	R\$ 500,0000	R\$ 325.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: BRIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão Material: Brim , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Tipo Manga: Longa Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 1.000,0000	R\$ 650.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macacão em Brim pesado, 100% Algodão, gramatura: 249 g/m², com elástico em 05 costuras na cintura das costas, com duas listas refletivas em cada perna e torax com largura de 05 cm, cor azul Del rey, zíper cego, costuras rebatidas, dois bolsos traseiros e dois bolsos de descanso, reforço no gavião e joelho. Logomarca do DER-RO pintada na frente e na costa. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 650.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 325.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 227.500,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 227.500,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 195.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 97.500,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 97.045,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 97.045,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 97.045,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 97.045,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 97.045,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 95.101,5000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 94.149,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:45:39:730
R\$ 92.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:49:21:477
R\$ 91.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:49:56:420
R\$ 89.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:33:273
R\$ 90.090,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:51:40:240
R\$ 68.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:51:56:627
R\$ 78.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:52:43:710
R\$ 80.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:55:15:933
R\$ 67.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:56:13:853
R\$ 98.304,3100	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:180
R\$ 117.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:06:32:493
R\$ 53.852,5000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:09:38:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 67.000,0000 e com valor negociado a R\$ 66.995,5000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.	
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 67.000,0000 e com valor negociado a R\$ 66.995,5000.	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 8 - Grupo 1 - Avental

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 124,2200	R\$ 11.179,8000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: AVENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental ou jaleco para laboratório. Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia de acordo com arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 126,0000	R\$ 11.340,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: AVENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia de acordo com arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	90	R\$ 126,7600	R\$ 11.408,4000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: avental Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia de acordo com arte gráfica. P – 10 M – 20 G - 25 GG - 25 XGG - 10 Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	90	R\$ 126,7600	R\$ 11.408,4000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia de acordo com arte gráfica." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	90	R\$ 126,7600	R\$ 11.408,4000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental Material: Brim , Cor: Verde Claro , Características Adicionais: 2 Bolsos Dianteiros , Tamanho: G Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 126,7600	R\$ 11.408,4000	20/07/2022 09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia de acordo com arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 130,0000	R\$ 11.700,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Santanense Fabricante: Habib Decoracoes Modelo / Versão: Avental ou jaleco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia de acordo com arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 150,0000	R\$ 13.500,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: AVENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Avental Material: Brim , Cor: Verde Claro , Características Adicionais: 2 Bolsos Dianteiros , Tamanho: G Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 160,0000	R\$ 14.400,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 300,0000	R\$ 27.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia de acordo com arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 300,0000	R\$ 27.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: LABORATORIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental Material: Brim , Cor: Verde Claro , Características Adicionais: 2 Bolsos Dianteiros , Tamanho: G Porte da empresa: ME/EPP							

28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 1.000,0000	R\$ 90.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1							
Fabricante: 1							
Modelo / Versão: 1							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental ou jaleco confeccionado em tecido 100% algodão, manga longa, gola tradicional, 2 bolsos na frente sendo na parte inferior, abertura frontal com fechamento em botões não metálicos, na cor azul Del rey. Logomarca do DER RO e Governo do Estado na parte frontal, na altura do peito em serigrafia de acordo com arte gráfica.							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 27.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 27.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.400,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.500,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.700,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.408,4000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.408,4000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.408,4000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.408,4000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.340,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.179,8000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.067,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:46:22:050
R\$ 10.800,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:49:39:200
R\$ 10.692,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:52:09:763
R\$ 5.240,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:52:18:257
R\$ 5.400,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:52:52:073
R\$ 7.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:55:31:650
R\$ 5.250,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:56:52:253
R\$ 6.300,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:58:25:137
R\$ 8.437,1200	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:32:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 5.250,0000 e com valor negociado a R\$ 5.249,7000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 5.250,0000 e com valor negociado a R\$ 5.249,7000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 9 - Grupo 1 - Boné

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 23,6500	R\$ 37.840,0000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: ÁRABE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe. Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	1.600	R\$ 24,1400	R\$ 38.624,0000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: bone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	1.600	R\$ 24,1400	R\$ 38.624,0000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	1.600	R\$ 24,1400	R\$ 38.624,0000	19/07/2022 16:49:45
Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 24,1400	R\$ 38.624,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: BONÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES	Sim	Sim	1.600	R\$ 24,1400	R\$ 38.624,0000	20/07/2022

LTDA							09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo arabe Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 30,0000	R\$ 48.000,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Santanense Fabricante: Habib Decorações Modelo / Versão: Boné tipo árabe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 80,0000	R\$ 128.000,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo Árabe, Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 100,0000	R\$ 160.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: TIPO ARABE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 300,0000	R\$ 480.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 300,0000	R\$ 480.000,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: BONÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.600.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.600.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 480.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 480.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 160.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 128.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 48.000,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.624,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.624,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.624,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.624,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.624,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 37.840,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 35.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:49:45:817
R\$ 19.200,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:52:39:707
R\$ 15.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:53:00:017
R\$ 16.000,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:56:42:370
R\$ 28.000,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:58:45:930
R\$ 58.433,0900	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:427
R\$ 47.300,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:07:35:927
R\$ 21.424,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:10:36:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: ÁRABE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe (programa reconstruir). Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 23,6500	R\$ 14.190,0000	19/07/2022 11:49:58
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: bone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 24,1400	R\$ 14.484,0000	18/07/2022 14:40:00
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia, conforme arte gráfica." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	600	R\$ 24,1400	R\$ 14.484,0000	18/07/2022 18:27:45
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI Marca: camila Fabricante: camila Modelo / Versão: 01/01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 24,1400	R\$ 14.484,0000	19/07/2022 16:49:45
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: BONÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO e do Governo de Rondônia na parte frontal do boné em serigrafia, conforme arte gráfica. Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia, conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 24,1400	R\$ 14.484,0000	19/07/2022 19:01:18
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo arabe (programa reconstruir) confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia, conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 24,1400	R\$ 14.484,0000	20/07/2022 09:01:02
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA Marca: Santanense Fabricante: Habib Decorações Modelo / Versão: Boné tipo árabe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia, conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 30,0000	R\$ 18.000,0000	19/07/2022 13:34:00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe (programa reconstruir) Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 80,0000	R\$ 48.000,0000	19/07/2022 20:56:15
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: TIPO ARABE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 100,0000	R\$ 60.000,0000	20/07/2022 09:20:37
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, Único Unid 600 05/07/2022 07:33 SEI/ABC - 0029986653 - Termo de Referência https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30177230&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000770&infra_has... 4/34 fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 300,0000	R\$ 180.000,0000	16/07/2022 09:03:51

38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 300,0000	R\$ 180.000,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIIO Modelo / Versão: BONÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características .Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 1.000,0000	R\$ 600.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionado em brim leve, na cor laranja, com elástico para ajuste na cabeça e aba do boné. Modelo bico de pato, fechamento na aba (frente) com velcro. Proteção do crânio e pescoço do usuário contra poeiras nocivas e raios solares para trabalhos a céu aberto. Aplicação da logomarca do DER-RO em uma lateral do boné, a logomarca do Governo de Rondônia na outra lateral e a logomarca do programa RECONSTRUIR na parte frontal e costa em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 180.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 180.000,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 60.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 48.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 18.000,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.484,0000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.484,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.484,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.484,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.484,0000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.190,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.800,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:49:53:097
R\$ 7.200,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:52:53:427
R\$ 6.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:53:12:867
R\$ 6.500,0000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:56:31:050
R\$ 12.000,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:59:00:903
R\$ 24.148,4800	41.481.994/0001-92	20/07/2022 10:00:31:623
R\$ 17.250,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:08:00:657
R\$ 8.034,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:10:51:173

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000 e com valor negociado a R\$ 6.498,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	08/08/2022 14:19:24	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000 e com valor negociado a R\$ 6.498,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 11 - Grupo 1 - Boné

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 29,7200	R\$ 1.486,0000	19/07/2022 11:49:58
Marca: FIBRATEX Fabricante: FIBRATEX COMERCIAL LTDA. Modelo / Versão: CAPUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz soldador. Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 30,3000	R\$ 1.515,0000	19/07/2022 19:01:18
Marca: AZ Fabricante: AZ Modelo / Versão: CAPUZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz soldador Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	50	R\$ 30,3300	R\$ 1.516,5000	18/07/2022 14:40:00
Marca: primicias Fabricante: primicias Modelo / Versão: bone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	50	R\$ 30,3300	R\$ 1.516,5000	18/07/2022 18:27:45
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia, conforme arte gráfica." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	50	R\$ 30,3300	R\$ 1.516,5000	19/07/2022

Marca: camila
Fabricante: camila
Modelo / Versão: 01/01
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Modelo: Touca Árabe , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro
Porte da empresa: ME/EPP

34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 30,3300	R\$ 1.516,5000	20/07/2022 09:01:02
Marca: BRM Fabricante: BU Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia, conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000	19/07/2022 13:34:00
Marca: Santanense Fabricante: Habib Decoracoes Modelo / Versão: Capuz soldador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia, conforme arte gráfica Porte da empresa: ME/EPP							
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	19/07/2022 20:56:15
Marca: Gênesis Fabricante: Gênesis Modelo / Versão: Uniforme Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000	20/07/2022 09:20:37
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: SOLDADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Modelo: Touca Árabe , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro Porte da empresa: ME/EPP							
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 250,0000	R\$ 12.500,0000	19/07/2022 17:30:06
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo / Versão: BONÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: .Boné Material Corpo: Brim , Modelo: Touca Árabe , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro Porte da empresa: ME/EPP							
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	16/07/2022 09:03:51
Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	13/07/2022 18:15:35
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz confeccionado em Brim 100% algodão, modelo Soldador evanhoé (com pala), na cor azul para proteção do cabelo, pescoço (com fechamento na aba em velcro) e orelhas em serviços de soldas em geral. Aplicação da logomarca do DER-RO na parte frontal do capuz em serigrafia, conforme arte gráfica. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 15.000,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 12.500,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 5.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 4.000,0000	41.481.994/0001-92	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.750,0000	03.851.189/0001-14	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.516,5000	34.774.398/0001-35	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.516,5000	03.177.123/0001-90	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.516,5000	24.728.467/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.516,5000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.515,0000	09.381.459/0001-57	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.486,0000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.250,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:50:04:193
R\$ 800,0000	36.782.020/0001-09	20/07/2022 09:52:57:427
R\$ 500,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:53:20:367
R\$ 1.400,0000	11.250.876/0001-02	20/07/2022 09:59:12:517
R\$ 1.563,0000	38.478.458/0001-23	20/07/2022 10:09:29:520
R\$ 841,5000	02.889.493/0001-98	20/07/2022 10:11:19:703

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:38:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 1.516,5000.
Habilitação de	08/08/2022	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, pelo melhor lance

fornecedor

14:19:24

de R\$ 1.516,5000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 12 - Grupo 2 - Manga isolante

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 37,4700	R\$ 11.241,0000	19/07/2022 16:52:12
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: CA 16073 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga de segurança confeccionada em raspa de couro, tiras em raspa de couro e fivelas para ajuste. Proteção dos braços e antebraços do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, para uso em soldagens e processo similares. Porte da empresa: ME/EPP							
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 37,4900	R\$ 11.247,0000	19/07/2022 17:53:00
Marca: MARASCA Fabricante: MARASCA Modelo / Versão: CA 33666 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangote ou manga de raspa. Manga de segurança confeccionada em raspa de couro, tiras em raspa de couro e fivelas para ajuste. Proteção dos braços e antebraços do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, para uso em soldagens e processo similares. TAMANHO ÚNICO. Porte da empresa: ME/EPP							
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 40,0000	R\$ 12.000,0000	19/07/2022 09:23:31
Marca: COUROARTE Fabricante: COUROARTE Modelo / Versão: RASPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga de segurança confeccionada em raspa de couro, tiras em raspa de couro e fivelas para ajuste. Proteção dos braços e antebraços do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, para uso em soldagens e processo similares. Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000	20/07/2022 08:40:25
Marca: DN Fabricante: DN Modelo / Versão: MANGA DE SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga Isolante Material: Raspa De Couro , Características Adicionais: Tiras Ajustáveis Por Fivela Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	300	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,0000	15/07/2022 15:40:51
Marca: LUMA COURO Fabricante: LUMA COURO Modelo / Versão: LUMA COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga Isolante Material: Raspa De Couro , Características Adicionais: Tiras Ajustáveis Por Fivela Porte da empresa: ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	19/07/2022 14:56:24
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: REF. ZANEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga de segurança confeccionada em raspa de couro, tiras em raspa de couro e fivelas para ajuste. Proteção dos braços e antebraços do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, para uso em soldagens e processo similares. MARCA ZANEL PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESSENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	20/07/2022 09:20:42
Marca: SUSAS Fabricante: SUSAS Modelo / Versão: MANGA DE RASPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga Isolante Material: Raspa De Couro , Características Adicionais: Tiras Ajustáveis Por Fivela Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 129,7600	R\$ 38.928,0000	18/07/2022 18:06:34
Marca: ARCLAN CA 37701 Fabricante: ARCLAN CA 37701 Modelo / Versão: ARCLAN CA 37701 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga de segurança confeccionada em raspa de couro, tiras em raspa de couro e fivelas para ajuste. Proteção dos braços e antebraços do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, para uso em soldagens e processo similares. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manga de segurança confeccionada em raspa de couro, tiras em raspa de couro e fivelas para ajuste. Proteção dos braços e antebraços do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, para uso em soldagens e processo similares. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.928,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 30.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 30.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 21.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 18.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 12.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.247,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.241,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.016,1800	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:40:55:090
R\$ 9.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:43:57:647
R\$ 13.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:44:11:983

R\$ 11.621,6900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:31:463
R\$ 7.937,7100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:33:487
R\$ 7.205,8600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:35:430
R\$ 10.500,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:46:35:490
R\$ 7.050,5800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:37:437
R\$ 10.869,8100	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:14:177
R\$ 10.837,9300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:26:127
R\$ 10.568,9900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:42:093
R\$ 9.896,2500	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:44:250
R\$ 10.249,7700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:46:120
R\$ 9.157,6400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:48:233
R\$ 9.113,5800	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:50:730
R\$ 8.185,9700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:54:253
R\$ 8.700,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:08:067
R\$ 7.470,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:49:25:323
R\$ 7.550,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:49:26:043
R\$ 8.700,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:49:58:130
R\$ 7.500,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:16:930

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 13:43:05	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 7.500,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 02, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: Os itens 16 e 17 ofertados, estão com os CA's 28789 / 10512 vencidos, não estão de acordo com o Edital/TR
Recusa de proposta	01/08/2022 13:44:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 7.050,5800. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 02, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Aceite de proposta	01/08/2022 13:47:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 8.700,0000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 8.700,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 13 - Grupo 2 - Luva segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 25,6000	R\$ 256.000,0000	19/07/2022 16:52:12
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: CA 16072 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão e o pulso. Porte da empresa: ME/EPP							
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 25,6000	R\$ 256.000,0000	19/07/2022 17:53:00
Marca: MARASCA Fabricante: MARASCA Modelo / Versão: CA 28908 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de vaqueta cano curto. Confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão e o pulso. M - 1000 G - 4000 GG - 5000 Porte da empresa: ME/EPP							
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 30,0000	R\$ 300.000,0000	19/07/2022 09:23:31
Marca: PROTEGGERE Fabricante: PROTEGGERE Modelo / Versão: VAQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão e o pulso. Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	10.000	R\$ 50,0000	R\$ 500.000,0000	15/07/2022 15:40:51
Marca: LUMA COURO Fabricante: LUMA COURO Modelo / Versão: LUMA COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Vaqueta , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 60,0000	R\$ 600.000,0000	20/07/2022 08:40:25
Marca: DN Fabricante: DN Modelo / Versão: CA 42083 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Vaqueta , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 60,0000	R\$ 600.000,0000	20/07/2022 09:20:42
Marca: SUSAS Fabricante: SUSAS Modelo / Versão: CANO CURTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Vaqueta , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	10.000	R\$ 77,0400	R\$ 770.400,0000	18/07/2022 18:06:34
Marca: ARCLAN CA 30837							

Fabricante: ARCLAN CA 30837
Modelo / Versão: ARCLAN CA 30837
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de vaqueta cano curto confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão e o pulso.
Porte da empresa: ME/EPP

14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.000.000,0000	19/07/2022 14:56:24
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: REF. ZANEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão e o pulso. MARCA ZANEL PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESSENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	10.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão e o pulso. Porte da empresa: ME/EPP							
Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)							
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro					
R\$ 10.000.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 1.000.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 770.400,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 600.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 600.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 500.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 300.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 256.000,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 256.000,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090					
R\$ 250.880,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:41:13:960					
R\$ 323.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:44:28:227					
R\$ 245.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:44:54:043					
R\$ 284.326,4600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:39:387					
R\$ 278.639,9300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:41:373					
R\$ 240.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:46:50:633					
R\$ 273.067,1300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:01:523					
R\$ 267.605,7800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:07:523					
R\$ 262.253,6600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:13:553					
R\$ 230.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:47:44:760					
R\$ 225.400,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:08:120					
R\$ 257.008,5800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:09:593					
R\$ 220.892,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:10:053					
R\$ 251.868,4000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:11:600					
R\$ 216.474,1600	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:12:097					
R\$ 246.831,0300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:13:600					
R\$ 211.528,5600	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:14:117					
R\$ 241.894,4000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:15:593					
R\$ 207.297,9800	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:18:070					
R\$ 237.056,5100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:19:613					
R\$ 203.152,0200	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:20:100					
R\$ 232.315,3700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:21:613					
R\$ 225.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:48:21:713					
R\$ 199.088,9700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:22:067					
R\$ 227.669,0600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:23:617					
R\$ 195.107,1900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:24:067					
R\$ 223.115,6700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:25:617					
R\$ 191.205,0400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:26:097					
R\$ 218.653,3500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:27:617					
R\$ 187.380,9300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:28:070					
R\$ 214.280,2800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:29:617					
R\$ 183.633,3100	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:32:067					
R\$ 209.994,6700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:33:613					
R\$ 179.960,6400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:34:077					
R\$ 205.794,7700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:35:613					
R\$ 176.361,4200	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:36:080					
R\$ 201.678,8700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:37:617					
R\$ 172.834,1900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:38:133					
R\$ 197.645,2900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:39:623					
R\$ 169.377,5000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:40:080					
R\$ 193.692,3800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:41:617					
R\$ 189.818,5300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:43:620					
R\$ 186.022,1500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:45:620					
R\$ 182.301,7000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:47:627					
R\$ 178.655,6600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:49:623					
R\$ 175.082,5400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:51:620					
R\$ 171.580,8800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:53:633					
R\$ 165.989,9500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:55:627					
R\$ 169.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:01:417					
R\$ 219.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:49:24:273					

R\$ 160.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:49:28:057
R\$ 170.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:27:453
R\$ 150.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:55:15:983
R\$ 158.262,8000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:55:21:460
R\$ 155.097,5400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:55:24:467
R\$ 147.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:56:43:563
R\$ 158.000,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:00:13:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 13:43:05	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 147.000,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 02, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: Os itens 16 e 17 ofertados, estão com os CA´s 28789 / 10512 vencidos, não estão de acordo com o Edital/TR
Recusa de proposta	01/08/2022 13:44:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 155.097,5400. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 02, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Aceite de proposta	01/08/2022 13:47:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 158.000,0000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 158.000,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 14 - Grupo 2 - Luva segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 33,7700	R\$ 43.901,0000	19/07/2022 16:52:12
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: CA 16072 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão, pulso e antebraço. Punho 15cm. Porte da empresa: ME/EPP							
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 33,7700	R\$ 43.901,0000	19/07/2022 17:53:00
Marca: MARASCA Fabricante: MARASCA Modelo / Versão: CA 28908 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de vaqueta cano médio. Confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão, pulso e antebraço. Punho 15cm. M - 200 G - 600 GG - 500 Porte da empresa: ME/EPP							
12.670.981/0001-63	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 50,0000	R\$ 65.000,0000	19/07/2022 09:23:31
Marca: COUROARTE Fabricante: COUROARTE Modelo / Versão: PUNHO 15CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão, pulso e antebraço. Punho 15cm. Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	1.300	R\$ 60,0000	R\$ 78.000,0000	15/07/2022 15:40:51
Marca: LUMA COURO Fabricante: LUMA COURO Modelo / Versão: LUMA COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Vaqueta , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 60,0000	R\$ 78.000,0000	20/07/2022 08:40:25
Marca: DN Fabricante: DN Modelo / Versão: CA 42083 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Vaqueta , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura Porte da empresa: ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	19/07/2022 14:56:24
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: REF. ZANEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão, pulso e antebraço. Punho 15cm. MARCA ZANEL PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	20/07/2022 09:20:42
Marca: SUSAS Fabricante: SUSAS Modelo / Versão: CANO MEDIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Vaqueta , Tamanho: Único , Aplicação: Proteção Individual , Características Adicionais: Asa Tipo Cobertura Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 104,8000	R\$ 136.240,0000	18/07/2022 18:06:34
Marca: EBENEZER CA 29011 Fabricante: EBENEZER CA 29011 Modelo / Versão: EBENEZER CA 29011							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de Vaqueta cano médio confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão, pulso e antebraço. Punho 15cm.

Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46 J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA Sim Sim 1.300 R\$ 1.000,0000 R\$ 1.300.000,0000 13/07/2022 18:28:36

Marca: 1

Fabricante: 1

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em vaqueta com dorso em raspa, reforço no polegar, indicador e na palma, com elástico de ajuste no dorso. Luva de cinco dedos com punho, servindo de cobertura para a mão, pulso e antebraço. Punho 15cm.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.300.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 136.240,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 130.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 130.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 78.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 78.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 65.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 43.901,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 43.901,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 43.022,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:41:31:977
R\$ 41.600,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:45:25:213
R\$ 41.990,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:45:38:723
R\$ 42.478,9500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:31:567
R\$ 29.829,3300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:33:460
R\$ 27.316,4100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:35:370
R\$ 26.770,0800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:37:500
R\$ 39.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:47:00:170
R\$ 38.437,7900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:08:067
R\$ 37.226,9700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:14:153
R\$ 37.523,9500	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:24:097
R\$ 37.124,6400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:26:150
R\$ 37.354,9800	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:28:127
R\$ 36.045,7100	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:32:123
R\$ 36.406,7000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:34:110
R\$ 35.310,5700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:38:087
R\$ 34.498,8500	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:40:143
R\$ 33.707,5900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:42:123
R\$ 32.117,0900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:44:197
R\$ 31.474,7400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:46:207
R\$ 29.490,6400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:48:190
R\$ 29.410,5900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:50:170
R\$ 28.822,3700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:52:337
R\$ 27.486,1300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:54:157
R\$ 29.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:05:757
R\$ 26.936,4000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:49:27:810
R\$ 28.470,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:49:31:363
R\$ 37.700,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:50:31:590
R\$ 28.600,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:35:110
R\$ 26.234,6700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:54:14:613
R\$ 27.378,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:58:32:983

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 13:43:05	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 28.600,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 02, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: Os itens 16 e 17 ofertados, estão com os CA's 28789 / 10512 vencidos, não estão de acordo com o Edital/TR
Recusa de proposta	01/08/2022 13:44:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 26.770,0800. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 02, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Aceite de proposta	01/08/2022 13:47:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 27.378,0000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 27.378,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 15 - Grupo 2 - Luva segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 33,0400	R\$ 15.859,2000	19/07/2022 16:52:12

Marca: ZANEL

Fabricante: ZANEL

Modelo / Versão: CA 16074

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 20 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Punho 20cm.

Porte da empresa: ME/EPP

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Sim Sim 480 R\$ 33,0400 R\$ 15.859,2000 19/07/2022

Marca: MARASCA
Fabricante: MARASCA
Modelo / Versão: CA 28910
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de raspa de couro cano longo. Luva de segurança, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 20 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Punho 20cm. M - 50 G - 230 GG - 200
Porte da empresa: ME/EPP

12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 35,0000	R\$ 16.800,0000	19/07/2022 09:23:31
Marca: PROTEGGERE Fabricante: PROTEGGERE Modelo / Versão: PUNHO 20CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 20 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Punho 20cm.. Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 40,0000	R\$ 19.200,0000	20/07/2022 08:40:25
Marca: DN Fabricante: DN Modelo / Versão: CA 5991 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Raspa De Couro , Tamanho: G , Aplicação: Manuseio De Agentes Abrasivos E Escoriantes , Características Adicionais: Reforço Externo Na Palma E Polegar Punho 15 Cm , Tipo: Anatômica Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	480	R\$ 50,0000	R\$ 24.000,0000	15/07/2022 15:40:51
Marca: LUMA COURO Fabricante: LUMA COURO Modelo / Versão: LUMA COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Raspa De Couro , Tamanho: G , Aplicação: Manuseio De Agentes Abrasivos E Escoriantes , Características Adicionais: Reforço Externo Na Palma E Polegar Punho 15 Cm , Tipo: Anatômica Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 74,4800	R\$ 35.750,4000	18/07/2022 18:06:34
Marca: ZANEL CA 16074 Fabricante: ZANEL CA 16074 Modelo / Versão: ZANEL CA 16074 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de raspa de couro cano longo- luva de segurança, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 20 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Punho 20cm. Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	480	R\$ 100,0000	R\$ 48.000,0000	20/07/2022 09:20:42
Marca: SUSAS Fabricante: SUSAS Modelo / Versão: COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Raspa De Couro , Tamanho: G , Aplicação: Manuseio De Agentes Abrasivos E Escoriantes , Características Adicionais: Reforço Externo Na Palma E Polegar Punho 15 Cm , Tipo: Anatômica Porte da empresa: ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 110,0000	R\$ 52.800,0000	19/07/2022 14:56:24
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: REF. ZANEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 20 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Punho 20cm MARCA ZANEL PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 1.000,0000	R\$ 480.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador; reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos; punho 20 cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Punho 20cm. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 480.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 52.800,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 48.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 35.750,4000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 24.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 19.200,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 16.800,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 15.859,2000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 15.859,2000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 15.541,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:41:50:310
R\$ 14.400,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:45:57:397
R\$ 15.096,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:46:00:927
R\$ 11.556,6000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:31:537
R\$ 8.292,5300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:33:427
R\$ 7.644,1100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:35:577
R\$ 7.491,2200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:37:470
R\$ 8.160,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:47:06:780
R\$ 14.119,3900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:08:230
R\$ 13.733,7900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:14:327
R\$ 6.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:29:657
R\$ 9.600,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:48:31:703
R\$ 13.111,3800	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:42:153
R\$ 12.977,5300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:44:107
R\$ 12.698,6400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:46:180

R\$ 11.744,5000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:48:130
R\$ 11.153,4200	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:50:533
R\$ 10.670,8500	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:54:187
R\$ 7.872,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:49:27:343
R\$ 10.439,7300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:50:35:733
R\$ 8.640,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:51:10:477
R\$ 8.640,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:43:357
R\$ 10.230,9300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:55:01:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 13:43:05	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 8.640,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 02, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: Os itens 16 e 17 ofertados, estão com os CA´s 28789 / 10512 vencidos, não estão de acordo com o Edital/TR
Recusa de proposta	01/08/2022 13:44:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 7.491,2200. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 02, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Aceite de proposta	01/08/2022 13:47:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 6.400,0000 e com valor negociado a R\$ 6.398,4000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 6.400,0000 e com valor negociado a R\$ 6.398,4000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 16 - Grupo 2 - Avental de soldador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 60,0000	R\$ 36.000,0000	19/07/2022 09:23:31
Marca: COUROARTE Fabricante: COUROARTE Modelo / Versão: RASPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Proteção do tronco do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares. Porte da empresa: ME/EPP							
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 67,4200	R\$ 40.452,0000	19/07/2022 16:52:12
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: CA 13989 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Proteção do tronco do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares. Porte da empresa: ME/EPP							
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 67,4200	R\$ 40.452,0000	19/07/2022 17:53:00
Marca: MARASCA Fabricante: MARASCA Modelo / Versão: CA 20514 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de raspa de couro. Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Proteção do tronco do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares. 120 cm x 60 cm Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 90,0000	R\$ 54.000,0000	20/07/2022 08:40:25
Marca: DN Fabricante: DN Modelo / Versão: CA 6220 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	600	R\$ 100,0000	R\$ 60.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: LUMA COURO Fabricante: LUMA COURO Modelo / Versão: LUMA COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste Porte da empresa: ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 120,0000	R\$ 72.000,0000	19/07/2022 14:56:24
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: REF.ZANEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Proteção do tronco do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares. MARCA ZANEL PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 200,0000	R\$ 120.000,0000	20/07/2022 09:20:42
Marca: SUSAS Fabricante: SUSAS Modelo / Versão: RASPA DE COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental De Soldador Material: Raspa De Couro , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,70 M, Características Adicionais: Inteiriço, Sem Emendas, Com Fivelas E Tiras Ajuste Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 208,7200	R\$ 125.232,0000	18/07/2022 18:06:34
Marca: ZANEL CA 13989							

Fabricante: ZANEL CA 13989
Modelo / Versão: ZANEL CA 13989
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de raspa de couro- Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Proteção do tronco do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares.
Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46 J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA Sim Sim 600 R\$ 1.000,0000 R\$ 600.000,0000 13/07/2022 18:28:36

Marca: 1
Fabricante: 1
Modelo / Versão: 1
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Proteção do tronco do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 125.232,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 120.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 72.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 60.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 54.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 40.452,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 40.452,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 36.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 35.280,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:42:04:053
R\$ 36.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:46:12:290
R\$ 33.600,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:46:20:023
R\$ 39.042,6300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:31:437
R\$ 27.414,5300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:33:397
R\$ 25.104,5400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:35:463
R\$ 24.602,4400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:37:407
R\$ 31.200,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:47:13:410
R\$ 34.288,6600	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:08:460
R\$ 32.922,6700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:16:273
R\$ 32.111,9100	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:20:070
R\$ 30.871,3300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:26:067
R\$ 29.961,5500	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:28:100
R\$ 29.660,8400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:32:103
R\$ 28.981,1600	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:38:163
R\$ 29.945,3200	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:40:120
R\$ 29.042,6400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:42:197
R\$ 28.649,3700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:44:170
R\$ 27.829,9700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:46:153
R\$ 25.026,6100	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:48:160
R\$ 23.289,9400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:50:140
R\$ 22.824,1400	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:52:530
R\$ 19.200,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:48:52:813
R\$ 21.682,6300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:54:330
R\$ 24.100,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:59:123
R\$ 22.140,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:49:24:333
R\$ 21.248,9700	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:49:27:780
R\$ 20.400,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:51:52:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 13:43:05	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 20.400,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 02, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: Os itens 16 e 17 ofertados, estão com os CA´s 28789 / 10512 vencidos, não estão de acordo com o Edital/TR
Recusa de proposta	01/08/2022 13:44:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 24.602,4400. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 02, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Aceite de proposta	01/08/2022 13:47:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 24.100,0000 e com valor negociado a R\$ 24.096,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 24.100,0000 e com valor negociado a R\$ 24.096,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 17 - Grupo 2 - Perneira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 32,6900	R\$ 9.807,0000	19/07/2022 16:52:12
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: CA 13990 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira de segurança confeccionada em raspa, fechamento em velcro, metatarso e tira de raspa com velcro para ajustes. Proteção das pernas do usuário contra riscos de acidentes de origem mecânica, respingos de soldas elétricas, projeções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes. Comprimento mínimo 40cm. Porte da empresa: ME/EPP							
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 32,6900	R\$ 9.807,0000	19/07/2022

Marca: MARASCA
Fabricante: MARASCA
Modelo / Versão: CA 33665
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira de raspa de couro. Perneira de segurança confeccionada em raspa, fechamento em velcro, metatarso e tira de raspa com velcro para ajustes. Proteção das pernas do usuário contra riscos de acidentes de origem mecânica, respingos de soldas elétricas, projeções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes. Comprimento mínimo 40cm.
Porte da empresa: ME/EPP

12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 50,0000	R\$ 15.000,0000	19/07/2022 09:23:31
Marca: COUROARTE Fabricante: COUROARTE Modelo / Versão: RASPA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira de segurança confeccionada em raspa, fechamento em velcro, metatarso e tira de raspa com velcro para ajustes. Proteção das pernas do usuário contra riscos de acidentes de origem mecânica, respingos de soldas elétricas, projeções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes. Comprimento mínimo 40cm. Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: LUMA COURO Fabricante: LUMA COURO Modelo / Versão: LUMA COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira Material: Raspa , Comprimento: 45 CM, Aplicação: Solda/Aciaria/Fundição E Proteção Fagulhas , Características Adicionais: Com Tiras Ajustáveis Por Fivelas Porte da empresa: ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 90,0000	R\$ 27.000,0000	19/07/2022 14:56:24
Marca: ZANEL Fabricante: ZANEL Modelo / Versão: REF.ZANEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira de segurança confeccionada em raspa, fechamento em velcro, metatarso e tira de raspa com velcro para ajustes. Proteção das pernas do usuário contra riscos de acidentes de origem mecânica, respingos de soldas elétricas, projeções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes. Comprimento mínimo 40cm. MARCA ZANEL PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 90,0000	R\$ 27.000,0000	20/07/2022 08:40:25
Marca: DN Fabricante: DN Modelo / Versão: PERNEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira Material: Raspa , Comprimento: 45 CM, Aplicação: Solda/Aciaria/Fundição E Proteção Fagulhas , Características Adicionais: Com Tiras Ajustáveis Por Fivelas Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 100,0000	R\$ 30.000,0000	20/07/2022 09:20:42
Marca: SUSAS Fabricante: SUSAS Modelo / Versão: RASPA DE COURO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira Material: Raspa , Comprimento: 45 CM, Aplicação: Solda/Aciaria/Fundição E Proteção Fagulhas , Características Adicionais: Com Tiras Ajustáveis Por Fivelas Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 146,6400	R\$ 43.992,0000	18/07/2022 18:06:34
Marca: ARCLAN CA 37702 Fabricante: ARCLAN CA 37702 Modelo / Versão: ARCLAN CA 37702 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira de segurança confeccionada em raspa, fechamento em velcro, metatarso e tira de raspa com velcro para ajustes. Proteção das pernas do usuário contra riscos de acidentes de origem mecânica, respingos de soldas elétricas, projeções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes. Comprimento mínimo 40cm. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 1.000,0000	R\$ 300.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira de segurança confeccionada em raspa, fechamento em velcro, metatarso e tira de raspa com velcro para ajustes. Proteção das pernas do usuário contra riscos de acidentes de origem mecânica, respingos de soldas elétricas, projeções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes. Comprimento mínimo 40cm. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 43.992,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 30.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 27.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 27.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 18.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 15.000,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 9.807,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 9.807,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 9.610,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:42:33:223
R\$ 13.713,8200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:31:513
R\$ 9.628,8900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:33:370
R\$ 8.817,4000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:35:403
R\$ 8.641,0500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:46:37:377
R\$ 12.800,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:46:38:017
R\$ 8.400,0000	12.670.981/0001-63	20/07/2022 09:47:04:013
R\$ 9.300,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:47:18:780
R\$ 9.576,7200	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:14:270
R\$ 9.205,0300	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:42:173
R\$ 9.125,0900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:44:140
R\$ 8.942,5800	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:46:243
R\$ 8.232,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:48:210

R\$ 8.232,0000	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:50:333
R\$ 7.827,3900	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:48:54:220
R\$ 10.710,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:49:31:393
R\$ 7.633,6200	18.274.923/0001-05	20/07/2022 09:50:35:770
R\$ 9.300,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:52:03:397
R\$ 7.480,9400	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:53:09:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Recusa de proposta	01/08/2022 13:43:05	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 9.300,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 02, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: Os itens 16 e 17 ofertados, estão com os CA´s 28789 / 10512 vencidos, não estão de acordo com o Edital/TR
Recusa de proposta	01/08/2022 13:44:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 8.641,0500. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 02, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Aceite de proposta	01/08/2022 13:47:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 7.480,9400 e com valor negociado a R\$ 7.479,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 7.480,9400 e com valor negociado a R\$ 7.479,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 18 - Grupo 3 - Capacete segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 160,6100	R\$ 16.061,0000	19/07/2022 16:48:41
Marca: ULTRAMASTER Fabricante: ULTRAMASTER Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete de segurança, injetado em polietileno, com nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. Carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. Tamanho único. Protetor auditivo circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação mínima de 23dB para uso com capacete de segurança. Constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacete de segurança. Tamanho único. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Entrega: 40 (quarenta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 160,6100	R\$ 16.061,0000	19/07/2022 16:52:39
Marca: MULTI MARCAS Fabricante: MULTI MARCAS Modelo / Versão: CA 31469/7166 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete de segurança, injetado em polietileno, com nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. Carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. Tamanho único. Protetor auditivo circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação mínima de 23dB para uso com capacete de segurança. Constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacete de segurança. Tamanho único. Protetor Facial em Tela proteção da face contra partículas volantes. Composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 7", com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o Slot - Suporte Para Protetor Auricular e Facial. Tamanho 7". Slot - Suporte para Protetor Auricular e Facial é utilizado para acoplar ao capacete o Protetor Facial em Tela e o Protetor Auditivo Tipo Concha. Tamanho único. Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	100	R\$ 250,0000	R\$ 25.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo / Versão: SAYRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Frontal, Copa Lisa, Dupla Suspensão E Jugular Porte da empresa: ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 300,0000	R\$ 30.000,0000	19/07/2022 14:56:27
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo / Versão: REF. SAYRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete de segurança, injetado em polietileno, com nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. Carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. Tamanho único. Protetor auditivo circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação mínima de 23dB para uso com capacete de segurança. Constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacete de segurança. Tamanho único. Protetor Facial em Tela proteção da face contra partículas volantes. Composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 7", com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o Slot - Suporte Para Protetor Auricular e Facial. Tamanho 7". Slot - Suporte para Protetor Auricular e Facial é utilizado para acoplar ao capacete o Protetor Facial em Tela e o Protetor Auditivo Tipo Concha. Tamanho único. MARCA SAYRO PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 300,0000	R\$ 30.000,0000	20/07/2022 09:20:45
Marca: ULTRA PLUG Fabricante: ULTRA PLUG Modelo / Versão: SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete Segurança Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Aba Frontal, Copa Lisa, Dupla Suspensão E Jugular Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 522,0800	R\$ 52.208,0000	18/07/2022 18:08:24
Marca: TECMATER Fabricante: TECMATER CA 26430 / 7166 Modelo / Versão: TECMATER CA 26430 / 7166 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete e acessórios para operador de motosserra - Capacete de segurança, injetado em polietileno, com nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. Carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. Tamanho único. Protetor auditivo circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação mínima de 23dB para uso com capacete de segurança. Constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacete de segurança. Tamanho único. Protetor Facial em Tela proteção da face contra partículas volantes.							

Composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 7", com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o Slot - Suporte Para Protetor Auricular e Facial. Tamanho 7". Slot - Suporte para Protetor Auricular e Facial é utilizado para acoplar ao capacete o Protetor Facial em Tela e o Protetor Auditivo Tipo Concha. Tamanho único

Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	13/07/2022 18:28:36
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: 1

Fabricante: 1

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacete de segurança, injetado em polietileno, com nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. Carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira. Tamanho único. Protetor auditivo circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação mínima de 23dB para uso com capacete de segurança. Constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacete de segurança. Tamanho único. Protetor Facial em Tela proteção da face contra partículas volantes. Composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 7", com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o Slot - Suporte Para Protetor Auricular e Facial. Tamanho 7". Slot - Suporte para Protetor Auricular e Facial é utilizado para acoplar ao capacete o Protetor Facial em Tela e o Protetor Auditivo Tipo Concha. Tamanho único.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 52.208,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 30.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 30.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 25.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 16.061,0000	31.411.095/0001-60	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 16.061,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 15.739,7800	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:43:08:200
R\$ 24.437,5400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:03:890
R\$ 13.418,4100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:05:547
R\$ 13.700,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:47:16:180
R\$ 14.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:47:44:133
R\$ 10.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:11:323
R\$ 10.094,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:11:463
R\$ 9.600,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:18:080
R\$ 9.100,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:27:930
R\$ 14.000,0000	31.411.095/0001-60	20/07/2022 09:49:34:923
R\$ 8.600,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:37:550
R\$ 13.150,0400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:48:743
R\$ 12.756,7900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:50:750
R\$ 12.501,6500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:54:720
R\$ 8.300,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:56:367
R\$ 12.251,6100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:56:723
R\$ 11.910,1000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:00:810
R\$ 11.671,8900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:08:397
R\$ 8.000,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:50:12:387
R\$ 11.248,1700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:20:370
R\$ 11.023,2000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:22:367
R\$ 10.802,7300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:26:393
R\$ 10.635,0700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:30:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:49:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 19 - Grupo 3 - Uniforme profissional

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 534,3700	R\$ 53.437,0000	19/07/2022 16:48:41

Marca: SAYRO

Fabricante: SAYRO

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança, modelo com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster, com 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 230º em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algodão. Blusão de segurança confeccionada em poliéster, com fibras internas de proteção em poliéster, forro em poliéster e algodão. Proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes mecânicos provenientes de operações com motosserras. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Entrega: 40 (quarenta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Porte da empresa: ME/EPP

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 534,3700	R\$ 53.437,0000	19/07/2022 16:52:39
--------------------	----------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: RS PROTEÇÃO

Fabricante: RS PROTEÇÃO

Modelo / Versão: CA 35800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança, modelo com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster, com 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 230º em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algodão. Blusão de segurança confeccionada em poliéster, com fibras internas de proteção em poliéster, forro em poliéster e algodão. Proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes mecânicos provenientes de operações com motosserras.

Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	13/07/2022 18:28:36
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: 1

Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança, modelo com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster, com 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 230º em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algodão. Blusão de segurança confeccionada em poliéster, com fibras internas de proteção em poliéster, forro em poliéster e algodão. Proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes mecânicos provenientes de operações com motosserras. Porte da empresa: ME/EPP						
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000 R\$ 100.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo / Versão: SAYRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Azul , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo Porte da empresa: ME/EPP						
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000 R\$ 100.000,0000	20/07/2022 09:20:45
Marca: RS Fabricante: RS Modelo / Versão: SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uniforme Profissional Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Tamanho: Sob Medida , Cor: Padronagem Azul , Material: 100% Poliéster , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo Porte da empresa: ME/EPP						
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.250,0000 R\$ 125.000,0000	19/07/2022 14:56:27
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo / Versão: REF.SAYRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança, modelo com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster, com 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 230º em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algodão. Blusão de segurança confeccionada em poliéster, com fibras internas de proteção em poliéster, forro em poliéster e algodão. Proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes mecânicos provenientes de operações com motosserras MARCA SAYRO PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP						
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 2.118,1600 R\$ 211.816,0000	18/07/2022 18:08:24
Marca: RS PROTEÇÃO Fabricante: RS PROTEÇÃO CA 44730 / 35800 Modelo / Versão: RS PROTEÇÃO CA 44730 / 35800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uniforme para operador de motosserra- Calça de segurança, modelo com elástico e cordão para ajuste, confeccionada em poliéster, com 08 camadas de fibras internas de proteção em poliéster posicionadas no ângulo de 230º em torno da perna do usuário, desde a cintura ao tornozelo, forro interno em poliéster e algodão. Blusão de segurança confeccionada em poliéster, com fibras internas de proteção em poliéster, forro em poliéster e algodão. Proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes mecânicos provenientes de operações com motosserras. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 211.816,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 125.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 100.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 100.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 100.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 53.437,0000	31.411.095/0001-60	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 53.437,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 52.368,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:43:24:563
R\$ 98.678,3100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:03:913
R\$ 53.786,0100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:05:523
R\$ 54.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:47:29:723
R\$ 52.710,2800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:45:573
R\$ 51.320,6400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:23:647
R\$ 50.294,2200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:37:670
R\$ 49.288,3300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:41:650
R\$ 48.302,5600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:03:660
R\$ 47.336,5000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:11:630
R\$ 46.389,7700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:21:633
R\$ 45.461,9700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:29:640
R\$ 51.842,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:40:007
R\$ 44.552,7300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:41:670
R\$ 50.470,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:49:687
R\$ 43.661,6700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:50:720
R\$ 49.294,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:59:747
R\$ 42.788,4300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:00:857
R\$ 47.922,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:50:18:783
R\$ 46.942,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:50:28:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:49:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 46.942,0000.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 46.942,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 20 - Grupo 3 - Perneira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

	Equiparada	ME/EPP				Registro
31.411.095/0001-60 ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 38,6000	R\$ 38.600,0000	19/07/2022 16:48:41
Marca: PROTEJ Fabricante: PROTEJ Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético, forrada internamente, em peça única, contendo três lâminas de PVC na parte frontal da perneira, fechamento total em velcro. Proteção dos membros inferiores do usuário contra lesões provocadas por materiais ou objetos cortantes, partículas volantes, escoriantes, perfurantes e picadas de animais peçonhentos. Tamanho aproximado: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 15mm de espessura e 40 cm de circunferência. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Entrega: 40 (quarenta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP						
25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 38,6000	R\$ 38.600,0000	19/07/2022 16:52:39
Marca: MARSEG Fabricante: MARSEG Modelo / Versão: CA 44234 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: couro sintético, forrada internamente, em peça única, contendo três lâminas de PVC na parte frontal da perneira, fechamento total em velcro. Proteção dos membros inferiores do usuário contra lesões provocadas por materiais ou objetos cortantes, partículas volantes, escoriantes, perfurantes e picadas de animais peçonhentos. Tamanho aproximado: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 15mm de espessura e 40 cm de circunferência. Porte da empresa: ME/EPP						
19.916.756/0001-03 JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	1.000	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: AMERICA SEG Fabricante: AMERICA SEG Modelo / Versão: AMERICA SEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira Material: Couro Sintético , Comprimento: 40 CM, Aplicação: Proteção Animais Peçonhentos , Características Adicionais: Com Tiras Ajustáveis Por Fivelas , Tipo: Perneira Bota Porte da empresa: ME/EPP						
14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 90,0000	R\$ 90.000,0000	19/07/2022 14:56:27
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo / Versão: REF.SAYRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético, forrada internamente, em peça única, contendo três lâminas de PVC na parte frontal da perneira, fechamento total em velcro. Proteção dos membros inferiores do usuário contra lesões provocadas por materiais ou objetos cortantes, partículas volantes, escoriantes, perfurantes e picadas de animais peçonhentos. Tamanho aproximado: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 15mm de espessura e 40 cm de circunferência. MARCA SAYRO PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESSENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP						
27.963.904/0001-79 JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 100,0000	R\$ 100.000,0000	20/07/2022 09:20:45
Marca: VITORIA MARTINS Fabricante: VITORIA MARTINS Modelo / Versão: COURO SINTETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira Material: Couro Sintético , Comprimento: 40 CM, Aplicação: Proteção Animais Peçonhentos , Características Adicionais: Com Tiras Ajustáveis Por Fivelas , Tipo: Perneira Bota Porte da empresa: ME/EPP						
38.120.208/0001-17 PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 106,8800	R\$ 106.880,0000	18/07/2022 18:08:24
Marca: JOG CA 44234 Fabricante: JOG CA 44234 Modelo / Versão: JOG CA 44234 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneira em couro sintético -Vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético, forrada internamente, em peça única, contendo três lâminas de PVC na parte frontal da perneira, fechamento total em velcro. Proteção dos membros inferiores do usuário contra lesões provocadas por materiais ou objetos cortantes, partículas volantes, escoriantes, perfurantes e picadas de animais peçonhentos. Tamanho aproximado: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 15mm de espessura e 40 cm de circunferência. Porte da empresa: ME/EPP						
28.436.059/0001-46 J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético, forrada internamente, em peça única, contendo três lâminas de PVC na parte frontal da perneira, fechamento total em velcro. Proteção dos membros inferiores do usuário contra lesões provocadas por materiais ou objetos cortantes, partículas volantes, escoriantes, perfurantes e picadas de animais peçonhentos. Tamanho aproximado: 40 cm de comprimento na frente, 20 cm de comprimento atrás, 9 cm de comprimento sobre o metatarso, 15mm de espessura e 40 cm de circunferência. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 106.880,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 100.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 90.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 60.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.600,0000	31.411.095/0001-60	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.600,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 37.828,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:43:40:500
R\$ 38.730,2100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:05:577
R\$ 39.950,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:47:45:210
R\$ 37.071,4400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:45:603
R\$ 36.260,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:47:58:267
R\$ 36.330,0100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:47:59:590
R\$ 35.534,8000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:11:597
R\$ 37.800,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:17:587
R\$ 34.824,1000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:19:613
R\$ 36.358,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:22:950
R\$ 34.127,6100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:23:617
R\$ 35.000,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:26:287
R\$ 33.445,0500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:27:617
R\$ 34.300,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:29:587
R\$ 32.776,1400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:31:610

R\$ 33.600,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:32:867
R\$ 32.120,6100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:33:727
R\$ 32.340,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:37:237
R\$ 31.478,1900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:37:623
R\$ 30.674,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:39:643
R\$ 30.848,6200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:41:617
R\$ 29.700,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:45:953
R\$ 30.231,6400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:47:627
R\$ 29.000,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:49:287
R\$ 29.627,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:49:623
R\$ 28.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:52:547
R\$ 32.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:48:53:473
R\$ 29.034,4600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:53:630
R\$ 27.800,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:48:55:907
R\$ 28.453,7700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:48:57:627
R\$ 26.754,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:02:327
R\$ 27.884,6900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:03:623
R\$ 25.700,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:04:643
R\$ 27.326,9900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:05:627
R\$ 24.696,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:07:020
R\$ 26.780,4500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:07:623
R\$ 23.900,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:14:780
R\$ 26.244,8400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:15:637
R\$ 25.719,9400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:19:633
R\$ 23.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:21:360
R\$ 22.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:24:633
R\$ 25.205,5400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:25:633
R\$ 21.500,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:34:230
R\$ 24.701,4200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:35:640
R\$ 24.207,3900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:37:643
R\$ 23.723,2400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:41:643
R\$ 20.776,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:43:313
R\$ 23.248,7700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:48:717
R\$ 20.090,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:49:53:120
R\$ 22.783,7900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:49:54:743
R\$ 22.328,1100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:00:780
R\$ 19.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:50:03:083
R\$ 21.881,5400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:14:370
R\$ 21.443,9000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:20:403
R\$ 18.914,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:50:25:227
R\$ 21.015,0200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:50:26:367
R\$ 37.000,0000	31.411.095/0001-60	20/07/2022 09:50:42:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	01/08/2022 13:49:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 18.914,0000 e com valor negociado a R\$ 18.910,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	10/08/2022 13:07:13	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 18.914,0000 e com valor negociado a R\$ 18.910,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 21 - Grupo 4 - Botina segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	Sim	Sim	2.600	R\$ 58,4000	R\$ 151.840,0000	19/07/2022 18:52:02
Marca: fujiwara Fabricante: fujiwara Modelo / Versão: fujiwara Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana. Porte da empresa: ME/EPP							
34.682.052/0001-07	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTIS LTDA	Sim	Sim	2.600	R\$ 87,5500	R\$ 227.630,0000	19/07/2022 16:29:29
Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo / Versão: 95B19-BP. CA 41419 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Modelo: Com Elástico Nas Laterais , Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno , Tamanho: Sob Medida. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS. Porte da empresa: ME/EPP							
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	2.600	R\$ 87,5500	R\$ 227.630,0000	19/07/2022 17:41:06
Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo / Versão: PROFISSIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana. Porte da empresa: ME/EPP							
10.614.837/0001-84	LICITEC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.600	R\$ 87,5600	R\$ 227.656,0000	19/07/2022 14:10:08
Marca: U-SAFE							

Fabricante: BSB
Modelo / Versão: 4098USES4600US
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTINA DE PROTEÇÃO COM ELÁSTICO LATERAL, COM DORSO ACOLCHOADO, CONFECCIONADO EM COURO ESTAMPA RELAX, FORRAÇÃO INTERNA DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO COM ALTO PODER DE ABSOÇÃO. BIQUETRA PLÁSTICA CONFORMADA, PALMILHA DE NÃO TECIDO E SOBRE-PALMILHA DE EVA. SOLADO EM POLIURETANO (PU) BIDENSIDADE, CONSTITUÍDO POR DUAS CAMADAS, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. CALÇADO QUE PROPORCIONA CONFORTO. TAMANHO: 35 AO 46 MARCA: U-SAFE MODELO: 4098USES4600US CA: 42108
Porte da empresa: ME/EPP

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.600	R\$ 87,5600	R\$ 227.656,0000	19/07/2022 16:52:34
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: CA 38362 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana. Porte da empresa: ME/EPP							
10.472.968/0005-06	BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A.	Não	Não	2.600	R\$ 87,5600	R\$ 227.656,0000	19/07/2022 16:55:47
Marca: USAFE Fabricante: BSB EPIS Modelo / Versão: USES46 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança couro, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana. Marca USAFE, CA: 42108 e mod. USES46. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	2.600	R\$ 90,0000	R\$ 234.000,0000	19/07/2022 17:07:35
Marca: MAC CA 28.130 Fabricante: MAC CA 28.130 Modelo / Versão: MAC CA 28.130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana. Porte da empresa: ME/EPP							
37.353.275/0001-19	ARICELIO FIGUEIRA LOPES	Sim	Sim	2.600	R\$ 90,0000	R\$ 234.000,0000	20/07/2022 08:12:39
Marca: BSB Fabricante: BSB Modelo / Versão: CA 32.807 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança couro Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana Tamanho: 35 - 25 36 - 50 37 - 90 38 - 250 39 - 320 40 - 800 41 - 400 42 - 400 43 - 140 44 - 75 45 - 20 46 - 30 Porte da empresa: ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	2.600	R\$ 140,0000	R\$ 364.000,0000	19/07/2022 14:56:28
Marca: CARTOM Fabricante: CARTOM Modelo / Versão: REF. CARTOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana. MARCA CARTOM PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2.600	R\$ 150,0000	R\$ 390.000,0000	20/07/2022 09:20:47
Marca: USAFE Fabricante: USAFE Modelo / Versão: SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Modelo: Com Elástico Nas Laterais , Características Adicionais: Biqueira Em Polipropileno , Tamanho: Sob Medida Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	2.600	R\$ 232,8000	R\$ 605.280,0000	18/07/2022 18:09:35
Marca: CARTOM CA 29391 Fabricante: CARTOM CA 29391 Modelo / Versão: CARTOM CA 29391 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança couro-Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	2.600	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.600.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança, com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano em sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico (PVC), palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade, antiderrapante e sobrepalmilha antimicrobiana Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.600.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 605.280,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 390.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 364.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 234.000,0000	37.353.275/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 234.000,0000	17.039.110/0001-60	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 227.656,0000	10.614.837/0001-84	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 227.656,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 227.656,0000	10.472.968/0005-06	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 227.630,0000	34.682.052/0001-07	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 227.630,0000	00.556.225/0001-29	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 151.840,0000	07.933.407/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 180.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:54:01:917
R\$ 128.907,6600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:55:05:977
R\$ 126.000,0000	10.472.968/0005-06	20/07/2022 09:57:55:750

R\$ 126.329,5000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:58:03:927
R\$ 163.748,0000	34.682.052/0001-07	20/07/2022 09:58:39:680
R\$ 156.000,0000	17.039.110/0001-60	20/07/2022 09:59:01:623
R\$ 123.480,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:00:18:680
R\$ 121.000,0000	10.472.968/0005-06	20/07/2022 10:00:45:387
R\$ 121.010,4000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:00:49:673
R\$ 118.580,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:00:54:797
R\$ 196.500,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:00:58:100
R\$ 158.522,0000	34.682.052/0001-07	20/07/2022 10:01:01:663
R\$ 140.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:01:12:753
R\$ 116.200,0000	10.472.968/0005-06	20/07/2022 10:02:06:577
R\$ 129.870,0000	10.614.837/0001-84	20/07/2022 10:03:06:243
R\$ 210.661,9800	00.556.225/0001-29	20/07/2022 10:05:01:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:37	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 196.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:56	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 196.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 196.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:22:13	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 196.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:32:55	Recusa da proposta. Fornecedor: POTENZA CONFECÇOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.039.110/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 156.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa POTENZA CONFECÇOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI , para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:45:37	Recusa da proposta. Fornecedor: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.682.052/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 158.522,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA , para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	01/08/2022 13:53:53	Recusa da proposta. Fornecedor: S. ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 07.933.407/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 151.840,0000. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa S. ALMEIDA EIRELI, no grupo 04, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	01/08/2022 13:57:31	Recusa da proposta. Fornecedor: LICITEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 10.614.837/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 129.870,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa LICITEC COMERCIAL EIRELI, para o grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 23 com o CA 37456 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência[...]
Recusa de proposta	01/08/2022 13:59:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 118.580,0000. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 04, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	01/08/2022 14:06:44	Recusa da proposta. Fornecedor: BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., CNPJ/CPF: 10.472.968/0005-06, pelo melhor lance de R\$ 116.200,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., para o grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 23 com o CA 37456 ofertado não está de acordo com o especificado no [...]
Recusa de proposta	01/08/2022 14:21:11	Recusa da proposta. Fornecedor: PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 00.556.225/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 210.661,9800. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:10:46	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 140.000,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 22 ofertado não especifica, no CA e no prospecto, quanto a existência de sobrepalmilha antimicrob[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:29:24	Recusa da proposta. Fornecedor: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 180.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:37:12	Recusa da proposta. Fornecedor: ARICELIO FIGUEIRA LOPES, CNPJ/CPF: 37.353.275/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 234.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa ARICELIO FIGUEIRA LOPES, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:45:54	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 2.600.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 13:48:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 4 será CANCELADO NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes no grupo tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 22 - Grupo 4 - Botina segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 80,0000	R\$ 144.000,0000	19/07/2022 17:07:35
Marcas: MAC Fabricante: MAC Modelo / Versão: MAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástica (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado). Porte da empresa: ME/EPP							
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 124,3000	R\$ 223.740,0000	19/07/2022 17:41:06
Marcas: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo / Versão: PROFISSIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta comestampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em							

não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado).

Porte da empresa: ME/EPP

34.682.052/0001-07	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 124,3500	R\$ 223.830,0000	19/07/2022 16:29:29
Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo / Versão: 60B19-BP. CA 18061. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS. Porte da empresa: ME/EPP							
10.614.837/0001-84	LICITEC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 124,3800	R\$ 223.884,0000	19/07/2022 14:10:08
Marca: BRACOL Fabricante: BSB Modelo / Versão: 6033BELB4600LL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTINA DE PROTEÇÃO COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, COLARINHO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM VAQUETA HIDROFUGADA ESTAMPA RELAX, FORRAÇÃO INTERNA DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM TECIDO COM ALTO PODER DE ABSOÇÃO, BIQUEIRA PLÁSTICA CONFORMADA, PALMILHA NÃO TECIDO E SOBREPALMILHA DE EVA 4MM, SOLADO EM BORRACHA NITRILICA MONODENSIDADE COLADO COM RESISTÊNCIA A ALTA TEMPERATURA. TAMANHO: 36 AO 46 MARCA: BRACOL MODELO: 6033BELB4600LL CA: 32623 Porte da empresa: ME/EPP							
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 124,3800	R\$ 223.884,0000	19/07/2022 16:52:34
Marca: WORK Fabricante: WORK Modelo / Versão: CA 43727 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado). Porte da empresa: ME/EPP							
10.472.968/0005-06	BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A.	Não	Não	1.800	R\$ 124,3800	R\$ 223.884,0000	19/07/2022 16:55:47
Marca: BRACOL Fabricante: BSB EPIS Modelo / Versão: BELB46 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiano, solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300° por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástica (PVC), couro em vaqueta e blaqueado (costurado). Marca BRACOL, CA: 32623 e mod. BELB46. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 124,3800	R\$ 223.884,0000	19/07/2022 18:52:02
Marca: fujiwara Fabricante: fujiwara Modelo / Versão: fujiwara Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado). Porte da empresa: ME/EPP							
37.353.275/0001-19	ARICELIO FIGUEIRA LOPES	Sim	Sim	1.800	R\$ 150,0000	R\$ 270.000,0000	20/07/2022 08:12:39
Marca: BSB Fabricante: BSB Modelo / Versão: CA 32.623 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado). Tamanho: 36 - 10 37 - 40 38 - 140 39 - 200 40 - 400 41 - 400 42 - 400 43 - 130 44 - 50 45 - 10 46 - 10 Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 300,0000	R\$ 540.000,0000	20/07/2022 09:20:47
Marca: USAFE Fabricante: USAFE Modelo / Versão: SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina Segurança Material: Vaqueta Curtida Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida Porte da empresa: ME/EPP							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 350,0000	R\$ 630.000,0000	19/07/2022 14:56:28
Marca: BRACOL Fabricante: BRACOL Modelo / Versão: REF. BRACOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado). MARCA BRACOL PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESSENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos; Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	1.800	R\$ 574,5600	R\$ 1.034.208,0000	18/07/2022 18:09:35
Marca: KADESH CA 17175 Fabricante: KADESH CA 17175 Modelo / Versão: KADESH CA 17175 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de segurança altas trempreaturas -Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado). Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.800	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.800.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em couro curtido ao cromo em vaqueta com estampa relax, com fechamento em elástico, palmilha em não tecido antibacteriano e antifungo e sobrepalmilha antimicrobiana. Solado nitrílico (resistente a alta temperatura 300°C por um minuto), colado no cabedal e costurado nas laterais, com biqueira plástico (PVC). Couro em vaqueta e blaqueado (costurado). Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.800.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.034.208,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 630.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 540.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090

R\$ 270.000,0000	37.353.275/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 223.884,0000	10.614.837/0001-84	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 223.884,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 223.884,0000	10.472.968/0005-06	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 223.884,0000	07.933.407/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 223.830,0000	34.682.052/0001-07	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 223.740,0000	00.556.225/0001-29	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 144.000,0000	17.039.110/0001-60	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 320.000,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:54:16:850
R\$ 222.881,1800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:55:06:010
R\$ 218.423,5500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:55:08:457
R\$ 162.000,0000	07.933.407/0001-10	20/07/2022 09:57:05:910
R\$ 212.238,6700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:57:58:803
R\$ 148.518,0000	34.682.052/0001-07	20/07/2022 09:58:57:723
R\$ 207.993,8900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:59:00:837
R\$ 106.000,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:00:49:470
R\$ 203.834,0100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:00:49:703
R\$ 300.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:01:23:060
R\$ 190.980,0000	10.614.837/0001-84	20/07/2022 10:03:30:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:37	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 106.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:56	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 106.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 106.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:22:13	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 106.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:32:55	Recusa da proposta. Fornecedor: POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.039.110/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 144.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:45:37	Recusa da proposta. Fornecedor: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.682.052/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 148.518,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	01/08/2022 13:53:53	Recusa da proposta. Fornecedor: S. ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 07.933.407/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 162.000,0000. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa S. ALMEIDA EIRELI, no grupo 04, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	01/08/2022 13:57:31	Recusa da proposta. Fornecedor: LICITEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 10.614.837/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 190.980,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa LICITEC COMERCIAL EIRELI, para o grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 23 com o CA 37456 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência[...]
Recusa de proposta	01/08/2022 13:59:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 203.834,0100. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 04, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	01/08/2022 14:06:44	Recusa da proposta. Fornecedor: BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., CNPJ/CPF: 10.472.968/0005-06, pelo melhor lance de R\$ 223.884,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., para o grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 23 com o CA 37456 ofertado não está de acordo com o especificado no [...]
Recusa de proposta	01/08/2022 14:21:11	Recusa da proposta. Fornecedor: PRORROUPAS CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 00.556.225/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 223.740,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PRORROUPAS CONFECOES LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:10:46	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 300.000,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 22 ofertado não especifica, no CA e no prospecto, quanto a existência de sobrepalmilha antimicrob[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:29:24	Recusa da proposta. Fornecedor: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 320.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:37:12	Recusa da proposta. Fornecedor: ARICELIO FIGUEIRA LOPES, CNPJ/CPF: 37.353.275/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 270.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa ARICELIO FIGUEIRA LOPES, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:45:54	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 1.800.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 13:48:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 4 será CANCELADO NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes no grupo tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 23 - Grupo 4 - Bota segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.353.275/0001-19	ARICELIO FIGUEIRA LOPES	Sim	Sim	220	R\$ 50,0000	R\$ 11.000,0000	20/07/2022 08:12:39
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo / Versão: CA 36.025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de segurança de PVC preta cano médio Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e							

28/09/2022 07:42

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Cor preta. Tamanho: 35 – 5 36 – 10 37 – 10 38 – 20 39 – 30 40 – 30 41 – 40 42 – 40 43 – 20 44 – 5 45 – 5 46 – 5

Porte da empresa: ME/EPP

17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	220	R\$ 60,0000	R\$ 13.200,0000	19/07/2022 17:07:35
<p>Marca: INNPRO CA 36.025</p> <p>Fabricante: INNPRO CA 36.025</p> <p>Modelo / Versão: INNPRO CA 36.025</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Cor preta.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 63,5000	R\$ 13.970,0000	19/07/2022 17:41:06
<p>Marca: MARLUVAS</p> <p>Fabricante: MARLUVAS</p> <p>Modelo / Versão: PROFISSIONAL</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Cor preta.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.682.052/0001-07	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 63,5500	R\$ 13.981,0000	19/07/2022 16:29:29
<p>Marca: MARLUVAS</p> <p>Fabricante: MARLUVAS</p> <p>Modelo / Versão: 110VFLEXF-PR.CA 42291</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável, Aplicação: Uso Geral. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	Sim	Sim	220	R\$ 63,5500	R\$ 13.981,0000	19/07/2022 18:52:02
<p>Marca: innpro</p> <p>Fabricante: innpro</p> <p>Modelo / Versão: innpro</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Cor preta.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.614.837/0001-84	LICITEC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	220	R\$ 63,5800	R\$ 13.987,6000	19/07/2022 14:10:08
<p>Marca: BRACOL</p> <p>Fabricante: BSB</p> <p>Modelo / Versão: 82BPC600</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA DE PROTEÇÃO DE PVC IMPERMEÁVEL, CANO CURTO DE 260MM LINHA ACQUA FLEX, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E MASSA NITRILICA PROPORCIONANDO MELHOR RESISTENCIA A ABRASÃO, RESSECAMENTO E TRINCAS. FORRAÇÃO INTERNA EM POLIESTER, SEM BIQUEIRA. SOLADO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA COM ESPESSURA DO CANO EM 2MM E ESTRIAS LATERAIS FACILITANDO O CALÇAR. TOQUE EMBORRACHADO. TAMANHO: 36 AO 46 MARCA: BRACOL MODELO: 82BPC600 CA: 37456</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 63,5800	R\$ 13.987,6000	19/07/2022 16:52:34
<p>Marca: CARTOM</p> <p>Fabricante: CARTOM</p> <p>Modelo / Versão: CA 32167</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Cor preta.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
10.472.968/0005-06	BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A.	Não	Não	220	R\$ 63,5800	R\$ 13.987,6000	19/07/2022 16:55:47
<p>Marca: BRACOL</p> <p>Fabricante: BSB EPIS</p> <p>Modelo / Versão: 82BPC</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidades provenientes de operações com uso de água na cor preta. Marca BRACOL, CA: 37456 e mod. 82BPC.</p> <p>Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 110,0000	R\$ 24.200,0000	19/07/2022 14:56:28
<p>Marca: EVA PLUS</p> <p>Fabricante: EVA PLUS</p> <p>Modelo / Versão: REF. EVA PLUS</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Cor preta. MARCA EVA PLUS PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60(SESENTA) dias PRAZO DE ENTREGA: 40(QUARENTA) DIAS</p> <p>CORRIDOS Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	220	R\$ 179,1200	R\$ 39.406,4000	18/07/2022 18:09:35
<p>Marca: INNPRO CA 36025</p> <p>Fabricante: INNPRO CA 36025</p> <p>Modelo / Versão: INNPRO CA 36025</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de segurança de PVC preta cano médio- Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Cor preta.</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	220	R\$ 200,0000	R\$ 44.000,0000	20/07/2022 09:20:47
<p>Marca: PROTEPLUS</p> <p>Fabricante: PROTEPLUS</p> <p>Modelo / Versão: PVC</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota Segurança Material: Pvc Injetado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Proteção , Características Adicionais: Impermeável , Aplicação: Uso Geral</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 1.000,0000	R\$ 220.000,0000	13/07/2022 18:28:36
<p>Marca: 1</p> <p>Fabricante: 1</p> <p>Modelo / Versão: 1</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de PVC cano médio, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira, propriedades antiderrapantes. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de</p>							

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=3562022&codigoModalidade=5&Seq=1&f_l... 42/77

operações com uso de água. Cor preta.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 220.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 44.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 39.406,4000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 24.200,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.987,6000	10.614.837/0001-84	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.987,6000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.987,6000	10.472.968/0005-06	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.981,0000	07.933.407/0001-10	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.981,0000	34.682.052/0001-07	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.970,0000	00.556.225/0001-29	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.200,0000	17.039.110/0001-60	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.000,0000	37.353.275/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.220,0000	14.793.395/0001-31	20/07/2022 09:54:37:073
R\$ 11.440,0000	07.933.407/0001-10	20/07/2022 09:56:57:877
R\$ 27.351,0700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:57:58:763
R\$ 25.180,6800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:58:03:957
R\$ 10.780,0000	10.472.968/0005-06	20/07/2022 09:58:55:893
R\$ 23.727,4300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:59:00:800
R\$ 9.000,0000	34.682.052/0001-07	20/07/2022 09:59:15:167
R\$ 9.900,0000	17.039.110/0001-60	20/07/2022 09:59:18:687
R\$ 6.450,4000	34.682.052/0001-07	20/07/2022 09:59:44:723
R\$ 6.320,0000	10.472.968/0005-06	20/07/2022 10:00:16:557
R\$ 22.786,1100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:00:18:633
R\$ 19.175,7300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:00:49:637
R\$ 7.300,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:00:53:783
R\$ 17.156,2200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:00:54:833
R\$ 8.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:01:47:697
R\$ 8.239,0000	10.614.837/0001-84	20/07/2022 10:03:32:243
R\$ 9.515,3100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:03:35:273
R\$ 8.548,6200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:03:40:423
R\$ 8.184,9500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:03:45:580
R\$ 8.002,4100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:03:50:743
R\$ 7.842,3600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:03:55:900
R\$ 13.598,0000	00.556.225/0001-29	20/07/2022 10:05:01:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:38	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 7.300,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:56	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 7.300,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:21:57	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 7.300,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:22:13	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 7.300,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:32:55	Recusa da proposta. Fornecedor: POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.039.110/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 9.900,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI , para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 11:45:37	Recusa da proposta. Fornecedor: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.682.052/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 6.450,4000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA , para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	01/08/2022 13:53:53	Recusa da proposta. Fornecedor: S. ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 07.933.407/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 11.440,0000. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa S. ALMEIDA EIRELI, no grupo 04, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	01/08/2022 13:57:31	Recusa da proposta. Fornecedor: LICITEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 10.614.837/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 8.239,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa LICITEC COMERCIAL EIRELI, para o grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 23 com o CA 37456 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência[...]
Recusa de proposta	01/08/2022 13:59:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 7.842,3600. Motivo: DESCLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 04, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	01/08/2022 14:06:44	Recusa da proposta. Fornecedor: BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., CNPJ/CPF: 10.472.968/0005-06, pelo melhor lance de R\$ 6.320,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., para o grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 23 com o CA 37456 ofertado não está de acordo com o especificado no [...]
Recusa de proposta	01/08/2022 14:21:11	Recusa da proposta. Fornecedor: PRORROUPAS CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 00.556.225/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 13.598,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PRORROUPAS CONFECOES LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:10:46	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 22 ofertado não especifica, no CA e no prospecto, quanto a existência de sobrepalmilha antimicrob[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:29:24	Recusa da proposta. Fornecedor: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 14.793.395/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 11.220,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:37:12	Recusa da proposta. Fornecedor: ARICELIO FIGUEIRA LOPES, CNPJ/CPF: 37.353.275/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 11.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa ARICELIO FIGUEIRA LOPES, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A

		negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:45:54	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 220.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 13:48:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 4 será CANCELADO NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes no grupo tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 24 - Grupo 5 - Protetor facial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	178	R\$ 36,7500	R\$ 6.541,5000	19/07/2022 16:52:19
	Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CA 15019 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial de segurança, constituído de coroa e carneira confeccionadas de material plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou catraca e visor de PETG incolor com cerca de 220 mm de largura, 220 mm na parte inferior e 200 mm na altura. Visor preso à coroa por meio de rebites plásticos e arruelas metálicas e carneira presa à coroa por parafusos plásticos. Porte da empresa: ME/EPP						
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	178	R\$ 39,0000	R\$ 6.942,0000	19/07/2022 17:44:48
	Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo / Versão: TRANSPARENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial de segurança, constituído de coroa e carneira confeccionadas de material plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou catraca e visor de PETG incolor com cerca de 220 mm de largura, 220 mm na parte inferior e 200 mm na altura. Visor preso à coroa por meio de rebites plásticos e arruelas metálicas e carneira presa à coroa por parafusos plásticos. Porte da empresa: ME/EPP						
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	178	R\$ 103,3600	R\$ 18.398,0800	18/07/2022 18:12:20
	Marca: VALEPLAST CA 44461 Fabricante: VALEPLAST CA 44461 Modelo / Versão: VALEPLAST CA 44461 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial de segurança constituído de coroa e carneira confeccionadas de material plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou catraca e visor de PETG incolor com cerca de 220 mm de largura, 220 mm na parte inferior e 200 mm na altura. Visor preso à coroa por meio de rebites plásticos e arruelas metálicas e carneira presa à coroa por parafusos plásticos. Porte da empresa: ME/EPP						
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	178	R\$ 150,0000	R\$ 26.700,0000	20/07/2022 09:20:49
	Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo / Versão: SEGURANÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Facial Material: Acrílico , Cor: Incolor , Material Coroa: Plástico , Características Adicionais: Tamanho Único, Anatômico, Convexo, Coroa Ajustável Porte da empresa: ME/EPP						
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	178	R\$ 1.000,0000	R\$ 178.000,0000	13/07/2022 18:28:36
	Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial de segurança, constituído de coroa e carneira confeccionadas de material plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou catraca e visor de PETG incolor com cerca de 220 mm de largura, 220 mm na parte inferior e 200 mm na altura. Visor preso à coroa por meio de rebites plásticos e arruelas metálicas e carneira presa à coroa por parafusos plásticos. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 178.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 26.700,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 18.398,0800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 6.942,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 6.541,5000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 4.251,1100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:01:037
R\$ 4.065,7000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:03:057
R\$ 3.792,1100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:47:130
R\$ 6.541,5000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 10:12:27:013
R\$ 4.600,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:14:22:867
R\$ 3.900,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:28:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			Observações
Evento	Data		
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46		Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 3.792,1100. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29		Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.900,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31		Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 6.541,5000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20		Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 4.600,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05		Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 178.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34		Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 25 - Grupo 5 - Óculos proteção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	770	R\$ 6,0000	R\$ 4.620,0000	19/07/2022 17:44:48
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo / Versão: CINZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em policarbonato resistente a impacto, com curvatura lateral das lentes, armação em nylon e hastes reguláveis. Lente na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP							
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	770	R\$ 6,3300	R\$ 4.874,1000	19/07/2022 16:52:19
Marca: ISSO MOLD Fabricante: FERREIRA MOLD Modelo / Versão: CA 28018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oculos de proteção Fabricado em policarbonato resistente a impacto, com curvatura lateral das lentes, armação em nylon e hastes reguláveis. Lente na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	770	R\$ 16,8800	R\$ 12.997,6000	18/07/2022 18:12:20
Marca: POLIFER CA 34082 Fabricante: POLIFER CA 34082 Modelo / Versão: POLIFER CA 34082 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção- Fabricado em policarbonato resistente a impacto, com curvatura lateral das lentes, armação em nylon e hastes reguláveis. Lente na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	770	R\$ 50,0000	R\$ 38.500,0000	20/07/2022 09:20:49
Marca: POLIFER Fabricante: POLIFER Modelo / Versão: PROTEÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Cinza , Aplicação: Contra Impactos De Particulas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Later Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	770	R\$ 1.000,0000	R\$ 770.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em policarbonato resistente a impacto, com curvatura lateral das lentes, armação em nylon e hastes reguláveis. Lente na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 770.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.500,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 12.997,6000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 4.874,1000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 4.620,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 3.445,6000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:01:060
R\$ 3.320,4100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:03:110
R\$ 3.135,6800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:47:157
R\$ 2.800,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:14:31:780
R\$ 2.000,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:09:313

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 3.135,6800. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 4.620,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 2.800,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 770.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 26 - Grupo 5 - Óculos proteção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 6,0000	R\$ 4.200,0000	19/07/2022

Marca: DELTA PLUS
Fabricante: DELTA PLUS
Modelo / Versão: INCOLOR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em policarbonato resistente a impacto, com curvatura lateral das lentes, armação em nylon e hastes reguláveis. Lente incolor.
Porte da empresa: ME/EPP

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 6,3600	R\$ 4.452,0000	19/07/2022 16:52:19
--------------------	----------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: ISSO MOLD
Fabricante: FERREIRA MOLD
Modelo / Versão: CA 28018
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção Fabricado em policarbonato resistente a impacto, com curvatura lateral das lentes, armação em nylon e hastes reguláveis. Lente incolor.
Porte da empresa: ME/EPP

38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 16,8800	R\$ 11.816,0000	18/07/2022 18:12:20
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: POLIFER CA 34082
Fabricante: POLIFER CA 34082
Modelo / Versão: POLIFER CA 34082
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção- Fabricado em policarbonato resistente a impacto, com curvatura lateral das lentes, armação em nylon e hastes reguláveis. Lente incolor.
Porte da empresa: ME/EPP

27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	700	R\$ 50,0000	R\$ 35.000,0000	20/07/2022 09:20:49
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: POLIFER
Fabricante: POLIFER
Modelo / Versão: PROTEÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Later
Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 1.000,0000	R\$ 700.000,0000	13/07/2022 18:28:36
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: 1
Fabricante: 1
Modelo / Versão: 1
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricado em policarbonato resistente a impacto, com curvatura lateral das lentes, armação em nylon e hastes reguláveis. Lente incolor.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 700.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 35.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.816,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 4.452,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 4.200,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 9.246,1500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:02:990
R\$ 5.453,9000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:47:210
R\$ 2.800,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:15:11:980
R\$ 1.800,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:17:660
R\$ 5.344,8200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:45:210
R\$ 5.237,9200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:53:210
R\$ 5.237,9200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:57:147
R\$ 5.033,8900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:01:150
R\$ 4.933,2100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:05:183
R\$ 4.731,7500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:09:217

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 4.731,7500. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 2.800,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 700.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 27 - Grupo 5 - Óculos proteção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000	19/07/2022 17:44:48

Marca: DELTA PLUS
Fabricante: DELTA PLUS
Modelo / Versão: AMPLA VISÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentes confeccionadas em policarbonato com tratamento antirreflexo e antiembaçante, resistente a impactos e

choques físicos de materiais sólidos e líquidos. Armação em polipropileno recoberta com silicone que se ajuste ao rosto do usuário e com vedação cobrindo toda a região em torno dos olhos do usuário. Sistema de ventilação indireta. Tirante elástico regulável. Proteção do usuário contra impactos, poeiras, fagulhas e respingos químicos

Porte da empresa: ME/EPP

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 56,6700	R\$ 1.700,1000	19/07/2022 16:52:19
--------------------	----------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: VALE PLAST

Fabricante: VALE PLAST

Modelo / Versão: CA 40957

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos ampla visão Lentes confeccionadas em policarbonato com tratamento antirriscos e antiembaçante, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos. Armação em polipropileno recoberta com silicone que se ajuste ao rosto do usuário e com vedação cobrindo toda a região em torno dos olhos do usuário. Sistema de ventilação indireta. Tirante elástico regulável. Proteção do usuário contra impactos, poeiras, fagulhas e respingos químicos.

Porte da empresa: ME/EPP

27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	20/07/2022 09:20:49
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: VALE PLAST

Fabricante: VALE PLAST

Modelo / Versão: AMPLA VISÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Later

Porte da empresa: ME/EPP

38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 384,3200	R\$ 11.529,6000	18/07/2022 18:12:20
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: KALIPSO CA 34485

Fabricante: KALIPSO CA 34485

Modelo / Versão: KALIPSO CA 34485

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos ampla visão- Lentes confeccionadas em policarbonato com tratamento antirriscos e antiembaçante, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos. Armação em polipropileno recoberta com silicone que se ajuste ao rosto do usuário e com vedação cobrindo toda a região em torno dos olhos do usuário. Sistema de ventilação indireta. Tirante elástico regulável. Proteção do usuário contra impactos, poeiras, fagulhas e respingos químicos.

Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	13/07/2022 18:28:36
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: 1

Fabricante: 1

Modelo / Versão: 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentes confeccionadas em policarbonato com tratamento antirriscos e antiembaçante, resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos. Armação em polipropileno recoberta com silicone que se ajuste ao rosto do usuário e com vedação cobrindo toda a região em torno dos olhos do usuário. Sistema de ventilação indireta. Tirante elástico regulável. Proteção do usuário contra impactos, poeiras, fagulhas e respingos químicos.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.529,6000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 3.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.700,1000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 1.500,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 2.705,3700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:01:237
R\$ 2.589,7200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:03:190
R\$ 2.419,0700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:47:183
R\$ 900,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:15:23:573
R\$ 400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:26:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 2.419,0700. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 900,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 30.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 28 - Grupo 5 - Protetor auricular

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.600	R\$ 2,2300	R\$ 8.028,0000	19/07/2022 16:52:19
Marca: DYSTRAY Fabricante: DYSTRAY Modelo / Versão: CA 15485 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auricular tipo plug Protetor auditivo, do tipo inserção pré-moldado, de silicone, com cordão e atenuação mínima de 15 dB. Embalagem individual.							
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.600	R\$ 2,5000	R\$ 9.000,0000	19/07/2022 17:44:48

Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo / Versão: SILICONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, do tipo inserção pré-moldado, de silicone, com cordão e atenuação mínima de 15 dB. Embalagem individual. Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	3.600	R\$ 6,5600	R\$ 23.616,0000	18/07/2022 18:12:20
Marca: PROTECT CA 36817 Fabricante: PROTECT CA 36817 Modelo / Versão: PROTECT CA 36817 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auricular tipo plug -Protetor auditivo, do tipo inserção pré- moldado, de silicone, com cordão e atenuação mínima de 15 dB. Embalagem individual. Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.600	R\$ 20,0000	R\$ 72.000,0000	20/07/2022 09:20:49
Marca: ULTRA PLUG Fabricante: ULTRA PLUG Modelo / Versão: TIPO PLUG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auricular Tipo Concha: Plugue , Material: Silicone , Material Haste: Plástico Flexível , Tamanho: Único Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	3.600	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.600.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor auditivo, do tipo inserção pré-moldado, de silicone, com cordão e atenuação mínima de 15 dB. Embalagem individual. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.600.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 72.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 23.616,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 9.000,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 8.028,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 6.550,7300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:01:093
R\$ 6.090,5400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:47:470
R\$ 4.600,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:21:963
R\$ 3.800,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:15:35:260
R\$ 5.968,7200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:05:220
R\$ 5.849,3400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:09:153

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 5.849,3400. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 4.600,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 3.800,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 3.600.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 29 - Grupo 5 - Protetor auricular

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 45,7800	R\$ 45.780,0000	19/07/2022 16:52:19
Marca: AGENA Fabricante: AGENA Modelo / Versão: CA 7166 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auricular tipo concha Abafador tipo concha, constituído por dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haster-suporte ajustável, adaptável a cabeça humana, permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auriculares. Proteção auditiva do usuário contra ruídos com atenuação mínima de 23dB. Porte da empresa: ME/EPP							
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 140,0000	R\$ 140.000,0000	19/07/2022 17:44:48
Marca: DELTA PLUS Fabricante: DELTA PLUS Modelo / Versão: CONCHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador tipo concha, constituído por dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haster-suporte ajustável, adaptável a cabeça humana, permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auriculares. Proteção auditiva do usuário contra ruídos com atenuação mínima de 23dB. Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 179,0400	R\$ 179.040,0000	18/07/2022 18:12:20
Marca: CAMPER CA 43878 Fabricante: CAMPER CA 43878							

Modelo / Versão: CAMPER CA 43878
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador tipo concha, constituído por dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haster-suporte ajustável, adaptável a cabeça humana, permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auriculares. Proteção auditiva do usuário contra ruídos com atenuação mínima de 23dB.
Porte da empresa: ME/EPP

27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 200,0000	R\$ 200.000,0000	20/07/2022 09:20:49
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: AGENA
Fabricante: AGENA
Modelo / Versão: CONCHA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auricular Tipo Concha: Simples , Material: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene , Material Haste: Dielétrico , Material Almofada: Espuma , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição
Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000.000,0000	13/07/2022 18:28:36
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Marca: 1
Fabricante: 1
Modelo / Versão: 1
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador tipo concha, constituído por dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haster-suporte ajustável, adaptável a cabeça humana, permitindo que cada abafador se aplique sob pressão aos respectivos pavilhões auriculares. Proteção auditiva do usuário contra ruídos com atenuação mínima de 23dB.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 200.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 179.040,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 140.000,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 45.780,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 40.413,3800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:00:987
R\$ 38.596,6100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:03:030
R\$ 45.780,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 10:11:45:667
R\$ 37.824,6700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:49:067
R\$ 44.394,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:34:320
R\$ 37.068,1700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:35:150
R\$ 43.022,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:38:750
R\$ 36.326,8000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:39:143
R\$ 69.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:15:42:977
R\$ 41.944,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:43:133
R\$ 35.600,2600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:45:237
R\$ 40.474,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:51:600
R\$ 39.004,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:56:007
R\$ 34.888,2500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:57:203
R\$ 34.190,4800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:01:243
R\$ 37.632,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:16:03:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 34.190,4800. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 37.632,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 45.780,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 69.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 1.000.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 30 - Grupo 5 - Protetor solar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 17,8200	R\$ 71.280,0000	19/07/2022 17:44:48
Marca: ALG SUN MAXI Fabricante: ALGSUN Modelo / Versão: FPS 60 - 120 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produto de uso externo que atua como barreira protetora da pele contra radiações solares (raios ultravioleta UVA/UVB), com fator de proteção solar 60 (sessenta), em creme, em frascos de no mínimo 120 ml do produto. Rotulado de acordo com a legislação em vigor. O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº 8078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e demais legislações pertinentes. Porte da empresa: ME/EPP							
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 32,1000	R\$ 128.400,0000	19/07/2022 16:52:19
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo / Versão: PROTETOR SOLAR 60FPS - 120ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor solar Produto de uso externo que atua como barreira protetora da pele contra radiações solares (raios ultravioleta UVA/UVB), com fator de proteção solar 60 (sessenta), em creme, em frascos de no mínimo 120 ml do produto. Rotulado de acordo com a legislação em							

vigor. O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº 8078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e demais legislações pertinentes.
Porte da empresa: ME/EPP

27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 80,0000	R\$ 320.000,0000	20/07/2022 09:20:49
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo / Versão: FATOR 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 60 , Forma Farmacêutica: Loção Cremosa Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 90,6400	R\$ 362.560,0000	18/07/2022 18:12:20
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX ANVISA 291200032 Modelo / Versão: NUTRIEX ANVISA 291200032 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor solar- Produto de uso externo que atua como barreira protetora da pele contra radiações solares (raios ultravioleta UVA/UVB), com fator de proteção solar 60 (sessenta), em creme, em frascos de no mínimo 120 ml do produto. Rotulado de acordo com a legislação em vigor. O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº 8078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e demais legislações pertinentes. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Produto de uso externo que atua como barreira protetora da pele contra radiações solares (raios ultravioleta UVA/UVB), com fator de proteção solar 60 (sessenta), em creme, em frascos de no mínimo 120 ml do produto. Rotulado de acordo com a legislação em vigor. O produto ofertado deverá atender aos dispositivos da Lei nº 8078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e demais legislações pertinentes. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 362.560,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 320.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 128.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 71.280,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 83.949,6400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:01:117
R\$ 80.298,3200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:03:080
R\$ 78.692,3500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:09:05:007
R\$ 74.238,8500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:47:270
R\$ 72.754,0700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:49:137
R\$ 93.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:29:917
R\$ 72.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:15:52:000
R\$ 71.298,9800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:53:147
R\$ 91.140,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:15:59:407
R\$ 89.180,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:16:08:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 71.298,9800. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 89.180,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 71.280,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 72.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 4.000.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 31 - Grupo 5 - Creme hidratante

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 9,6600	R\$ 5.796,0000	19/07/2022 16:52:19
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo / Versão: CA 42966 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme proteção mãos Creme de proteção hipolérgico, indicado para proteger a pele do usuário contra graxas, óleos, solventes, tintas, negro de fumo, colas, resinas, querosene, gasolina, ceras, verniz, cal e cimento seco. Porte da empresa: ME/EPP							
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 24,0000	R\$ 14.400,0000	19/07/2022 17:44:48
Marca: MAVARO Fabricante: MAVARO Modelo / Versão: CREME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de proteção hipolérgico, indicado para proteger a pele do usuário contra graxas, óleos, solventes, tintas, negro de fumo, colas, resinas, querosene, gasolina, ceras, verniz, cal e cimento seco. Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 53,3600	R\$ 32.016,0000	18/07/2022 18:12:20

Marca: NUTRIEX CA 43802
Fabricante: NUTRIEX CA 43802
Modelo / Versão: NUTRIEX CA 43802
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de proteção mãos- hipoalérgico, indicado para proteger a pele do usuário contra graxas, óleos, solventes, tintas, negro de fumo, colas, resinas, querosene, gasolina, ceras, verniz, cal e cimento seco.
Porte da empresa: ME/EPP

27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 80,0000	R\$ 48.000,0000	20/07/2022 09:20:49
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NUTRIEX
Fabricante: NUTRIEX
Modelo / Versão: MAOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme Hidratante Composição: À Base De Petrolato, Glicerina E Associações , Características Adicionais*: Grau De Proteção 3
Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 1.000,0000	R\$ 600.000,0000	13/07/2022 18:28:36
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: 1
Fabricante: 1
Modelo / Versão: 1
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de proteção hipoalérgico, indicado para proteger a pele do usuário contra graxas, óleos, solventes, tintas, negro de fumo, colas, resinas, querosene, gasolina, ceras, verniz, cal e cimento seco.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 48.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 32.016,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.400,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 5.796,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 17.067,3400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:47:670
R\$ 16.245,7900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:49:113
R\$ 15.919,1800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:35:233
R\$ 15.600,7900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:39:170
R\$ 15.288,7700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:45:173
R\$ 14.982,9900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:53:227
R\$ 14.971,8100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:57:233
R\$ 6.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:15:59:680
R\$ 14.559,9300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:01:210
R\$ 14.240,0600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:05:243
R\$ 13.516,7800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:09:420

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 13.516,7800. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 5.796,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 14.400,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 600.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 32 - Grupo 5 - Repelente

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 15,0600	R\$ 9.789,0000	19/07/2022 16:52:19
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo / Versão: REPELENTE SPRAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repelente contra insetos Repelente de insetos em spray com longa duração e rápida absorção. Eficiente contra os mosquitos Culex quinquefasciatus (pernilongo doméstico), Aedes aegypti (dengue, febra amarela, chikungunya, zika) e Anopheles sp (malária). Registro na Anvisa. Porte da empresa: ME/EPP							
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	650	R\$ 17,1600	R\$ 11.154,0000	19/07/2022 17:44:48
Marca: ALG REPEL PLUS Fabricante: ALGSUN Modelo / Versão: SPRAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repelente de insetos em spray com longa duração e rápida absorção. Eficiente contra os mosquitos Culex quinquefasciatus (pernilongo doméstico), Aedes aegypti (dengue, febra amarela, chikungunya, zika) e Anopheles sp (malária). Registro na Anvisa. Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	650	R\$ 59,8400	R\$ 38.896,0000	18/07/2022 18:12:20
Marca: SAI INSETO Fabricante: SAI INSETO ANVISA 291200038 Modelo / Versão: SAI INSETO ANVISA 291200038 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repelente contra insetos em spray com longa duração e rápida absorção. Eficiente contra os mosquitos Culex							

quinquefasciatus (pernilongo doméstico), Aedes aegypti (dengue, febra amarela, chikungunya, zika) e Anopheles sp (malária). Registro na Anvisa.
Porte da empresa: ME/EPP

27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	650	R\$ 80,0000	R\$ 52.000,0000	20/07/2022 09:20:49
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo / Versão: REPELENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Repelente Princípio Ativo: À Base De Deet , Concentração: Até 20% , Forma Farmacêutica: Spray Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 1.000,0000	R\$ 650.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de proteção hipoalérgico, indicado para proteger a pele do usuário contra graxas, óleos, solventes, tintas, negro de fumo, colas, resinas, querosene, gasolina, ceras, verniz, cal e cimento seco. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 650.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 52.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 38.896,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.154,0000	41.813.885/0001-25	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 9.789,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 20.761,0100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:47:240
R\$ 19.764,3500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:11:49:090
R\$ 19.369,0600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:31:143
R\$ 18.981,6700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:35:187
R\$ 18.602,0300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:39:197
R\$ 18.602,0300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:45:147
R\$ 18.229,9800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:53:183
R\$ 18.217,5500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:57:173
R\$ 17.364,7500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:01:183
R\$ 16.990,4700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:05:157
R\$ 12.025,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:16:06:043
R\$ 16.144,1700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:09:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações	
Evento	Data		
Recusa de proposta	20/07/2022 12:29:46	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 16.144,1700. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.	
Recusa de proposta	20/07/2022 12:33:29	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 9.789,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.	
Recusa de proposta	20/07/2022 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 41.813.885/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 11.154,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.	
Recusa de proposta	20/07/2022 13:32:20	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 12.025,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.	
Recusa de proposta	20/07/2022 13:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 650.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.	
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 33 - Grupo 6 - Luva segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 9,0000	R\$ 7.200,0000	20/07/2022 08:40:29
Marca: MB LIFE Fabricante: MB LIFE Modelo / Versão: LUVA DE LATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Látex , Tamanho: Gg , Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas , Modelo: Palma Antiderrapante Porte da empresa: ME/EPP							
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 9,8000	R\$ 7.840,0000	19/07/2022 16:52:00
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: CA 38090 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex de segurança, confeccionada em borracha natural, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos, alcoóis, éteres, cetonas, ácidos orgânicos e outros. Porte da empresa: ME/EPP							
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 10,0000	R\$ 8.000,0000	18/07/2022 15:18:10
Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: SG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO GG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 17,1200	R\$ 13.696,0000	18/07/2022 18:18:16

Marca: VOLK CA 38310
Fabricante: VOLK CA 38310
Modelo / Versão: VOLK CA 38310
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex de segurança, confeccionada em borracha natural, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos, alcoóis, éteres, cetonas, ácidos orgânicos e outros.
Porte da empresa: ME/EPP

19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	800	R\$ 20,0000	R\$ 16.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo / Versão: SUPER SAFETY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Látex , Tamanho: Gg , Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas , Modelo: Palma Antiderrapante Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	800	R\$ 50,0000	R\$ 40.000,0000	20/07/2022 09:20:52
Marca: SAN SAFETY Fabricante: SAN SAFETY Modelo / Versão: LATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Látex , Tamanho: Gg , Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas , Modelo: Palma Antiderrapante Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	800	R\$ 1.000,0000	R\$ 800.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex de segurança, confeccionada em borracha natural, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos, alcoóis, éteres, cetonas, ácidos orgânicos e outros. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 800.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 40.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 16.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.696,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 8.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 7.840,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 7.200,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 7.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:14:41:430
R\$ 7.200,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:15:16:890
R\$ 3.075,2200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:31:890
R\$ 2.882,5900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:08:217
R\$ 3.040,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:19:15:270
R\$ 6.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:20:24:103
R\$ 5.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:22:48:037
R\$ 2.464,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:24:48:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 7.840,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....
Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 2.882,5900. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 3.040,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:56:13	Recusa da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 2.464,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 7.200,0000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:17	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 800.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 34 - Grupo 6 - Luva segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	525	R\$ 17,9500	R\$ 9.423,7500	19/07/2022 16:52:00
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: CA 41414 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva nitrílica, palma antiderrapante, altamente resistente a produtos químicos, resistência mecânica a rasgo,							

perfuração, corte e abrasão. Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R. P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	525	R\$ 20,0000	R\$ 10.500,0000	20/07/2022 08:40:29
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: CA 16314 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Nitrílico , Tamanho: 9 , Características Adicionais: Impermeável, Não-Estéril , Cor: Azul Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	525	R\$ 22,6400	R\$ 11.886,0000	18/07/2022 18:18:16
Marca: VOLK CA 44551 Fabricante: VOLK CA 44551 Modelo / Versão: VOLK CA 44551 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva nitrílica, palma antiderrapante, altamente resistente a produtos químicos, resistência mecânica a rasgo, perfuração, corte e abrasão. Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	525	R\$ 25,0000	R\$ 13.125,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: VOLK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Nitrílico , Tamanho: 9 , Características Adicionais: Impermeável, Não-Estéril , Cor: Azul Porte da empresa: ME/EPP							
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	525	R\$ 50,0000	R\$ 26.250,0000	18/07/2022 15:18:10
Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: SG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL NITRÍLICO, TAMANHO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, NÃO-ESTÉRIL, COR AZUL Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	525	R\$ 50,0000	R\$ 26.250,0000	20/07/2022 09:20:52
Marca: SAN SAFETY Fabricante: SAN SAFETY Modelo / Versão: NUTRILICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Nitrílico , Tamanho: 9 , Características Adicionais: Impermeável, Não-Estéril , Cor: Azul Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	525	R\$ 1.000,0000	R\$ 525.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva nitrílica, palma antiderrapante, altamente resistente a produtos químicos, resistência mecânica a rasgo, perfuração, corte e abrasão. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 525.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 26.250,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 26.250,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 13.125,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.886,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 10.500,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 9.423,7500	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.962,5000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:15:01:203
R\$ 6.037,5000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:15:26:027
R\$ 2.645,8900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:31:823
R\$ 2.478,3000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:08:420
R\$ 3.780,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:19:22:580
R\$ 3.600,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:21:36:153
R\$ 4.698,7500	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:24:48:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			Observações
Evento	Data		
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19		Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.600,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....
Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02		Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 2.478,3000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21		Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 3.780,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:56:13		Recusa da proposta. Fornecedor: R. P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 4.698,7500. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R. P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50		Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 14.962,5000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08		Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 6.037,5000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:17		Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 525.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43		Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 35 - Grupo 6 - Luva segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 27,0600	R\$ 3.247,2000	19/07/2022 16:52:00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: CA 38070 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, confeccionada em PVC, forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos. Proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. Porte da empresa: ME/EPP							
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 28,0000	R\$ 3.360,0000	18/07/2022 15:18:10
Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: SG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL PVC, TAMANHO G, APLICAÇÃO CÂMARAS FRIAS E BAIXA TEMPERATURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% ALGODÃO/SEM COSTURA, COMPRIMENTO 30 CM, FORMA ANATÔMICA, MODELO CANO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ANTIDERRAPANTE/ RESISTENTE ATÉ -35°C Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 30,0000	R\$ 3.600,0000	20/07/2022 08:40:29
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: CA 46837 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Pvc , Tamanho: G , Aplicação: Câmaras Frias E Baixa Temperatura , Características Adicionais: 100% Algodão/Sem Costura , Comprimento: 30 CM, Forma: Anatômica , Modelo: Cano Médio , Cor: Azul , Tipo: Antiderrapante/Resistente Até -35°C Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	120	R\$ 50,0000	R\$ 6.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: VOLK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Pvc , Tamanho: G , Aplicação: Câmaras Frias E Baixa Temperatura , Características Adicionais: 100% Algodão/Sem Costura , Comprimento: 30 CM, Forma: Anatômica , Modelo: Cano Médio , Cor: Azul , Tipo: Antiderrapante/Resistente Até -35°C Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 70,0000	R\$ 8.400,0000	20/07/2022 09:20:52
Marca: CAMPRO Fabricante: CAMPRO Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Pvc , Tamanho: G , Aplicação: Câmaras Frias E Baixa Temperatura , Características Adicionais: 100% Algodão/Sem Costura , Comprimento: 30 CM, Forma: Anatômica , Modelo: Cano Médio , Cor: Azul , Tipo: Antiderrapante/Resistente Até -35°C Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 80,3200	R\$ 9.638,4000	18/07/2022 18:18:16
Marca: VOLK CA 46837 Fabricante: VOLK CA 46837 Modelo / Versão: VOLK CA 46837 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, confeccionada em PVC, forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos. Proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança, confeccionada em PVC, forrada com malha de algodão, palma, dedos e dorso ásperos. Proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e riscos químicos. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 9.638,4000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 8.400,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 6.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 3.600,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 3.360,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 3.247,2000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 3.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:15:26:263
R\$ 2.520,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:15:31:020
R\$ 2.052,0300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:15:31:863
R\$ 2.010,9800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:10:617
R\$ 1.933,1900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:23:197
R\$ 1.894,5200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:25:277
R\$ 1.800,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:19:01:707
R\$ 2.160,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:19:29:300
R\$ 2.800,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:02:567
R\$ 2.000,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:15:220
R\$ 1.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:37:370
R\$ 1.857,6000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:25:06:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....

Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 1.894,5200. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 2.160,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:56:13	Recusa da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.857,6000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 2.520,0000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:17	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 120.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 36 - Grupo 6 - Luva segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 96,3600	R\$ 3.854,4000	19/07/2022 16:52:00
	Marca: GAMI LUVAS Fabricante: GAMI LUVAS Modelo / Versão: CA 29695 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de Proteção contra calor em malha kevlar, manguito com forro em algodão resistente a temperaturas até 350°C, com elevada proteção contra corte e abrasão Porte da empresa: ME/EPP						
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	40	R\$ 150,0000	R\$ 6.000,0000	15/07/2022 15:40:52
	Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo / Versão: SUPER SAFETY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Fios De Algodão E Acrílico , Tamanho: 40 , Aplicação: P/Proteção Térmica (Altas Temperaturas) , Características Adicionais: Borracha Nitrílica Antiderrapante Palma E Dorso Porte da empresa: ME/EPP						
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 180,0000	R\$ 7.200,0000	18/07/2022 15:18:10
	Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: SG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUYA SEGURANÇA, MATERIAL FIOS DE ALGODÃO E ACRÍLICO, TAMANHO 40, APLICAÇÃO P/ PROTEÇÃO TÉRMICA (ALTAS TEMPERATURAS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHA NITRÍLICA ANTIDERRAPANTE PALMA E DORSO Porte da empresa: ME/EPP						
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 180,0000	R\$ 7.200,0000	20/07/2022 09:20:52
	Marca: ANSELL Fabricante: ANSELL Modelo / Versão: 350C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Fios De Algodão E Acrílico , Tamanho: 40 , Aplicação: P/Proteção Térmica (Altas Temperaturas) , Características Adicionais: Borracha Nitrílica Antiderrapante Palma E Dorso Porte da empresa: ME/EPP						
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 300,0000	R\$ 12.000,0000	20/07/2022 08:40:29
	Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: CA 38453 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Fios De Algodão E Acrílico , Tamanho: 40 , Aplicação: P/Proteção Térmica (Altas Temperaturas) , Características Adicionais: Borracha Nitrílica Antiderrapante Palma E Dorso Porte da empresa: ME/EPP						
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 819,2000	R\$ 32.768,0000	18/07/2022 18:18:16
	Marca: GAMILUYA CA 29695 Fabricante: GAMILUYA CA 29695 Modelo / Versão: GAMILUYA CA 29695 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de Proteção contra calor em malha kevlar, manguito com forro em algodão resistente a temperaturas até 350°C, com elevada proteção contra corte e abrasão. Porte da empresa: ME/EPP						
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000	13/07/2022 18:28:36
	Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas de Proteção contra calor em malha kevlar, manguito com forro em algodão resistente a temperaturas até 350°C, com elevada proteção contra corte e abrasão. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 32.768,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 12.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 7.200,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 7.200,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 6.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 3.854,4000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090

R\$ 3.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:15:40:440
R\$ 5.200,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:15:43:703
R\$ 11.270,1700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:08:007
R\$ 10.422,9400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:10:217
R\$ 8.029,2700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:23:357
R\$ 7.614,8000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:25:187
R\$ 7.462,5000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:27:157
R\$ 7.290,3500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:29:157
R\$ 7.144,5400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:57:597
R\$ 7.001,6400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:11:650
R\$ 6.861,6000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:17:617
R\$ 6.724,3600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:21:627
R\$ 6.724,3600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:29:663
R\$ 6.589,8700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:31:617
R\$ 7.236,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:24:48:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 3.854,4000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....
Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 6.589,8700. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 7.200,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:56:13	Recusa da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 7.236,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5.200,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:17	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 40.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 37 - Grupo 6 - Luva segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 6,0000	R\$ 24.000,0000	20/07/2022 08:40:29
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo / Versão: CA 33529 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Algodão , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Resistente A Temperatura Até 300°C, Reforço Extern , Comprimento: 50 CM, Forma: Mão De Gato , Largura: 20 CM, Tipo: Anatômica Porte da empresa: ME/EPP							
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,0000	R\$ 28.000,0000	18/07/2022 15:18:10
Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: SG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL ALGODÃO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TEMPERATURA ATÉ 300°C, REFORÇO EXTER N, COMPRIMENTO 50 CM, FORMA MÃO DE GATO, LARGURA 20 CM, TIPO ANATÔMICA Porte da empresa: ME/EPP							
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 7,9900	R\$ 31.960,0000	19/07/2022 16:52:00
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: CA 34491 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança tricotada em quatro fios de algodão, pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos, confeccionada com cinco fios mistos de malha e sem costura. Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	4.000	R\$ 10,0000	R\$ 40.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo / Versão: SUPER SAFETY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Algodão , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Resistente A Temperatura Até 300°C, Reforço Extern , Comprimento: 50 CM, Forma: Mão De Gato , Largura: 20 CM, Tipo: Anatômica Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	4.000	R\$ 14,5600	R\$ 58.240,0000	18/07/2022 18:18:16
Marca: VOLK CA 46933 Fabricante: VOLK CA 46933 Modelo / Versão: VOLK CA 46933 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de algodão pigmentada- Luva de segurança tricotada em quatro fios de algodão, pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos, confeccionada com cinco fios mistos de malha e sem costura. Porte da empresa: ME/EPP							

Marca: SUPER SAFETY
Fabricante: SUPER SAFETY
Modelo / Versão: PIGMENTADA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Segurança Material: Algodão , Aplicação: Segurança E Proteção Individual. , Características Adicionais: Resistente A Temperatura Até 300°C, Reforço Extern , Comprimento: 50 CM, Forma: Mão De Gato , Largura: 20 CM, Tipo: Anatômica
Porte da empresa: ME/EPP

28.436.059/0001-46 J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000.000,0000	13/07/202218:28:36
--	-----	-----	-------	----------------	--------------------	--------------------

Marca: 1
Fabricante: 1
Modelo / Versão: 1
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança tricotada em quatro fios de algodão, pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos, confeccionada com cinco fios mistos de malha e sem costura.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 80.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 58.240,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 40.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 31.960,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 28.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 24.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.400,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:15:49:060
R\$ 15.600,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:16:02:987
R\$ 20.210,1700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:08:070
R\$ 18.711,4200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:09:817
R\$ 14.477,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:23:283
R\$ 13.743,8000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:25:247
R\$ 13.468,9200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:27:197
R\$ 13.165,3800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:29:203
R\$ 12.902,0700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:31:183
R\$ 12.500,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:21:18:770
R\$ 11.100,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:21:29:910
R\$ 12.044,1500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:31:703
R\$ 11.803,2600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:21:597
R\$ 11.120,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:24:48:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações
Evento	Data	
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 11.100,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....
Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 11.803,2600. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 12.500,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:56:13	Recusa da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 11.120,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 15.600,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 14.400,0000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:17	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 4.000.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 38 - Grupo 6 - Luva De Proteção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3.300	R\$ 5,5500	R\$ 18.315,0000	19/07/202216:52:00
Marca: KALIPSO Fabricante: KALIPSO Modelo / Versão: CA 15272 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva tátil Luva de segurança tricotada com fios sintéticos, sem costura, revestida na face palmar, dedos e pontas dos dedos com poliuretano, punho com elastano. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	3.300	R\$ 10,0000	R\$ 33.000,0000	15/07/202215:40:52
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo / Versão: SUPER SAFETY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva De Proteção Finalidade: Epi - Equipamento De Proteção Individual , Características Adicionais: Com Forro ,							

Apresentação: Lisa
Porte da empresa: ME/EPP

43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	3.300	R\$ 10,0000	R\$ 33.000,0000	18/07/2022 15:18:10
Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: SG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, APRESENTAÇÃO LISA, FINALIDADE EPI- EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	3.300	R\$ 10,0000	R\$ 33.000,0000	20/07/2022 08:40:29
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: CA 30916 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva De Proteção Finalidade: Epi - Equipamento De Proteção Individual , Características Adicionais: Com Forro , Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	3.300	R\$ 16,1600	R\$ 53.328,0000	18/07/2022 18:18:16
Marca: VOLK CA 46932 Fabricante: VOLK CA 46932 Modelo / Versão: VOLK CA 46932 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva tátil- Luva de segurança tricotada com fios sintéticos, sem costura, revestida na face palmar, dedos e pontas dos dedos com poliuretano, punho com elastano. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	3.300	R\$ 20,0000	R\$ 66.000,0000	20/07/2022 09:20:52
Marca: SAN SAFETY Fabricante: SAN SAFETY Modelo / Versão: TATIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva De Proteção Finalidade: Epi - Equipamento De Proteção Individual , Características Adicionais: Com Forro , Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	3.300	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.300.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança tricotada com fios sintéticos, sem costura, revestida na face palmar, dedos e pontas dos dedos com poliuretano, punho com elastano. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.300.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 66.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 53.328,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 33.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 33.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 33.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 18.315,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.850,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:16:07:523
R\$ 18.359,2200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:08:040
R\$ 16.981,1100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:10:013
R\$ 16.500,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:16:19:887
R\$ 13.087,5300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:23:253
R\$ 12.413,3400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:25:223
R\$ 12.165,0700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:27:280
R\$ 11.885,1500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:29:263
R\$ 11.647,4400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:31:157
R\$ 11.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:21:31:913
R\$ 17.640,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:18:667
R\$ 16.954,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:28:427
R\$ 16.500,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:34:737
R\$ 16.100,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:41:053
R\$ 15.484,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:47:497
R\$ 15.092,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:59:360
R\$ 14.700,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:12:997
R\$ 14.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:25:057
R\$ 10.780,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:31:643
R\$ 13.700,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:51:043
R\$ 13.230,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:24:10:190
R\$ 12.838,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:24:28:457
R\$ 12.177,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:24:48:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 12.838,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....
Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 10.780,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 11.000,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]
Recusa de	08/08/2022	Recusa da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 12.177,0000. Motivo: DECIDO

proposta	13:56:13	RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 16.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 14.850,0000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:18	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 3.300.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 39 - Grupo 6 - Avental

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 21,6100	R\$ 2.917,3500	19/07/2022 16:52:00
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo / Versão: CA 37729 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em PVC sem forro, na cor branca, com tiras no pescoço e duas na cintura para fechamento. Proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	135	R\$ 30,0000	R\$ 4.050,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: KELU EPI Fabricante: KELU EPI Modelo / Versão: KELU EPI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unisex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 30,0000	R\$ 4.050,0000	20/07/2022 08:40:29
Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo / Versão: CA 21075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unisex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M Porte da empresa: ME/EPP							
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 40,0000	R\$ 5.400,0000	18/07/2022 15:18:10
Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: SG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TAMANHO M, MODELO UNISSEX, TIPO IMPERMEÁVEL Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	135	R\$ 49,4400	R\$ 6.674,4000	18/07/2022 18:18:16
Marca: BRASCAMP CA 28303 Fabricante: BRASCAMP CA 28303 Modelo / Versão: BRASCAMP CA 28303 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em PVC sem forro, na cor branca, com tiras no pescoço e duas na cintura para fechamento. Proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	135	R\$ 50,0000	R\$ 6.750,0000	20/07/2022 09:20:52
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unisex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	135	R\$ 1.000,0000	R\$ 135.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de segurança confeccionado em PVC sem forro, na cor branca, com tiras no pescoço e duas na cintura para fechamento. Proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 6.750,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 6.674,4000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 5.400,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 4.050,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 4.050,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 2.917,3500	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 2.303,1800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:08:123
R\$ 2.130,9100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:10:420
R\$ 1.957,5000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:16:14:197
R\$ 1.644,1900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:23:223
R\$ 1.559,9100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:25:357
R\$ 1.519,2700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:29:230
R\$ 1.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:21:41:220
R\$ 2.500,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:21:56:233
R\$ 2.100,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:08:897
R\$ 1.600,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:21:997

R\$ 1.376,9900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:31:670
R\$ 2.835,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:24:06:477
R\$ 1.500,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:24:15:520
R\$ 1.349,4500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:29:623
R\$ 1.255,5000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:24:48:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		Observações	
Evento	Data		
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....	
Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 1.349,4500. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.	
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]	
Recusa de proposta	08/08/2022 13:56:13	Recusa da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 1.255,5000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.	
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2.835,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.	
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.957,5000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.	
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:18	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 135.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.	
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.	

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 40 - Grupo 6 - Capa Chuva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 42,0000	R\$ 69.300,0000	19/07/2022 16:52:00
Marca: TOTAL CAPAS Fabricante: TOTAL CAPAS Modelo / Versão: CA 44984 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva Capa confeccionada em tecido sintético (malha poliéster revestido de PVC), longa até a canela, fechamento frontal em botões de pressão ou velcro, mangas longas, capuz conjugado, costura soldada eletronicamente, na cor amarela. Proteção do usuário contra chuvas. Porte da empresa: ME/EPP							
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 50,0000	R\$ 82.500,0000	18/07/2022 15:18:10
Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: SG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, TIPO USO PROFISSIONAL, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ,BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO,COM SOLDA ELETRÔNICA A, TAMANHO REFERÊNCIA SOB MEDIDA Porte da empresa: ME/EPP							
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 50,0000	R\$ 82.500,0000	20/07/2022 09:20:52
Marca: TOTAL CAPAS Fabricante: TOTAL CAPAS Modelo / Versão: SINTETICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Chuva Material: Pvc , Tamanho Referência: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tipo Uso: Profissional Porte da empresa: ME/EPP							
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	1.650	R\$ 60,0000	R\$ 99.000,0000	15/07/2022 15:40:52
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: PLASTCOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Chuva Material: Pvc , Tamanho Referência: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tipo Uso: Profissional Porte da empresa: ME/EPP							
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 60,0000	R\$ 99.000,0000	20/07/2022 08:40:29
Marca: PLASTICOR Fabricante: PLASTICOR Modelo / Versão: CA 36254 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Chuva Material: Pvc , Tamanho Referência: Sob Medida , Cor: Amarela , Características Adicionais: Capuz,Botões Plástico Pressão,Com Solda Eletrônica , Tipo Uso: Profissional Porte da empresa: ME/EPP							
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 94,2400	R\$ 155.496,0000	18/07/2022 18:18:16
Marca: BRASCAMP CA 28449 Fabricante: BRASCAMP CA 28449 Modelo / Versão: BRASCAMP CA 28449 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de chuva- confeccionada em tecido sintético (malha poliéster revestido de PVC), longa até a canela, fechamento frontal em botões de pressão ou velcro, mangas longas, capuz conjugado, costura soldada eletronicamente, na cor amarela. Proteção do usuário contra chuvas. Porte da empresa: ME/EPP							
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.650.000,0000	13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1							

Modelo / Versão: 1
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa confeccionada em tecido sintético (malha poliéster revestido de PVC), longa até a canela, fechamento frontal em botões de pressão ou velcro, mangas longas, capuz conjugado, costura soldada eletronicamente, na cor amarela. Proteção do usuário contra chuvas.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.650.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 155.496,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 99.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 99.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 82.500,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 82.500,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 69.300,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 53.819,0200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:08:100
R\$ 49.811,9600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:09:620
R\$ 44.550,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:16:22:540
R\$ 44.750,9100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:25:157
R\$ 43.055,4600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:27:227
R\$ 42.116,8900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:31:240
R\$ 41.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:16:58:967
R\$ 38.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:17:57:937
R\$ 35.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:18:10:507
R\$ 28.017,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:19:43:640
R\$ 41.274,5500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:19:45:380
R\$ 40.449,0500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:20:25:437
R\$ 39.400,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:21:47:823
R\$ 39.640,0600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:09:440
R\$ 38.847,2500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:19:463
R\$ 38.070,3000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:29:470
R\$ 37.308,8900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:59:527
R\$ 38.318,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:15:413
R\$ 36.562,7100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:15:553
R\$ 34.650,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:23:20:933
R\$ 32.491,9900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:31:613
R\$ 31.842,1500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:33:570
R\$ 28.800,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:43:687
R\$ 34.320,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:24:48:227

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19	Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 28.800,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....
Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02	Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 31.842,1500. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21	Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 34.650,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:56:13	Recusa da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 34.320,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 28.017,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 44.550,0000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:18	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 1.650.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 41 - Grupo 6 - Calça Proteção Individual

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 113,8600	R\$ 11.386,0000	19/07/2022 16:52:00
Marca: VERTICE Fabricante: VERTICE Modelo / Versão: CA 28740 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça impermeável Calça confeccionada em tecido de nylon emborrachado, sendo uma face em poliamida e a outra em PVC, costuras impermeabilizadas, sem bolsos e com faixa refletiva em cada perna com largura de 05 cm, próxima ao joelho. Ajustada na cintura com elástico e com cadarço de nylon. Proteção do usuário contra chuvas. Cor preta ou cinza. Porte da empresa: ME/EPP							
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 140,0000	R\$ 14.000,0000	18/07/2022 15:18:10
Marca: VERTICE Fabricante: VERTICE							

Modelo / Versão: VERTICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL NYLON, TIPO USO JATISTA, TAMANHO SOB MEDIDA Porte da empresa: ME/EPP						
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000 15/07/2022 15:40:52
Marca: VINIL SEG Fabricante: VINIL SEG Modelo / Versão: VINIL SEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Proteção Individual Material: Nylon , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Jatista Porte da empresa: ME/EPP						
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 300,0000	R\$ 30.000,0000 20/07/2022 08:40:29
Marca: VERTICE Fabricante: VERTICE Modelo / Versão: CA 28740 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Proteção Individual Material: Nylon , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Jatista Porte da empresa: ME/EPP						
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 500,0000	R\$ 50.000,0000 20/07/2022 09:20:52
Marca: NORDESTE Fabricante: NORDESTE Modelo / Versão: IMPERMEAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Proteção Individual Material: Nylon , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Jatista Porte da empresa: ME/EPP						
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 528,1600	R\$ 52.816,0000 18/07/2022 18:18:16
Marca: PANTANEIRO CA 42186 Fabricante: PANTANEIRO CA 42186 Modelo / Versão: PANTANEIRO CA 42186 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça impermeável confeccionada em tecido de nylon emborrachado, sendo uma face em poliamida e a outra em PVC, costuras impermeabilizadas, sem bolsos e com faixa refletiva em cada perna com largura de 05 cm, próxima ao joelho. Ajustada na cintura com elástico e com cadarço de nylon. Proteção do usuário contra chuvas. Cor preta ou cinza. Porte da empresa: ME/EPP						
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000 13/07/2022 18:28:36
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido de nylon emborrachado, sendo uma face em poliamida e a outra em PVC, costuras impermeabilizadas, sem bolsos e com faixa refletiva em cada perna com largura de 05 cm, próxima ao joelho. Ajustada na cintura com elástico e com cadarço de nylon. Proteção do usuário contra chuvas. Cor preta ou cinza. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 52.816,0000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 50.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 30.000,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 15.000,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 14.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 11.386,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 09:30:05:090
R\$ 51.759,6800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:13:157
R\$ 26.536,2800	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:23:163
R\$ 24.521,2700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:27:253
R\$ 9.500,0000	19.916.756/0001-03	20/07/2022 10:16:29:027
R\$ 21.987,5200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:29:180
R\$ 21.074,9300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:16:31:213
R\$ 9.000,0000	43.219.256/0001-05	20/07/2022 10:17:16:497
R\$ 20.653,4300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:20:25:363
R\$ 20.240,3600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:21:49:480
R\$ 19.835,5500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:21:57:417
R\$ 19.438,8300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:03:427
R\$ 19.050,0500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:15:453
R\$ 18.669,0400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:19:493
R\$ 18.669,0400	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:23:467
R\$ 18.295,6500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:29:503
R\$ 18.295,6500	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:35:507
R\$ 17.929,7300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:41:513
R\$ 17.571,1300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:49:520
R\$ 11.074,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:22:52:913
R\$ 17.219,7000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:22:53:527
R\$ 10.600,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:05:657
R\$ 16.875,3000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:07:553
R\$ 16.537,7900	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:13:553
R\$ 16.202,9700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:15:580
R\$ 10.300,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:18:747
R\$ 15.878,9100	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:19:560
R\$ 15.561,3300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:25:563
R\$ 7.000,0000	27.963.904/0001-79	20/07/2022 10:23:30:937
R\$ 11.691,3600	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:31:733
R\$ 11.457,5300	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:51:597
R\$ 9.898,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:23:57:497
R\$ 11.228,3700	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:23:57:627
R\$ 9.700,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:24:03:780
R\$ 11.003,8000	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:05:600
R\$ 10.783,7200	38.120.208/0001-17	20/07/2022 10:24:11:600
R\$ 9.408,0000	25.106.928/0001-86	20/07/2022 10:24:21:003
R\$ 18.660,0000	29.309.583/0001-19	20/07/2022 10:24:48:430

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item				Observações
Evento	Data			
Recusa de proposta	01/08/2022 15:02:19			Recusa da proposta. Fornecedor: AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 9.408,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo....
Recusa de proposta	01/08/2022 15:11:02			Recusa da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 10.783,7200. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 13:13:21			Recusa da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 7.000,0000. Motivo: RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência,[...]
Recusa de proposta	08/08/2022 13:56:13			Recusa da proposta. Fornecedor: R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 29.309.583/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 18.660,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:04:50			Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.219.256/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:06:08			Recusa da proposta. Fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000. Motivo: DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Recusa de proposta	08/08/2022 14:14:18			Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 100.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Cancelado no julgamento	08/08/2022 14:15:43			Item cancelado no julgamento. Motivo: Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 42 - Grupo 7 - Máscara soldador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	13/07/2022 18:32:10
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de solda de auto escurecimento para proteção dos olhos e da face contra faíscas, salpicos e radiações prejudiciais em trabalhos de solda (TIG, Plasma, Mig/Mag e Solda Elétrica). Nível de escurecimento de 9 a 13 DIN por meio de botão externo com regulagem. Botão para controle de grau de sensibilidade (baixa/alta) e retardo (lento/rápido). Filtros com proteção contra radiação ultravioleta e infravermelho. Cinta ajustável para cabeça que permita mãos livres durante o processo de soldagem. Células solares recarregáveis a luz solar. Carcaça injetada em polipropileno. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item				Observações
Evento	Data			
Recusa de proposta	20/07/2022 14:00:02			Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 07, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 07 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Cancelado no julgamento	20/07/2022 14:01:23			Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 07 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou apresentou valor acima do estimado pela administração em 07 itens do grupo 07, e não respondeu a convocação para negociação de preços.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 43 - Grupo 7 - Lente industrial / segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	13/07/2022 18:32:10
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lente (filtro UV/IV) e proteção externa para a máscara de solda de auto escurecimento, model YXE-500G, nível de escurecimento de 9 a 13 DIN. Marca e modelo WW SOLDAS com bateria substituível para ser utilizada em máscara existente no Órgão. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item				Observações
Evento	Data			
Recusa de proposta	20/07/2022 14:00:02			Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 25.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 07, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 07 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Cancelado no julgamento	20/07/2022 14:01:23			Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 07 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou apresentou valor acima do estimado pela administração em 07 itens do grupo 07, e não respondeu a convocação para negociação de preços.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 44 - Grupo 7 - Bateria - computador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 1.000,0000	R\$ 25.000,0000	13/07/2022 18:32:10
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria (célula solar) para a máscara de solda de auto escurecimento, model YXE-500G. Marca WW SOLDAS com bateria substituível para ser utilizada em máscara existente no Órgão. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 14:00:03	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 25.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 07, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 07 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Cancelado no julgamento	20/07/2022 14:01:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 07 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou apresentou valor acima do estimado pela administração em 07 itens do grupo 07, e não respondeu a convocação para negociação de preços.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 45 - Grupo 7 - Máscara

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	6.750	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.750.000,0000	13/07/2022 18:32:10
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador descartável, semi facial, dobrável, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático e carvão ativado, para vapores orgânicos e partículas P2, dotada de válvula de exalação, clipe metálico na ponte nasal para ajuste ao rosto e elásticos para fixação e ajuste à cabeça e pescoço do usuário. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.750.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 14:00:03	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 6.750.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 07, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 07 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Cancelado no julgamento	20/07/2022 14:01:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 07 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou apresentou valor acima do estimado pela administração em 07 itens do grupo 07, e não respondeu a convocação para negociação de preços.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 46 - Grupo 7 - Máscara

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	13/07/2022 18:32:10
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Respirador semi facial em elastômero de borracha, tirante deslizante, encaixe tipo baioneta e anel de borracha para fixação dos filtros. Válvula de inalação na parte interna no centro do dispositivo e válvula de exalação na parte externa central. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 14:00:03	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 20.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 07, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 07 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Cancelado no julgamento	20/07/2022 14:01:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 07 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou apresentou valor acima do estimado pela administração em 07 itens do grupo 07, e não respondeu a convocação para negociação de preços.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 47 - Grupo 7 - Filtro respirador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 1.000,0000	R\$ 60.000,0000	13/07/2022 18:32:10
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro combinado para proteção contra poeiras, névoas, fumos e alívio de odores incômodos provenientes de vapores orgânicos e gases ácidos em concentrações até o nível de ação (metade do limite de exposição). Classe: P2 SL. Marca e modelo igual ao item 46 - respirador semifacial. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 14:00:03	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 60.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 07, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 07 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Cancelado no julgamento	20/07/2022 14:01:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 07 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou apresentou valor acima do estimado pela administração em 07 itens do grupo 07, e não respondeu a convocação para negociação de preços.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 48 - Grupo 7 - Cinto segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	13/07/2022 18:32:10
Marca: 1 Fabricante: 1 Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto de segurança confeccionado com fita poliéster; fivelas de ajustes na cintura e nas pernas; ajuste peitoral; meia-argola em "D" nas costas e laterais. Talabarte duplo em forma de Y confeccionado em cadarço de poliéster tubular. Elástico embutido. Dois mosquetões trava dupla com abertura 55mm. Absorvedor de energia com gancho trava dupla abertura de 18mm. Utilizado em conjunto com o cinto de segurança tipo paraquedista. Cinto e talabarte com o mesmo CA (certificado de aprovação). Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	28.436.059/0001-46	20/07/2022 09:30:05:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	20/07/2022 14:00:03	Recusa da proposta. Fornecedor: J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 28.436.059/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 100.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 07, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 07 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Cancelado no julgamento	20/07/2022 14:01:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: O grupo 07 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou apresentou valor acima do estimado pela administração em 07 itens do grupo 07, e não respondeu a convocação para negociação de preços.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
02.889.493/0001-98	FIBRATEX COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.361.218,3000	19/07/2022 11:49:58
09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.386.868,0000	19/07/2022 19:01:18
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	-	R\$ 1.389.030,9000	18/07/2022 18:27:45
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	Sim	Sim	-	R\$ 1.389.030,9000	19/07/2022 16:49:45
34.774.398/0001-35	BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.389.030,9000	20/07/2022 09:01:02
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	Sim	Sim	-	R\$ 1.392.430,9000	18/07/2022 14:40:00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.438.950,0000	19/07/2022 13:34:00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.123.900,0000	19/07/2022 20:56:15
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.707.000,0000	20/07/2022 09:20:37
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.041.500,0000	19/07/2022 17:30:06
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.467.000,0000	16/07/2022 09:03:51
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.890.000,0000	13/07/2022 18:15:35

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2022 09:40:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2022 10:13:20	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	20/07/2022 10:13:20	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:06:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:06:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:06:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:06:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor FIBRATEX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.889.493/0001-98.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI, CNPJ/CPF: 11.250.876/0001-02.

anexo	14:07:02	
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:07:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI, CNPJ/CPF: 11.250.876/0001-02.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:07:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:07:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 34.774.398/0001-35.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:08:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:20:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:38:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FIBRATEX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.889.493/0001-98.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:41:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:59:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 13:33:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BRITO COMERCIO DE CONFECCOES E UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 34.774.398/0001-35.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 13:33:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI, CNPJ/CPF: 11.250.876/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 13:33:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 13:33:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86 AKIRA COMERCIAL LTDA		Sim	Sim	-	R\$ 377.260,2000	19/07/2022 16:52:12
18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		Sim	Sim	-	R\$ 377.266,2000	19/07/2022 17:53:00
12.670.981/0001-63 PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI		Sim	Sim	-	R\$ 444.800,0000	19/07/2022 09:23:31
19.916.756/0001-03 JOEL VERISSIMO DA ROCHA		Sim	Sim	-	R\$ 701.000,0000	15/07/2022 15:40:52
29.309.583/0001-19 R.P FERRAGENS LTDA		Sim	Sim	-	R\$ 796.200,0000	20/07/2022 08:40:25
27.963.904/0001-79 JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Sim	Sim	-	R\$ 958.000,0000	20/07/2022 09:20:42
38.120.208/0001-17 PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI		Sim	Sim	-	R\$ 1.150.542,4000	18/07/2022 18:06:34
14.793.395/0001-31 AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA		Sim	Sim	-	R\$ 1.311.800,0000	19/07/2022 14:56:24
28.436.059/0001-46 J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA		Sim	Sim	-	R\$ 12.980.000,0000	13/07/2022 18:28:36

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2022 09:40:06	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2022 10:02:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2022 10:02:14	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:08:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:08:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:09:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:09:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0001-63.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:09:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:59:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 15:19:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0001-63.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 16:17:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/08/2022 13:44:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17.

Convocação anexo		
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/08/2022 14:27:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/08/2022 14:35:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.
Registro de intenção de recurso	10/08/2022 13:25:04	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ/CPF: 27963904000179. Motivo: Senhor Pregoeiro, nossa intenção de recurso para o lote 2, é referente ao C.A, que foram digitados errado, um erro em nossa proposta de preços (de digitação), que nos desclassificou. A marca
Aceite de intenção de recurso	10/08/2022 13:31:32	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27963904000179. Motivo: Este Pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 26.182/21.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 13:33:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.963.904/0001-79	10/08/2022 13:25	10/08/2022 13:31	Aceito
Motivo Intenção: Senhor Pregoeiro, nossa intenção de recurso para o lote 2, é referente ao C.A, que foram digitados errado, um erro em nossa proposta de preços (de digitação), que nos desclassificou. A marca esta correta, apenas o numero do C.A que haviamos colocado errado. Solicitamos assim, uma reanalize da nossa proposta para o lote 2, com o numero do C.A corrigido.			
Motivo Aceite ou Recusa: Este Pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 26.182/21.			

HISTÓRICO DO Grupo 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 108.098,0000	19/07/2022 16:48:41
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 108.098,0000	19/07/2022 16:52:39
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	-	R\$ 185.000,0000	15/07/2022 15:40:52
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 230.000,0000	20/07/2022 09:20:45
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 245.000,0000	19/07/2022 14:56:27
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 370.904,0000	18/07/2022 18:08:24
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.200.000,0000	13/07/2022 18:28:36

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2022 09:40:08	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2022 09:52:43	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2022 09:52:43	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:10:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:11:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:11:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:11:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA, CNPJ/CPF: 31.411.095/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 16:18:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 16:23:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA, CNPJ/CPF: 31.411.095/0001-60.
Abertura do prazo - Convocação anexo	08/08/2022 14:27:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/08/2022 14:35:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 13:33:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 13:33:38	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 389.705,0000	19/07/2022 18:52:02
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECCOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 391.200,0000	19/07/2022 17:07:35
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 465.340,0000	19/07/2022

28/09/2022 07:42

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

						17:41:06
34.682.052/0001-07	LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 465.441,0000	19/07/2022 16:29:29
10.614.837/0001-84	LICITEC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 465.527,6000	19/07/2022 14:10:08
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 465.527,6000	19/07/2022 16:52:34
10.472.968/0005-06	BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A.	Não	Não	-	R\$ 465.527,6000	19/07/2022 16:55:47
37.353.275/0001-19	ARICELIO FIGUEIRA LOPES	Sim	Sim	-	R\$ 515.000,0000	20/07/2022 08:12:39
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 974.000,0000	20/07/2022 09:20:47
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.018.200,0000	19/07/2022 14:56:28
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.678.894,4000	18/07/2022 18:09:35
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.620.000,0000	13/07/2022 18:28:36

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	20/07/2022 09:52:45	Item aberto para lances.
Encerramento	20/07/2022 10:07:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2022 10:07:02	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:12:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor S. ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 07.933.407/0001-10.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:12:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICITEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 10.614.837/0001-84.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:17:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:18:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., CNPJ/CPF: 10.472.968/0005-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:29:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICITEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 10.614.837/0001-84.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:45:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., CNPJ/CPF: 10.472.968/0005-06.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/08/2022 13:53:53	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: S. ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 07.933.407/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/08/2022 13:59:43	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/08/2022 14:54:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/08/2022 16:23:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79.
Registro de intenção de recurso	10/08/2022 13:26:53	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ/CPF: 27963904000179. Motivo: Nossa intenção de recurso é com relacao a nossa desclassificação para o lote 4, onde foi informando que nosso produto deixou de atender o solicitado em Edital. Porém nosso item atende prontam
Aceite de intenção de recurso	10/08/2022 13:31:51	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27963904000179. Motivo: Este Pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 26.182/21.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.963.904/0001-79	10/08/2022 13:26	10/08/2022 13:31	Aceito
Motivo Intenção: Nossa intenção de recurso é com relação a nossa desclassificação para o lote 4, onde foi informando que nosso produto deixou de atender o solicitado em Edital. Porém nosso item atende prontamente ao que fora solicitado, e provaremos todos os fatos. A nossa solicitação, é que seja feita reanálise da nossa proposta, onde enviaremos todas as informações que foram questionadas.			
Motivo Aceite ou Recusa: Este Pregoeiro decide aceitar a intenção de recurso impetrada pela licitante, eis que, além de estar devidamente motivada, preenche os pressupostos de admissibilidade, razão pela qual está garantido seu direito a recurso, conforme Diploma Federal n. 10.520/02, e Decreto Estadual n. 26.182/21.			

HISTÓRICO DO Grupo 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 215.360,7000	19/07/2022 16:52:19
41.813.885/0001-25	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 263.096,0000	19/07/2022 17:44:48
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E	Sim	Sim	-	R\$ 690.869,2800	18/07/2022

28/09/2022 07:42

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

HOSPITALAR EIRELI					18:12:20
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 795.200,0000 20/07/2022 09:20:49
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 11.528.000,0000 13/07/2022 18:28:36

Eventos do Grupo					
Evento	Data	Observações			
Abertura	20/07/2022 10:07:06	Item aberto para lances.			
Encerramento	20/07/2022 10:18:10	Item encerrado para lances.			
Encerramento etapa aberta	20/07/2022 10:18:10	Item com etapa aberta encerrada.			
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:18:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17.			
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 15:39:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17.			

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 6

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 158.243,7000	19/07/2022 16:52:00
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 207.710,0000	18/07/2022 15:18:10
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 223.350,0000	20/07/2022 08:40:29
19.916.756/0001-03	JOEL VERISSIMO DA ROCHA	Sim	Sim	-	R\$ 232.175,0000	15/07/2022 15:40:52
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 367.100,0000	20/07/2022 09:20:52
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 394.542,8000	18/07/2022 18:18:16
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.670.000,0000	13/07/2022 18:28:36

Eventos do Grupo					
Evento	Data	Observações			
Abertura	20/07/2022 10:13:25	Item aberto para lances.			
Encerramento	20/07/2022 10:27:07	Item encerrado para lances.			
Encerramento etapa aberta	20/07/2022 10:27:07	Item com etapa aberta encerrada.			
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:20:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.			
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 14:20:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03.			
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 16:17:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86.			
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/08/2022 15:36:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79.			
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/08/2022 16:38:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79.			
Encerramento do prazo - Convocação anexo	08/08/2022 14:06:08	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor: JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03.			

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 7

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
28.436.059/0001-46	J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.990.000,0000	13/07/2022 18:32:10

Eventos do Grupo					
Evento	Data	Observações			
Abertura	20/07/2022 10:18:13	Item aberto para lances.			
Encerramento sem prorrogação	20/07/2022 10:28:14	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.			
Reinício etapa aberta	20/07/2022 10:32:21	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: busca de melhor oferta..			
Encerramento etapa aberta	20/07/2022 10:42:22	Item com etapa aberta encerrada.			
Encerramento	20/07/2022 10:42:22	Item encerrado para lances.			

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens					
	Data	Mensagem			
Sistema	20/07/2022 09:30:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.			
Pregoeiro	20/07/2022 09:30:54	Srs. Licitantes, bom dia.			
Pregoeiro	20/07/2022 09:31:04	Está aberta a sessão do PE 356/2022/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e			

		eventuais aquisições de Equipamentos de Proteção Individual – EPI’s e uniformes a serem utilizados por todos os servidores das frentes de serviços do DER-RO no Estado de Rondônia.
Pregoeiro	20/07/2022 09:31:14	Srs. Licitantes, o Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a examinar o conteúdo das propostas anexadas no sistema, com a finalidade de decidir quanto à aceitabilidade do objeto proposto e se estão em consonância com as exigências editalícias, conforme previsão no instrumento convocatório.
Pregoeiro	20/07/2022 09:31:28	O certame em epígrafe é regido pelas normas expostas no preâmbulo do instrumento convocatório que rege a presente licitação, dentre as quais a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Estadual nº 26.182/21, a Lei 123/2006, dentre outras, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e alterações, e as demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	20/07/2022 09:31:38	Esclareço que as empresas que não cumprirem as exigências estabelecidas no edital e seus anexos na íntegra, sofrerão penalidades de acordo com o artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, ficando a Administração garantida à prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Pregoeiro	20/07/2022 09:31:52	Respostas a eventuais Pedidos de Impugnação/Esclarecimento em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta dos interessados no campo de avisos do Portal de Compras do Governo Federal – Comprasnet e no site da SUPEL/ RO, pelo que entendemos ser do conhecimento de todos.
Pregoeiro	20/07/2022 09:32:05	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de “Chat” durante a fase de lances e a negociação de preços ocorrerá somente após a análise técnica das propostas de preços a ser realizada pelo órgão de origem, em sessão futura, a ser agendada por meio deste Chat e no Campo de Avisos do sistema Comprasnet.
Pregoeiro	20/07/2022 09:32:14	Lembro a todos que o envio dos lances implica em responsabilidade por parte dos licitantes, logo, só devem ser enviados lances que possam ser honrados durante a futura entrega ou execução do objeto.
Pregoeiro	20/07/2022 09:32:24	Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendência de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública.
Pregoeiro	20/07/2022 09:32:38	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o “chat mensagem” para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeiro.
Pregoeiro	20/07/2022 09:32:48	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo (a) pregoeiro (a) em qualquer fase do certame transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	20/07/2022 09:33:03	INFORMO QUE QUALQUER PROBLEMA OCORRIDO DURANTE ESTE CERTAME, EM QUALQUER FASE, COM O SISTEMA COMPRASNET, OS LICITANTES DEVEM ENTRAR EM CONTATO COM O ÓRGÃO/MINISTÉRIO QUE GERENCIA O SISTEMA, POIS, ASSIM COMO OS SENHORES, ESTA SUPEL É APENAS USUÁRIA DO SISTEMA, CABENDO A ESTE PREGOEIRO APENAS A OPERACIONALIZAÇÃO DESTE CERTAME.
Pregoeiro	20/07/2022 09:33:16	Meu nome é JADER BERNARDO, pregoeiro titular da Equipe ZETA, na SUPEL/RO, e, em caso de dúvida, informo que minha equipe de apoio está disponível através do e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br.
Pregoeiro	20/07/2022 09:33:27	Srs. Licitantes, aguardem, enquanto finalizamos a análise prévia das propostas cadastradas. Logo, será iniciada a etapa competitiva.
Sistema	20/07/2022 09:40:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/07/2022 09:40:04	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 09:40:06	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 09:40:08	Algumas propostas do item G3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 09:40:08	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	20/07/2022 09:40:58	Prezados, podem iniciar o envio de lances para os itens/grupos abertos.
Pregoeiro	20/07/2022 09:41:07	ATENÇÃO: Solicito a todos que, antes de enviarem seus lances, verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral.
Pregoeiro	20/07/2022 09:41:16	Antes de enviarem seus lances, verifiquem se os valores ofertados estão corretos, não os digitando erroneamente, uma vez que será arrematado o menor lance.
Sistema	20/07/2022 09:52:43	O item G3 está encerrado.
Sistema	20/07/2022 09:52:45	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 10:02:14	O item G2 está encerrado.
Sistema	20/07/2022 10:07:02	O item G4 está encerrado.
Sistema	20/07/2022 10:07:06	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 10:13:20	O item G1 está encerrado.
Sistema	20/07/2022 10:13:25	O item G6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 10:18:10	O item G5 está encerrado.
Sistema	20/07/2022 10:18:13	O item G7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 10:27:07	O item G6 está encerrado.
Sistema	20/07/2022 10:28:14	O item G7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	20/07/2022 10:32:21	A etapa aberta do item G7 foi reiniciada. Justificativa: busca de melhor oferta.. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 10:42:22	O item G7 está encerrado.
Sistema	20/07/2022 10:45:17	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	20/07/2022 10:46:11	Prezados, está encerrada a etapa de lances.
Pregoeiro	20/07/2022 10:46:24	Por gentileza, aguardem. Logo daremos continuidade a esta sessão.
Pregoeiro	20/07/2022 10:52:49	Logo daremos início a negociação de preços, por gentileza, atendem-se a convocação neste sistema.
Pregoeiro	20/07/2022 11:02:02	Para ALAIDE ALVES DOS SANTOS - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 11:02:26	Para ALAIDE ALVES DOS SANTOS - Teria melhor oferta para o Grupo 01?
Pregoeiro	20/07/2022 11:02:38	Para ALAIDE ALVES DOS SANTOS - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	20/07/2022 11:08:49	Registro a inércia da empresa ALAIDE ALVES DOS SANTOS em responder a convocação para negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	20/07/2022 11:09:03	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 11:09:15	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Teria melhor oferta para os itens do grupo 02?
27.963.904/0001-79	20/07/2022 11:10:51	Bom dia Sr. (a) Pregoeiro (a)
Pregoeiro	20/07/2022 11:11:14	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
27.963.904/0001-79	20/07/2022 11:11:15	Infelizmente não. Já ofertamos nosso menor preço para esse lote.
Pregoeiro	20/07/2022 11:11:27	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	20/07/2022 11:11:36	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 11:11:52	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Teria melhor oferta para os itens dos grupos 03, 04 e 06?
Pregoeiro	20/07/2022 11:12:04	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
25.106.928/0001-86	20/07/2022 11:12:46	bom dia, infelizmente não conseguimos reduzir os preços, os valores do lance são os valores mínimos.
Pregoeiro	20/07/2022 11:19:13	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	20/07/2022 11:21:25	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Pregoeiro	20/07/2022 11:23:06	Para POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 11:23:16	Para POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI - Teria melhor oferta para os itens do grupo 04?
Pregoeiro	20/07/2022 11:23:28	Para POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.

Pregoeiro	20/07/2022 11:32:41	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI , para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Pregoeiro	20/07/2022 11:36:49	Para LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 11:37:00	Para LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA - Teria melhor oferta para os itens do grupo 04?
Pregoeiro	20/07/2022 11:37:12	Para LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	20/07/2022 11:45:05	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA , para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 21 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Pregoeiro	20/07/2022 11:46:25	Para S. ALMEIDA EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 11:46:33	Para S. ALMEIDA EIRELI - Teria melhor oferta para os itens do grupo 04?
Pregoeiro	20/07/2022 11:46:46	Para S. ALMEIDA EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	20/07/2022 11:59:06	Registro a inércia da empresa S. ALMEIDA EIRELI em responder neste chat.
Pregoeiro	20/07/2022 12:00:15	Os valores individuais e total, no grupo 04, da empresa S. ALMEIDA EIRELI, encontra-se abaixo do estimado pela Administração, assim, a empresa será convocada em momento oportuno envio de proposta ajustada a etapa de lances.
Pregoeiro	20/07/2022 12:00:52	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 12:01:20	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Teria melhor valor para os itens do grupo 05?
Pregoeiro	20/07/2022 12:01:24	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
38.120.208/0001-17	20/07/2022 12:04:09	Teria o valor de referência?
38.120.208/0001-17	20/07/2022 12:06:34	Bom dia
Pregoeiro	20/07/2022 12:07:36	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 05 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Pregoeiro	20/07/2022 12:09:18	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Prezado, o valor estimado está anexado no edital, e fora divulgado neste sistema; vossa senhoria apresentou lances baseado em tal valor.
Pregoeiro	20/07/2022 12:09:24	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Tem melhor oferta?
38.120.208/0001-17	20/07/2022 12:10:02	um momento vamos verificar
38.120.208/0001-17	20/07/2022 12:10:46	fomos desclassificados do grupo 4? não fomos chamados para negociar ele, somente o 5
Pregoeiro	20/07/2022 12:13:50	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Prezado, por gentileza, considere grupo 05. Tem melhor oferta para os itens do grupo 05?
Pregoeiro	20/07/2022 12:14:11	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Fica desfeita a decisão anunciada em 12:07:36.
Pregoeiro	20/07/2022 12:14:24	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Aguardo sua verificação para os itens do grupo 05.
38.120.208/0001-17	20/07/2022 12:16:11	não tínhamos nos atentado ao valor de referência pois só se encontra na relação do item
38.120.208/0001-17	20/07/2022 12:16:36	podemos melhorar os valores dos itens 26,27,28
38.120.208/0001-17	20/07/2022 12:17:47	26 - R\$ 4.452,00 27 - R\$ 1.700,10 28 - R\$ 5.400,00 VALOR GROBAL DOS ITENS
Pregoeiro	20/07/2022 12:20:01	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Para os demais itens não é possível ajuste?
Pregoeiro	20/07/2022 12:25:09	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Por gentileza, responda.
Pregoeiro	20/07/2022 12:29:34	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração nos itens 31 e 32 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Pregoeiro	20/07/2022 12:29:59	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 12:30:07	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Teria melhor oferta para os itens do grupo 05?
Pregoeiro	20/07/2022 12:30:19	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
25.106.928/0001-86	20/07/2022 12:31:03	Sr pregoeiro, não conseguimos a redução nos valores, infelizmente
Pregoeiro	20/07/2022 12:32:23	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Agradeço pela manifestação.
Pregoeiro	20/07/2022 12:33:15	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Pregoeiro	20/07/2022 12:33:53	Para RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 12:34:02	Para RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - Teria melhor oferta para os itens do grupo 05?
Pregoeiro	20/07/2022 12:34:16	Para RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	20/07/2022 12:42:21	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 03 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.
Pregoeiro	20/07/2022 12:43:34	Retificando a mensagem de 12:33:15: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 05, por ofertar valor acima do estimado pela Administração no item 30 - item 11.5.1.1.2 do Edital.
Pregoeiro	20/07/2022 12:43:54	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/07/2022 12:44:04	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Teria melhor oferta para os itens do grupo 05?
Pregoeiro	20/07/2022 12:44:19	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
27.963.904/0001-79	20/07/2022 12:45:44	Boa tarde, verificando, 1 minuto
Pregoeiro	20/07/2022 12:47:14	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Aguardo.
27.963.904/0001-79	20/07/2022 12:52:14	Sr. Pregoeiro, seria no valor total do lote de R\$:R\$ 172.412,70?
27.963.904/0001-79	20/07/2022 12:55:28	Se for, aceitamos sim.
Pregoeiro	20/07/2022 12:56:31	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Prezado, os valores ofertados para os itens do grupo 05 não podem ser majorados, digo, aqueles que estão com valor abaixo do estimado pela Administração.
Pregoeiro	20/07/2022 12:56:56	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Todavia, os itens 29, 31 e 32, devem ser ajustados para o valor estimado, pois encontram-se acima das balizas do edital.
Pregoeiro	20/07/2022 12:57:29	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Pode ofertar melhor proposta para os itens 29, 31 e 32?
Pregoeiro	20/07/2022 12:57:51	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Os demais itens só podem ser alterados para valor inferior ao apresentado na etapa de lances.
27.963.904/0001-79	20/07/2022 13:01:14	29 - 45.780,0000; 30- 88.080,0000 e 32- 9.789,00
Pregoeiro	20/07/2022 13:04:38	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Qual o valor total para o grupo com base nos novos valores para o item 29, 31 e 32?
27.963.904/0001-79	20/07/2022 13:05:44	Total de R\$: 172.412,70
Pregoeiro	20/07/2022 13:11:14	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Agradeço pela disponibilidade em negociar.
Pregoeiro	20/07/2022 13:16:35	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Prezado, por gentileza, qual o valor para o item 31?
Pregoeiro	20/07/2022 13:17:37	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Solicito que informe neste sistema o valor individual de TODOS os itens do grupo 05, bem como do valor total
27.963.904/0001-79	20/07/2022 13:17:39	R\$ 5.796,0000
Pregoeiro	20/07/2022 13:17:58	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Se vossa senhoria majorar os valores da etapa de lances, será

28/09/2022 07:42		Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO	
		DESCLASSIFICADO	
27.963.904/0001-79	20/07/2022 13:20:41	Sr Pregoeiro, irei colocar todos os valores unitario. Não tinha me atentado aos itens por unidade. 1 minuto.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:23:29	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Aguardo.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:24:36	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Por gentileza, seja breve, já estamos negociando a mais de 40 minutos, o que não é razoável.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:24:55	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Fixo o prazo de 05 minutos para as informações neste sistema, do contrário, sua proposta será RECUSADA.	
27.963.904/0001-79	20/07/2022 13:27:45	Sr. Pregoeira, apos analisarmos item a item, não poderemos ficar o item G5	
27.963.904/0001-79	20/07/2022 13:28:11	Pois ficou muito abaixo do nosso teto.Nos perdoe.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:30:23	DECIDO RECUSAR a proposta de preços da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 05, por não manter sua proposta, alegando que "ficou abaixo do nosso teto", conforme exposição neste chat.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:31:49	Registro que abrirei processo administrativo em face da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, por não manutenção de sua proposta, nos termos do art. 7º, da Lei 10.520/02, podendo a empresa ficar impedida de licitar e ser descredenciada do SICAF por até 05 anos.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:32:17	A não manutenção de proposta, esclareço a todos, ensajara a adoção das medidas cabíveis por parte deste Pregoeiro.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:32:39	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Sr. licitante, bom dia.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:32:48	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Teria melhor oferta para os itens do grupo 05?	
Pregoeiro	20/07/2022 13:33:02	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:35:55	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste sistema.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:39:41	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 05, por ofertar 09 itens do grupo acima do estimado pela Administração. A empresa não respondeu a negociação de preços.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:40:36	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Prezado, tem melhor oferta para os itens do grupo 05?	
Pregoeiro	20/07/2022 13:40:49	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste sistema.	
38.120.208/0001-17	20/07/2022 13:43:31	UM MOMENTO	
38.120.208/0001-17	20/07/2022 13:45:47	26 - R\$ 4.452,00 27 - R\$ 1.700,00 28 - R\$ 5.400,00 31 - R\$ 5.796,00 32 - R\$ 9.789,00 VALORES GLOBAIS	
38.120.208/0001-17	20/07/2022 13:46:35	SÃO ESSE QUE PRECISAM SER AJUSTADOS CERTO?	
Pregoeiro	20/07/2022 13:47:39	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Exato.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:48:04	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Para os demais itens será mantido o valor apresentado na etapa de lances? Qual o valor total para o grupo 05?	
38.120.208/0001-17	20/07/2022 13:49:35	SIM	
38.120.208/0001-17	20/07/2022 13:49:53	R\$ 139.532,40 - TOTAL	
Pregoeiro	20/07/2022 13:51:08	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Agradeço pela disponibilidade em negociar.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:52:08	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Bom dia.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:52:20	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Teria melhor oferta para os itens do grupo 07?	
Pregoeiro	20/07/2022 13:52:33	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.	
Pregoeiro	20/07/2022 13:59:40	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 07, por ofertar valor acima do estimado pela Administração em 07 itens do referido grupo - item 11.5.1.1.2 do Edital. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:01:15	O grupo 07 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que dele participou apresentou valor acima do estimado pela administração em 07 itens do grupo 07, e não respondeu a convocação para negociação de preços.	
Sistema	20/07/2022 14:01:23	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.	
Sistema	20/07/2022 14:06:16	Senhor fornecedor ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:06:25	Senhor fornecedor NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:06:34	Senhor fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:06:42	Senhor fornecedor FIBRATEX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.889.493/0001-98, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:07:02	Senhor fornecedor CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI, CNPJ/CPF: 11.250.876/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:07:17	Senhor fornecedor CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI, CNPJ/CPF: 11.250.876/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:07:42	Senhor fornecedor ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA, CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:07:55	Senhor fornecedor BRITO COMERCIO DE CONFECÇOES E UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 34.774.398/0001-35, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:08:15	Senhor fornecedor NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:08:42	Senhor fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.	
Sistema	20/07/2022 14:08:53	Senhor fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.	
Sistema	20/07/2022 14:09:03	Senhor fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.	
Sistema	20/07/2022 14:09:14	Senhor fornecedor PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.	
Sistema	20/07/2022 14:09:35	Senhor fornecedor JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.	
Sistema	20/07/2022 14:10:52	Senhor fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.	
Sistema	20/07/2022 14:11:05	Senhor fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.	
Sistema	20/07/2022 14:11:16	Senhor fornecedor JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.	
Sistema	20/07/2022 14:11:25	Senhor fornecedor ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA, CNPJ/CPF: 31.411.095/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.	
Sistema	20/07/2022 14:12:08	Senhor fornecedor S. ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF: 07.933.407/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.	
Sistema	20/07/2022 14:12:38	Senhor fornecedor LICITEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 10.614.837/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.	
Sistema	20/07/2022 14:17:01	Senhor fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.	
Sistema	20/07/2022 14:18:24	Senhor fornecedor BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., CNPJ/CPF: 10.472.968/0005-06, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.	
Sistema	20/07/2022 14:18:48	Senhor fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF:	
comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925373&&uasg=925373&numprp=3562022&codigoModalidade=5&Seq=1&f_... 73/77			

28/09/2022 07:42		Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO	
		38.120.208/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.	
Sistema	20/07/2022 14:20:00	Senhor fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.	
Sistema	20/07/2022 14:20:14	Senhor fornecedor JOEL VERISSIMO DA ROCHA, CNPJ/CPF: 19.916.756/0001-03, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.	
Sistema	20/07/2022 14:20:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALAIDE ALVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 03.177.123/0001-90, enviou o anexo para o grupo G1.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:21:15	Ficam as empresas abaixo convocadas para encaminhare suas propostas de preços ajustadas neste sistema, de acordo com os valores negociados e/ou ofertados na etapa de lances.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:21:44	ATENÇÃO! os valores ofertados devem ser ajustados para DUAS CASAS DECIMAIS, para MENOS, eis que não será aceita majoração de valores após a etapa de lances.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:22:51	ATENÇÃO! As empresas convocadas devem encaminhar CERTIFICADO DE APROVAÇÃO dos itens ofertados, na forma do Edital, SOB PENA DE RECUSA DAS PROPOSTAS.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:23:30	As empresas que não foram convocadas neste chat para negociação de preços devem registrar suas melhores ofertas diretamente na proposta ajustada a ser encaminhada neste sistema, ou seja, serve a convocação como negociação de preços para tais empresas.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:24:02	Fixo como prazo máximo para envio dos documentos requeridos às 16:30, horário de Brasília, DF, de hoje, 20/07.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:24:33	Após o prazo fixado abaixo ficará esta sessão automaticamente SUSPENSA "SINE DIE", para análise técnica dos itens por parte da unidade interessada na contratação.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:24:57	A continuidade desta sessão será agendada com, no mínimo, 24 horas de antecedência, por meio deste chat e do campo de avisos deste sistema.	
Pregoeiro	20/07/2022 14:25:08	Por ora, agradeço a todos e desejo um excelente dia!	
Sistema	20/07/2022 14:29:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICITEC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 10.614.837/0001-84, enviou o anexo para o grupo G4.	
Sistema	20/07/2022 14:38:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FIBRATEX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.889.493/0001-98, enviou o anexo para o grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:41:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09, enviou o anexo para o grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:45:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., CNPJ/CPF: 10.472.968/0005-06, enviou o anexo para o grupo G4.	
Sistema	20/07/2022 14:59:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, enviou o anexo para o grupo G1.	
Sistema	20/07/2022 14:59:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, enviou o anexo para o grupo G2.	
Sistema	20/07/2022 15:19:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, CNPJ/CPF: 12.670.981/0001-63, enviou o anexo para o grupo G2.	
Sistema	20/07/2022 15:39:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, enviou o anexo para o grupo G5.	
Sistema	20/07/2022 16:17:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, enviou o anexo para o grupo G2.	
Sistema	20/07/2022 16:17:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, enviou o anexo para o grupo G6.	
Sistema	20/07/2022 16:18:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, enviou o anexo para o grupo G3.	
Sistema	20/07/2022 16:23:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA, CNPJ/CPF: 31.411.095/0001-60, enviou o anexo para o grupo G3.	
Pregoeiro	26/07/2022 09:02:02	Prezados licitantes, fica a continuidade da sessão deste PE 356/2022/SUPEL/RO agendada para o dia 01/08, às 13:00, horário de Brasília, DF.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:04:41	Srs. licitantes, boa tarde.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:04:58	Estaremos dando continuidade à sessão deste PE N.356/2022/SUPEL/RO, onde estamos na fase de julgamento de propostas.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:09:03	Por gentileza, aguardem alguns minutos enquanto finalizamos a analise.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:26:27	Prezados, estamos finalizando a analise.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:35:34	Após análise das propostas de preços, bem como dos folders/prospectos, por parte do órgão/autarquia de origem, DECIDO:	
Pregoeiro	01/08/2022 13:36:35	ACEITAR a proposta da empresa ALAIDE ALVES DOS SANTOS, no grupo 01, por cumprir as exigências do Edital.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:42:15	RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o grupo 02, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: Os itens 16 e 17 ofertados, estão com os CA´s 28789 / 10512 vencidos, não estão de acordo com o Edital/Termo de Referência.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:44:28	DECLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 02, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:46:13	ACEITAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, nos grupos 02 e 03, por cumprir as exigências do Edital.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:52:32	DECLASSIFICAR a empresa S. ALMEIDA EIRELI, no grupo 04, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:56:27	RECUSAR a proposta da empresa LICITEC COMERCIAL EIRELI, para o grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 23 com o CA 37456 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência, pois o solicitado é bota de PVC cano médio e a ofertada é cano curto.	
Pregoeiro	01/08/2022 13:59:28	DECLASSIFICAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, no grupo 04, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.	
Pregoeiro	01/08/2022 14:05:47	RECUSAR a proposta da empresa BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL S.A., para o grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 23 com o CA 37456 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência, pois o solicitado é bota de PVC...	
Pregoeiro	01/08/2022 14:06:10	... cano médio e a ofertada é cano curto.	
Pregoeiro	01/08/2022 14:12:46	Para PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 04? Destaco que o valor individual do item 21 está com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderá ser aceito.	
Pregoeiro	01/08/2022 14:13:07	Para PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.	
Pregoeiro	01/08/2022 14:19:46	Registro a inercia da empresa PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA, neste chat.	
Pregoeiro	01/08/2022 14:20:55	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.	
Pregoeiro	01/08/2022 14:23:09	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 04? Destaco que o valor individual do item 22 está com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderá ser aceito.	
Pregoeiro	01/08/2022 14:23:22	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.	
27.963.904/0001-79	01/08/2022 14:25:39	Sr. Pregoeiro, boa tarde.	
27.963.904/0001-79	01/08/2022 14:27:11	Primeiramente gostaria de pontuar a seguinte informação: NO LOTE G2- colocamos (DIGITAMOS) ERRADO o numero do C.A, a MARCA ESTA CORRETA, APENAS O NUMERO FOI COLOCADO ERRADO. seguem os corretos: PERNEIRA: 9091 e AVENTAL:9090. Ambos da SUSa E VALIDOS.	
27.963.904/0001-79	01/08/2022 14:29:16	Quanto ao grupo 04 - estou verificando.... solicito, por favor, um prazo maior.	

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO		
Pregoeiro	01/08/2022 14:32:33	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Prezado, o tempo de 15 minutos seria suficiente para verificação?
27.963.904/0001-79	01/08/2022 14:34:00	Sim
27.963.904/0001-79	01/08/2022 14:35:43	Sr. Pregoeiro. Peço também encarecidamentePrimeiramente gostaria de pontuar a seguinte informação: NO LOTE G2- colocamos (DIGITAMOS) ERRADO o numero do C.A, a MARCA ESTA CORRETA, APENAS O NUMERO FOI COLOCADO ERRADO. seguem os corretos: PERNEIRA: 9091 e AVENTAL:9090. Ambos da SUSA E VALIDOS.
Pregoeiro	01/08/2022 14:37:10	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhores retornaremos ao chat com a empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI no prazo de 15 minutos. Durante esse período ficaremos inertes e daremos continuidade na sessão as 14:52h de hoje.
27.963.904/0001-79	01/08/2022 14:50:49	Conseguiremos chegar no valor do estimado para o item 22 - R\$ 223.884,0000
27.963.904/0001-79	01/08/2022 14:51:30	Sr. Pregoeiro, com relação ao G2, o que poderemos fazer?
Pregoeiro	01/08/2022 14:53:14	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Agradecemos a disponibilidade.
Sistema	01/08/2022 14:54:36	Senhor fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
27.963.904/0001-79	01/08/2022 14:55:20	Qual o prazo?
Pregoeiro	01/08/2022 14:55:49	Fica a empresa abaixo convocada para encaminharemos suas propostas de preços ajustadas neste sistema, de acordo com os valores negociados e/ou ofertados na etapa de lances.
Pregoeiro	01/08/2022 14:56:36	ATENÇÃO! os valores ofertados devem ser ajustados para DUAS CASAS DECIMAIS, para MENOS, eis que não será aceita majoração de valores após a etapa de lances.
Pregoeiro	01/08/2022 14:56:54	ATENÇÃO! A empresa convocada deve encaminhar CERTIFICADO DE APROVAÇÃO dos itens ofertados, na forma do Edital, SOB PENA DE RECUSA DAS PROPOSTAS.
Pregoeiro	01/08/2022 14:57:48	Fixo como prazo máximo para envio dos documentos requeridos às 16:57, horário de Brasília, DF, de hoje, 01/08.
Pregoeiro	01/08/2022 15:00:26	Daremos continuidade na fase de julgamento de propostas para o grupo 06.
Pregoeiro	01/08/2022 15:00:54	RECUSAR a proposta da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, para o grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 36 com o CA - Certificado de Aprovação 29695 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência, uma vez que a luva tem menos de 50cm de...
Pregoeiro	01/08/2022 15:01:51	...manga. Caso seja pertinente, o CA 7678, ref. 192 da mesma marca e modelo estão de acordo; O item 37 com o CA 34491 ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência, uma vez que a luva solicitada é apenas algodão sem composição de poliester conforme a apresentada.
Pregoeiro	01/08/2022 15:04:05	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 06? Destaco que o valor individual do item 36 está com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderá ser aceito.
Pregoeiro	01/08/2022 15:04:22	Para PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	01/08/2022 15:10:29	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	01/08/2022 15:13:15	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 06? Destaco que o valor individual do item 36 está com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderá ser aceito.
Pregoeiro	01/08/2022 15:13:29	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
27.963.904/0001-79	01/08/2022 15:17:14	Verificando. Peço 15 minutos
Pregoeiro	01/08/2022 15:18:55	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Aguardo.
Pregoeiro	01/08/2022 15:34:04	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, teria melhor oferta para o grupo 06?
27.963.904/0001-79	01/08/2022 15:36:01	Aceitamos o grupo G6
Pregoeiro	01/08/2022 15:36:20	Para JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Agradecemos a manifestação.
Sistema	01/08/2022 15:36:42	Senhor fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Pregoeiro	01/08/2022 15:37:29	Fica a empresa abaixo convocada para encaminharemos suas propostas de preços ajustadas neste sistema, de acordo com os valores negociados e/ou ofertados na etapa de lances.
Pregoeiro	01/08/2022 15:37:34	ATENÇÃO! os valores ofertados devem ser ajustados para DUAS CASAS DECIMAIS, para MENOS, eis que não será aceita majoração de valores após a etapa de lances.
Pregoeiro	01/08/2022 15:38:21	Fixo como prazo máximo para envio dos documentos requeridos, no grupo 06, às 17:36, horário de Brasília, DF, de hoje, 01/08.
Pregoeiro	01/08/2022 15:38:48	Após o prazo fixado abaixo ficará esta sessão automaticamente SUSPensa "SINE DIE", para análise técnica dos itens por parte da unidade interessada na contratação.
Pregoeiro	01/08/2022 15:38:56	A continuidade desta sessão será agendada com, no mínimo, 24 horas de antecedência, por meio deste chat e do campo de avisos deste sistema.
Pregoeiro	01/08/2022 15:39:01	Por ora, agradeço a todos e desejo um excelente dia!
Sistema	01/08/2022 16:23:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	01/08/2022 16:38:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.963.904/0001-79, enviou o anexo para o grupo G6.
Pregoeiro	03/08/2022 13:49:45	Prezados licitantes, fica a continuidade da sessão deste PE 356/2022/SUPEL/RO agendada para o dia 08/08, às 13:00, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	08/08/2022 13:01:38	Srs. licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	08/08/2022 13:01:51	Estaremos dando continuidade à sessão deste PE N.356/2022/SUPEL/RO, onde estamos na fase de julgamento de propostas.
Pregoeiro	08/08/2022 13:07:21	Após análise das propostas de preços, bem como dos folders/prospectos, por parte do órgão/autarquia de origem, DECIDO:
Pregoeiro	08/08/2022 13:08:57	RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 04, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 22 ofertado não especifica, no CA e no prospecto, quanto a existência de sobrepalmilha antimicrobiana, portanto, não está de acordo com o Edital/Termo de...
Pregoeiro	08/08/2022 13:09:01	...Referência, pois o solicitado é bota de PVC cano médio e a ofertada é cano curto.
Pregoeiro	08/08/2022 13:11:36	RECUSAR a proposta da empresa JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI, para o Grupo 06, por ofertar objeto com descritivo incompatível com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência: O item 33 (luva em látex) ofertado não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência, pois a luva ofertada é confeccionada em suporte têxtil com...
Pregoeiro	08/08/2022 13:12:03	...banho duplo, PVC total e nitrílico (muito grossa para a nossa atividade), enquanto que a solicitada é em látex. - O item 35 (luva em PVC) ofertado não especifica, no CA e prospecto, quanto a palma, dedos e dorso ásperos, portanto, não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência. - O item 36 (luva em malha kevlar) ofertado não está...
Pregoeiro	08/08/2022 13:12:38	...de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência, pois é confeccionado em couro e o solicitado é em malha kevlar. - O item 40 (capa de chuva) ofertado não especifica, no CA, quanto ao capuz, portanto, não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência. - O item 41 (calça impermeável) ofertado não apresentou o CA e nem o...
Pregoeiro	08/08/2022 13:12:43	...prospecto, portanto, não é possível analisar e não está de acordo com o especificado no Edital/Termo de Referência.
Pregoeiro	08/08/2022 13:15:46	Para AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 04? Destaco que o valor individual dos itens 21 e 22 estão com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderão ser aceitos.
Pregoeiro	08/08/2022 13:16:06	Para AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
14.793.395/0001-31	08/08/2022 13:19:13	Boa Tarde Sr, Pregoeiro(a)! Um momento por gentileza, estamos verificando a possibilidade.

14.793.395/0001-31	08/08/2022 13:27:18	Sr(a) Pregoeiro(a), revendo nossos custos, constatamos que infelizmente não será possível chegar ao valor estimado. O valor registrado no sistema encontra-se em nosso mínimo.
Pregoeiro	08/08/2022 13:28:27	Para AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - Agradecemos a manifestação.
Pregoeiro	08/08/2022 13:29:09	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	08/08/2022 13:30:29	Para ARICELIO FIGUEIRA LOPES - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 04? Destaco que o valor individual dos itens 21 e 22 estão com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderão ser aceitos.
Pregoeiro	08/08/2022 13:30:34	Para ARICELIO FIGUEIRA LOPES - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	08/08/2022 13:37:01	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa ARICELIO FIGUEIRA LOPES, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	08/08/2022 13:38:04	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 04? Destaco que o valor individual dos itens 21 e 22 e 23 estão com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderão ser aceitos.
Pregoeiro	08/08/2022 13:38:13	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	08/08/2022 13:45:43	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 04, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	08/08/2022 13:48:11	O grupo 4 será CANCELADO NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes no grupo tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.
Pregoeiro	08/08/2022 13:49:32	Para R.P FERRAGENS LTDA - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 06? Destaco que o valor individual dos itens 36 e 41 estão com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderão ser aceitos.
Pregoeiro	08/08/2022 13:49:39	Para R.P FERRAGENS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	08/08/2022 13:56:01	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa R.P FERRAGENS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	08/08/2022 13:57:18	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 06? Destaco que o valor individual dos itens 34, 36 e 39 estão com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderão ser aceitos.
Pregoeiro	08/08/2022 13:57:24	Para LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	08/08/2022 14:04:38	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	08/08/2022 14:05:56	DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa JOEL VERISSIMO DA ROCHA, no grupo 06, por não ter encaminhado a proposta de preços ajustada quando convocada por este Pregoeiro.
Pregoeiro	08/08/2022 14:07:07	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Sr. Licitante, boa tarde! Teria melhor oferta para o grupo 06? Destaco que o valor individual dos itens 33 ao 41 estão com valor acima do estimado pela administração, e, salvo redução de preços, não poderão ser aceitos.
Pregoeiro	08/08/2022 14:07:17	Para J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	08/08/2022 14:14:03	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa J. M. ARAUJO CONSTRUTORA LTDA, para o grupo 06, por ofertar valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	08/08/2022 14:15:23	Os grupos 5 e 6 serão CANCELADOS NO JULGAMENTO, eis que todas as empresas participantes nos grupos tiveram suas propostas recusadas e/ou desclassificadas.
Pregoeiro	08/08/2022 14:18:33	Srs. licitantes, estamos passando para a etapa de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	08/08/2022 14:18:41	Analisados os documentos das empresas que tiveram suas propostas aceitas, bem como tendo sido realizadas as consultas no SICAF, CEIS, CNIA E CAGEFIMP, e ainda implementadas as diligências cabíveis, DECIDO:
Pregoeiro	08/08/2022 14:19:16	HABILITAR a empresa ALAIDE ALVES DOS SANTOS, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	08/08/2022 14:19:57	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Boa tarde.
Pregoeiro	08/08/2022 14:20:18	Para AKIRA COMERCIAL LTDA - Está de posse de sua certidão de regularidade fiscal Estadual atualizada?
Pregoeiro	08/08/2022 14:27:03	Na forma do item 13.16.1 do Edital, fixo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa AKIRA COMERCIAL LTDA apresente sua certidão de regularidade fiscal estadual, tendo em vista a condição declarada de ME/EPP.
Sistema	08/08/2022 14:27:24	Senhor fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	08/08/2022 14:27:38	Senhor fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	08/08/2022 14:28:16	Fica aberto o campo dos grupos 02 e 03 para que a empresa AKIRA COMERCIAL LTDA anexe a certidão requerida anteriormente.
Pregoeiro	08/08/2022 14:31:39	Srs. Licitantes, devido a convocação em sede de diligencia para a empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, fica a continuidade desta sessão SUSPensa, ficando desde já agendada a data de 16/08/2022, às 12:30 horas, DF, para sua continuidade.
Pregoeiro	08/08/2022 14:31:55	Por ora, agradeço a todos e desejo um excelente dia.
Sistema	08/08/2022 14:35:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	08/08/2022 14:35:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 25.106.928/0001-86, enviou o anexo para o grupo G3.
Pregoeiro	09/08/2022 09:53:56	Prezados licitantes, tendo em vista o envio do documento convocado em diligencia fica a continuidade da sessão deste PE 356/2022/SUPEL/RO agendada para o dia 10/08, às 13:00, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	10/08/2022 13:04:40	Srs. licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	10/08/2022 13:05:01	Daremos continuidade à sessão deste PE 356/2022/SUPEL/RO.
Pregoeiro	10/08/2022 13:06:10	Analisado o documento encaminhado pelas empresa AKIRA COMERCIAL LTDA em sede de diligencia, DECIDO:
Pregoeiro	10/08/2022 13:06:31	HABILITAR a empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	10/08/2022 13:07:27	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/08/2022 às 13:29:00.
Pregoeiro	10/08/2022 13:07:42	Srs. Licitantes, está aberto prazo para manifestação de intenção de recurso, devendo exposição ser devidamente MOTIVADA, conforme Diploma Federal nº 10.520/02, e Decreto Estadual nº 26.182/21.
Pregoeiro	10/08/2022 13:32:26	Srs. Licitantes, informo que houve intenção de recurso nos grupos 02 e 04
Pregoeiro	10/08/2022 13:32:41	Este pregoeiro, cumprindo o disposto no inciso XVIII do artigo 4º da Lei Nº10.520/2002, concederá o prazo de três dias para a apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes intimados para apresentar as contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos...
Pregoeiro	10/08/2022 13:32:48	...autos.
Pregoeiro	10/08/2022 13:32:54	Nada mais havendo a ser tratado, dou por encerrada a sessão e, em nome do governo do Estado de Rondônia, agradeço a todos pela participação.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	07/07/2022 12:53:18	
Alteração equipe	15/07/2022 10:57:12	Pregoeiro Anterior: 81398875287-JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA . Pregoeiro Atual: 54343976220-YAGO DA SILVA TEIXEIRA . Justificativa: Portaria nº 11 de 28 de janeiro de 2022
Alteração equipe	20/07/2022 09:17:57	Pregoeiro Anterior: 54343976220-YAGO DA SILVA TEIXEIRA . Pregoeiro Atual: 81398875287-JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA . Justificativa: pregoeiro titular.

Abertura da sessão pública	20/07/2022 09:30:07	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	20/07/2022 09:40:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	20/07/2022 10:45:17	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	20/07/2022 14:01:23	Abertura de prazo para intenção de recurso
Alteração equipe	25/07/2022 14:31:15	Pregoeiro Anterior: 81398875287-JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA . Pregoeiro Atual: 54343976220-YAGO DA SILVA TEIXEIRA . Justificativa: Portaria nº 11 de 28 de janeiro de 2022 e nº 80 de 15 de julho de 2022
Fechamento do prazo	10/08/2022 13:07:27	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/08/2022 às 13:29:00.

Data limite para registro de recurso: 15/08/2022.
Data limite para registro de contrarrazão: 18/08/2022.
Data limite para registro de decisão: 25/08/2022.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:33 horas do dia 10 de agosto de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeiro Oficial

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

[Ver Ata Posterior](#)



[Voltar](#)



CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.3562022 .138519 .5170 .112316539555



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1
Nº 00356/2022

Às 14:00 horas do dia 18 de agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 11 de 28/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0009068926202236, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00356/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's e uniformes a serem utilizados por todos os servidores das frentes de serviços do DER-RO no Estado de Rondônia, conforme detalhamento e especificações constantes no item 2 deste instrumento., tendo em vista Srs. licitantes, esta agendada a sessão de retorno de fase neste PE 356/2022, no Grupo 05, para o dia 18/08/2022, às 14:00 horas, horário de Brasília, DF, para aplicação da Autotutela (Sumula 473 do STF, e art. 53, CAPUT, da Lei Federal 9.784/99), quanto a decisão que recusou a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO no referido grupo, eis que a proposta da empresa esta dentro do estimado pela administração..

Item: 24 - Grupo 5

Descrição: Protetor facial

Descrição Complementar: Protetor Facial Material: Acrílico , Cor: Incolor , Material Coroa: Plástico , Características Adicionais: Tamanho Único, Anatômico, Convexo, Coroa Ajustável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 178

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6.541,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.792,1100 e com valor negociado a R\$ 3.791,4000 .**

Item: 25 - Grupo 5

Descrição: Óculos proteção

Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Cinza , Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Laterais

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 770

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.874,1000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.135,6800 e com valor negociado a R\$ 3.133,9000 .**

Item: 26 - Grupo 5

Descrição: Óculos proteção

Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Laterais

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 700

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4.452,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.731,7500 e com valor negociado a R\$ 4.452,0000 .**

Item: 27 - Grupo 5

Descrição: Óculos proteção

Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Plástico Rígido , Tipo Proteção: Ampla Visão , Material Proteção: Policarbonato , Tipo Lente: Policarbonato Translúcido , Cor Lente: Incolor , Aplicação: Contra Impactos De Partículas E Raios Ultravioleta , Características Adicionais: Ajuste Por Tirante Elástico Apresilhadas Nas Laterais

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30
Valor Estimado: R\$ 1.700,1000
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2.419,0700 e com valor negociado a R\$ 1.700,1000 .**

Item: 28 - Grupo 5

Descrição: Protetor auricular

Descrição Complementar: Protetor Auricular Tipo Concha: Plugue , Material: Silicone , Material Haste: Plástico Flexível , Tamanho: Único

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.600

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5.400,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 5.849,3400 e com valor negociado a R\$ 5.400,0000 .**

Item: 29 - Grupo 5

Descrição: Protetor auricular

Descrição Complementar: Protetor Auricular Tipo Concha: Simples , Material: Abs - Acrilonitrile/Butadiene/Stirene , Material Haste: Dielétrico , Material Almofada: Espuma , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Haste Com Ajuste De Posição

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 45.780,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 34.190,4800 e com valor negociado a R\$ 34.190,0000 .**

Item: 30 - Grupo 5

Descrição: Protetor solar

Descrição Complementar: Protetor Solar Tipo Proteção: Uva/Uvb , Fator Proteção: Fator 60 , Forma Farmacêutica: Loção Cremosa

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4.000

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 88.080,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 71.298,9800 e com valor negociado a R\$ 71.280,0000 .**

Item: 31 - Grupo 5

Descrição: Creme hidratante

Descrição Complementar: Creme Hidratante Composição: À Base De Petrolato, Glicerina E Associações , Características Adicionais*: Grau De Proteção 3

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: Bisnaga 200 ML

Valor Estimado: R\$ 5.796,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 13.516,7800 e com valor negociado a R\$ 5.796,0000 .**

Item: 32 - Grupo 5

Descrição: Repelente

Descrição Complementar: Repelente Princípio Ativo: À Base De Deet , Concentração: Até 20% , Forma Farmacêutica: Spray

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 650

Unidade de fornecimento: Frasco 200 ML

Valor Estimado: R\$ 9.789,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 16.144,1700 e com valor negociado a R\$ 9.789,0000 .**

Relação de Grupos

Grupo 5

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 172.412,7000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 155.078,3600 e com valor negociado a R\$ 139.532,4000 .**

Itens do grupo:

- 24 - Protetor facial
- 25 - Óculos proteção
- 26 - Óculos proteção
- 27 - Óculos proteção
- 28 - Protetor auricular
- 29 - Protetor auricular
- 30 - Protetor solar
- 31 - Creme hidratante
- 32 - Repelente

Histórico**Item: 24 - Grupo 5 - Protetor facial**

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 3.792,1100 e com valor negociado a R\$ 3.791,4000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 25 - Grupo 5 - Óculos proteção

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 3.135,6800 e com valor negociado a R\$ 3.133,9000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 26 - Grupo 5 - Óculos proteção

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 4.731,7500 e com valor negociado a R\$ 4.452,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 27 - Grupo 5 - Óculos proteção**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 2.419,0700 e com valor negociado a R\$ 1.700,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Negociação de valor	18/08/2022 14:07:43	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 2.419,0700 e com valor negociado a R\$ 1.700,1000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**Item: 28 - Grupo 5 - Protetor auricular****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 5.849,3400 e com valor negociado a R\$ 5.400,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**Item: 29 - Grupo 5 - Protetor auricular****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 34.190,4800 e com valor negociado a R\$ 34.190,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**Item: 30 - Grupo 5 - Protetor solar****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 71.298,9800 e com valor negociado a R\$ 71.280,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

fornecedor

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**Item: 31 - Grupo 5 - Creme hidratante****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 13.516,7800 e com valor negociado a R\$ 5.796,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**Item: 32 - Grupo 5 - Repelente****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Volta de Fase para Julgamento
Aceite de proposta	18/08/2022 14:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 16.144,1700 e com valor negociado a R\$ 9.789,0000. Motivo: Valor conforme ultima proposta.
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.**HISTÓRICO DO Grupo 5****Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Habilitação de fornecedor	18/08/2022 14:08:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ/CPF: 38.120.208/0001-17

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	17/08/2022 13:20:26	Este pregão foi reagendado para 18/08/2022 14:00.
Sistema	17/08/2022 13:20:26	Sr(s) fornecedor(es), o item G5 está retornando à fase de Julgamento.
Pregoeiro	17/08/2022 13:20:55	Srs. licitantes, esta agendada a sessão de retorno de fase neste PE 356/2022, no Grupo 05, para o dia 18/08/2022, às 14:00 horas, horário de Brasília, DF, para aplicação da Autotutela (Sumula 473 do STF, e art. 53, CAPUT, da Lei Federal 9.784/99), quanto a decisão que recusou a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO no referido grupo, eis que a proposta da empresa esta dentro do estimado pela administração.
Pregoeiro	18/08/2022 14:01:38	Srs. Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	18/08/2022 14:02:45	Estamos dando início a sessão de retorno de fase neste PE 356/2022, para aplicação da Autotutela (Sumula 473 do STF, e art. 53, CAPUT, da Lei Federal 9.784/99), no GRUPO 05, quanto a decisão que recusou a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO no referido grupo, eis que a proposta da empresa esta dentro...

Pregoeiro	18/08/2022 14:02:53	do estimado pela administração.
Pregoeiro	18/08/2022 14:03:39	No GRUPO 05, estaremos retornando a fase de julgamento das propostas.
Pregoeiro	18/08/2022 14:03:43	Após análise das propostas de preços, bem como dos folders/prospectos, por parte do órgão/autarquia de origem, DECIDO:
Pregoeiro	18/08/2022 14:03:56	ACEITAR a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO, no grupo 05, por cumprir as exigências do Edital.
Pregoeiro	18/08/2022 14:08:08	Srs. licitantes, estamos passando para a etapa de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	18/08/2022 14:08:34	Analizados os documentos da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO, bem como tendo sido realizadas as consultas no SICAF, CEIS, CNIA E CAGEFIMP, e ainda implementadas as diligências cabíveis, DECIDO:
Pregoeiro	18/08/2022 14:08:38	HABILITAR a empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO, por cumprir as exigências do Edital.
Sistema	18/08/2022 14:08:43	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	18/08/2022 14:09:00	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 18/08/2022 às 14:30:00.
Pregoeiro	18/08/2022 14:09:11	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de fase	17/08/2022 13:20:26	Srs. licitantes, esta agendada a sessão de retorno de fase neste PE 356/2022, no Grupo 05, para o dia 18/08/2022, às 14:00 horas, horário de Brasília, DF, para aplicação da Autotutela (Sumula 473 do STF, e art. 53, CAPUT, da Lei Federal 9.784/99), quanto a decisão que recusou a proposta da empresa PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO no referido grupo, eis que a proposta da empresa esta dentro do estimado pela administração.. Reagendado para: 18/08/2022 14:00
Abertura do prazo	18/08/2022 14:08:43	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	18/08/2022 14:09:00	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 18/08/2022 às 14:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:33 horas do dia 18 de agosto de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

YAGO DA SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro Oficial

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)



[Voltar](#)

